
Magrat Davis:

Den sanna kärleken

Guds kärlek

En rik man frågade Jesus: "Gode Mästare, vad skall jag göra för att få evigt liv till arvedel?" Luk 18:18, Matt
19:16. Jesu svar blev: "vill du ingå i livet, så håll buden." Matt 19:17. Den rike mannen svarade: "Allt detta har jag
hållit från min ungdom." Luk 18:21.

Från en mänsklig ståndpunkt var det riktigt, men Gud krävde mer. Mannen var emellertid självisk (girig).
Han behövde Guds kärlek i hjärtat.

"Många bedrager sig själva, eftersom kärlekens princip inte bor i deras hjärtan." SD, s 49.

"Många håller sin väg för den rätta, men på sistone leder den dock till döden." Ords 14:12.

Trots hårt arbete i Guds tjänst blir vi inte frälsta utan Guds kärlek i hjärtat, samma kärlek som Jesus hade.
Ellen White uppmanar oss därför att läsa 1 Kor 13 varje dag.

"Vi kan vara aktiva och uträtta mycket arbete (för Gud), men utan kärlek, sådan kärlek som fanns i Kristi
hjärta, kan vi aldrig räknas till den himmelska familjen." COL, s 158.

"Kärleken är tålig och mild. Kärleken avundas icke, kärleken förhäver sig icke, den uppblåses icke. Den
skickar sig icke ohöviskt, den söker icke sitt, den förtörnas icke, den hyser icke agg för en oförrätts skull. Den
gläder sig icke över orättfärdigheten, men har sin glädje i sanningen. Den fördrager allting, den tror allting, den
hoppas allting, den uthärdar allting." 1 Kor 13:4-7.

Är vi tålmodiga och vänliga när barnen är stygga eller maken vill göra en sak på ett annorlunda sätt än jag
vill? Har vi Guds kärlek i våra hjärtan - eller endast människokärlek? Kärleken "uthärdar allting" (v 7) utan
irritation.

Somliga  hävdar  att  vi  är  "bara  människor"  och  kan  därför  inte  leva  upp  till  detta.  Men  är  vi  "bara
människor" så är vi inte kristna. 2 Petr 1:4 säger att de kristna är "delaktiga av gudomlig natur" - de är fyllda av den
helige Ande. Jämför Rom 5:1, 5: "Då vi nu hava blivit  rättfärdiggjorda av tro...Guds kärlek är utgjuten i våra
hjärtan genom den helige Ande, vilken har blivit oss given". Detta är kristendom. Jämför 1 Kor 13:1-3:

"Om jag talade både människors och änglars tungomål, men icke hade kärlek, så vore jag allenast en
ljudande malm eller en klingande cymbal. Och om jag hade profetians gåva och visste alla hemligheter och ägde
all kunskap, och om jag hade all tro, så att jag kunde förflytta berg, men icke hade kärlek, så vore jag intet. Och
om jag gåve bort allt vad jag ägde till bröd åt de fattiga, ja, om jag offrade min kropp till att brännas upp, men
icke hade kärlek, så vore detta mig till intet gagn."

Bakgrund
När jag växte upp brukade jag läsa om kärleken i 1 Kor 13. Jag ansträngde mig för att ha denna slags kärlek i mitt
liv. Men, bröder och systrar, vi får inte denna kärlek genom att anstränga oss. Vi får den genom att varje dag ta
emot Kristus. Kristus "verkar i eder både vilja och gärning, för att hans goda vilja skall ske". Fil 2:13.

Men  jag  förstod  inte  detta.  Det  gjorde  inte  heller  min  far  och  mor.  Jag  växte  upp  i  ett
sjundedagsadventisthem och var näst äldst bland 11 syskon. Under min uppväxttid blev jag undervisad om lydnad
för Tio Guds Bud. Jag älskade lydnad. Därför hade jag inga problem med att lyda mina föräldrar och min Gud - i
yttre mening. Eftersom jag tog hand om mina bröder och systrar kallades jag "den andra modern" av de yngre
syskonen. Jag älskade dem. Det såg ut som om jag hade verklig kärlek. Min fader brukade kalla mig "den goda".
Varför? Jo, jag var så lydig. Jag älskade lydnad så mycket att innan min far kunde tänka ut något som han ville be
mig göra, så försökte jag tänka ut vad han ville jag skulle göra efter detta.

Trots att min far var en mycket disciplinerad man och undervisade sina barn om att vara lydiga, kunde han
inte behärska sig. Han hade ett fruktansvärt temperament. Vid den minsta olydnad blev han irriterad, otålig och
förlorade självbehärskningen.  När han blev mycket  arg,  vilket skedde ganska ofta,  måste  vi barn vara mycket
försiktiga så att vi inte gjorde något emot honom. En del av barnen har fortfarande ärr från dessa utbrott, eftersom
han blev så vansinnigt arg.

Trots detta var min far sjundedagsadventist (SDA). Han var äldste i församlingen. Han var högt aktad bland
församlingsmedlemmarna. Men de levde inte i vårt hem. De visste inte vad som försiggick där, dag efter dag.

Om inte vi har Kristus i våra hem har vi Honom inte någon annanstans heller. Då har vi endast en formell
religion. En formell kristen försöker verkligen lyda Gud, men vet inte hur han skall upplyfta sin ande så att Gud
kan behärska honom.

Vi blev inte undervisade om detta. Därför gick vi vidare i livet och försökte lyda Gud, men det var fråga om
laggärningar, trots att vi var uppriktiga. Vi visste inte att vi var på dödens väg.



"Mina älskade, låtom oss älska varandra; ty kärleken är av Gud, och var och en som älskar, han är född av
Gud och känner Gud. Den som inte älskar, han har icke lärt känna Gud, ty Gud är kärleken." 1 Joh 4:7-8.

"Om vi bekänna våra synder, så är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra synder och renar
oss från all orättfärdighet." 1 Joh 1:9.

Ytterligare bakgrund
Jag gifte mig med en predikant, men vi hade inte Guds kärlek. När min man talade, enligt min mening, alltför
strängt med våra barn försvarade jag dem genom att argumentera med honom mitt framför ögonen på barnen. Jag
brukade bli arg på min man, speciellt när det gällde hur strängt han behandlade vår son. Men kärleken blir inte arg,
säger Bibeln (Se 1 Kor 13:4-7). Kärleken blir heller aldrig irriterad. När mina barn vägrade lyda mig blev jag otålig
och anklagade barnen.  Men kärleken blir  aldrig otålig.  Inte heller  blir  den harmsen eller  förargad eller  sårad.
Kärleken behåller alltid sitt sinneslugn när den kommer från Gud.

Jag såg inte hur frustrerad min man var och kände sig inuti. Han hade inte vunnit seger över sitt sinnelag.
Jag trodde det berodde på att han inte ansträngde sig tillräckligt.

Efter  tio  år  på missionsfältet  kom vi  tillbaka  och fann att  mina  syskon (SDA) studerade "rättfärdighet
genom tro". Gud har sagt att om ingenting kan få Guds folk att vakna skall han tillåta villfarelser att komma in
ibland oss, så att vi tvingas ta ställning. Detta skedde under 60-talet, genom Robert Brinsmeads lära. Mina systrar
och bröder började studera Guds Ord som en följd av detta,  dvs de började studera "rättfärdighet  genom tro"
eftersom villfarelsen gällde detta ämne. Efter 20 år som predikantfru hade jag ännu inte läst "Vägen till Kristus" av
Ellen White, trots att jag under denna tid arbetade hårt i Guds verk.

"När  sållningen  kommer,  genom införandet  av  falska  läror,  kommer  dessa  ytliga  läsare,  som inte  är
förankrade någonstans, att vara som drivsand." TM, s 112.

Nu hade sållningen redan börjat och jag kände inte sanningen.
Min 78-årige far, som varit sjundedagsadventist under hela sitt liv, kom en dag 1970 till mig och berättade

om den skuldbörda han bar på genom synder han begått, bl a i sin ungdom. Han sade: "Margaret, skuldbördan har
aldrig blivit borttagen från mig." Under alla dessa år hade ingen lärt honom att komma till korsets fot (Joh 3:14-17).
Han sade till mig: "För två år sedan blev jag omdöpt och hoppades därmed att skuldbördan skulle försvinna, men
det gjorde den inte. Jag har ännu inte vunnit seger. Margaret, hjälp mig!"

Jag såg på min far. För första gången i mitt liv insåg jag att jag inte kunde hjälpa en syndare. Jag hade inget
att erbjuda honom.

Allt jag kunde säga var: "försök lite mer, ansträng dig lite hårdare". Jag förstod att jag hade vuxit upp med
en tradition: "ansträng dig och fortsätt anstränga dig". Det var allt jag hade.

Min far  hade en desperat  längtan  efter  att  komma till  himlen.  Men han hade ingen kontroll  över  sina
känslor, sina impulser och sin lusta. Och ingen hade undervisat honom om hur han skulle vinna seger.

Ingen hade väckt mig heller tills då. Innan dess hade jag ingen aning om att jag var förlorad. Hela mitt liv
hade emellertid den helige Ande manat mig: "studera, studera Guds Ord", men jag gjorde inte det. Den helige Ande
visste jag var förlorad.

Just då började jag studera Guds Ord och förstod att jag befann mig på dödens väg. Jag kände inte Gud. När
jag började studera Guds Ord och fann pärlor gick jag till min man och berättade det. Min man förstod att jag funnit
något som han inte hade och därför började han också studera Guds Ord. Han hade läst andliga böcker hela tiden
fram till  denna händelse,  och gett  ut  sådana på ett  förlag.  Han hade emellertid  endast studerat teologi,  om än
mycket, inte det levande evangeliet.

Andens frukter
"Överallt finns det hjärtan som skriker efter något som de saknar. De längtar efter en kraft som skall ge dem
herravälde över synden, en kraft som skall befria dem från ondskans slaveri, en kraft som skall ge hälsa, liv och
frid." MH, s 143.

Det var detta som Paulus uttryckte i Rom 7:24, 25, 19: "Jag arma människa! Vem skall frälsa mig från
denna dödens kropp?", "...med köttet tjänar jag syndens lag", " Det goda som jag vill, gör jag inte; men det onda,
som jag inte vill, det gör jag".

Är detta en kristen människas utrop? Nej, det är en legalist, en person som ännu inte mött Jesus. När Paulus
sedan funnit Jesus sade han: "Allt förmår jag i honom som ger mig kraft." Fil 4:13.

Om man betraktar Rom 7 som en omvänd människas vittnesmål får man problem eftersom det motsäger allt
annat i Bibeln. Rom 8:7 säger att "köttets sinne... icke är Guds lag underdånigt". Det är stor skillnad mellan ett
låtsat  förbund med Kristus och en verklig  gemenskap med Kristus genom tron.  Kristus är vinträdet  och vi  är
grenarna:

"Om någon förbliver i mig och jag i honom, så bär han mycket frukt" (Joh 15:5) - kärlek, glädje, frid,
tålamod, mildhet, godhet, trofasthet, saktmod, återhållsamhet - enligt Gal 5:22-24. (saven i vinträdet i Joh 15 är
den helige Ande). "Ty mig förutan kunnen I intet göra." Joh 15:5.



Vi måste emellertid vara på vår vakt så att vi inte "testar" oss själva genom att se hur många goda gärningar
vi gör. En oomvänd "kristen" kan tyckas arbeta hårt för Guds verk och kanske påstår att han "genom ditt [Jesu]
namn gjort många kraftgärningar". Matt 7:21-23. Han har emellertid inte Andens frukter.

Faran för legalism
"Och 'våra synder bar han' i sin kropp upp på korsets trä, för att vi skulle dö bort ifrån synderna och leva för
rättfärdigheten; och 'genom hans sår haven I blivit helade'." 1 Petr 2:24.

Judarna "nitälska för Gud" och arbetar hårt för att göra så många goda gärningar som möjligt, men "de
förstå nämligen inte rättfärdigheten från Gud, utan söka att komma åstad en sin egen rättfärdighet". Rom 10:2-3. Så
är det med alla SDA som fastnat i en legalistisk religion, oavsett hur uppriktiga de är. Så var det med mig också.
Jag var också uppriktig, men behövde mer kunskap.

"Människorna är mer okunniga om frälsningsplanen och behöver mer instruktion om detta det viktigaste
ämnet än om alla andra ämnen." 4T, s 394; läs hela sidan.

"Många som kallar  sig kristna är endast  mänskliga  moralister.  Den helige  Andes  verk är  för  dem ett
främmande verk." COL, s 315.

Många av dessa moralister är till  det yttre ytterst trogna sina tilldelade plikter,  men de har inte Andens
frukter, eftersom de inte är Guds barn. Nikodemus var en sådan (Joh 3) innan han blev omvänd:

"Han var bestört vid tanken på ett konungarike som var alltför rent för honom att se i hans närvarande
tillstånd." DA, s 171.

Nikodemus visste inte att han var på väg mot evig död (även om han blev omvänd till slut). Jesus sade till
honom:

"Sannerligen, sannerligen säger jag dig: Om en människa icke bliver född av vatten och Anden, så kan hon
inte komma in i Guds rike. Det som är fött av kött är kött; och det som är fött av Anden är ande." Joh 3:5-6, KJV.

"Det finns ingen säkerhet för någon som endast har en lag-religion, en slags fromhet. Den kristnes liv är
inte en mindre förändring eller förbättring av det gamla, utan en livsförvandling. Det är fråga om en död från
jaget och synden, och ett helt igenom nytt liv." DA, s 172.

"Den nya födelsen är en sällsynt erfarenhet i denna tidsålder. Detta är orsaken till varför det existerar så
stor förvirring i församlingen." Ellen White, 6BC, s 1075.

För några år sedan var skilsmässofrekvensen 1 av 2 ingångna äktenskap i USA. Inom vårt samfund var
förhållandet 1 av 3. Om båda makarna är omvända kommer det emellertid aldrig att bli fråga om skilsmässa.

"Många, ja så många, som antar det kristna namnet är ohelgade och oheliga. De har blivit döpta, men de
begravdes levande. Själviskheten dog inte, och därför uppstod de inte till nytt liv i Kristus ." Ellen White, 6BC, s
1075.

"Verklig omvändelse innebär en genomgripande förvandling." 4T, s 17.

"Alltså, om någon är i Kristus, så är han en ny skapelse. Det gamla är förgånget...allting har blivit nytt." 2
Kor 5:17, grundtexten.

De oförståndiga jungfrurna
Det krävs lika mycket kraft att föda en människa på nytt, så att hon får ett nytt hjärta, som att uppväcka henne från
de fysiskt döda. Det är ett övernaturligt skeende när själen överlämnar sig till Kristus varje dag, varje ögonblick.

I Matt 25 hade de oförståndiga jungfrurna glömt att ta med sig olja i sina kärl.

"Alla har hört budskapet om Kristi nära ankomst, och väntar med visshet på denna händelse...Den grupp
som framställs genom de oförståndiga jungfrurna är inga hycklare. De har aktning för sanningen, de har försvarat
sanningen och känner sig dragna till dem som tror på denna. Men de har inte överlämnat sig åt den helige Andes
verk. De har inte fallit på Klippan, Jesus Kristus, och därmed inte tillåtit att deras gamla natur blivit uppbruten.

Denna grupp framställs också genom 'stengrundens åhörare' (Matt 13:5, 20-21). De tar villigt emot Ordet,
men  de  införlivar  inte  dess  principer  i  sina  hjärtan.  Ordets  inflytande  är  inte  bestående.  Anden  verkar  på
människan hjärta och inpräglar  med hennes  önskan och samtycke  i  henne en ny  natur.  Men den grupp som
framställs genom de oförståndiga jungfrurna har nöjt sig med ett ytligt verk. De känner inte Gud. De har inte
studerat Hans karaktär. De har inte haft gemenskap med Honom. Därför vet de inte hur de skall kunna lita på
Honom samt hur de skall kunna se och leva.



Deras  tjänst  inför  Gud  har  urartat  till  en  formsak.  'Och  de  komma  till  dig,  såsom  gällde  det  en
folkförsamling, och sätta sig hos dig såsom mitt folk; och de höra dina ord, men göra icke efter dem. Ty väl
hopgöra de med munnen ljuvliga ord, men deras hjärtan stå blott efter egen vinning' (Hes 33:31). Aposteln Paulus
påpekar, att detta skall vara särskilt utmärkande för dem som lever precis före Kristi andra ankomst. Han säger:
'Men  det må  du  veta,  att  i  de  yttersta  dagarna  svåra  tider  skola  komma.  Ty  människorna  skola  då  vara
själviska...de skola älska vällust mer än Gud, de skola hava ett sken av gudsfruktan, men skola icke vilja veta av
dess kraft' (2 Tim 3:1-5)." COL, s 408-411.

Kristi rättfärdighet
Alla tio jungfrurna hade lampor. Detta gällde alltså även de oförståndiga som levde ett till det yttre korrekt kristet
liv. De vaknar inte innan nådens dörr stängs. Herren fick inte kontrollera deras känslor, impulser och deras ande.

När min 78-årige far, som varit sjundedagsadventist hela sitt liv, kom till mig och bad om hjälp tog det 4 år
för mig att undersöka och förstå hur jag skulle hjälpa honom.

Mannen utan bröllopskläder i Matt 22 blev utkastad. Bröllopskläderna är Kristi rättfärdighet (Ef 5:27; Upp
19:7-9).

"Mången håller sin väg för den rätta, men på sistone leder den dock till döden." Ords 14:12.

"När vi underordnar oss Kristus förenas hjärtat med hans hjärta, viljan införlivas med hans vilja, sinnet
blir ett med hans sinne, tankarna tas tillfånga av honom; vi lever hans liv. Detta är vad det innebär att iklädas
hans rättfärdighets klädnad... som är fullkomlig lydnad för Jehovas lag." COL, s 312.

"Kristi rättfärdighet är inte en kappa, vilken döljer synder som inte har bekänts och övergivits. Den är en
livsprincip som formar karaktären och kontrollerar livsföringen." DA, s 555.

Låt oss rannsaka oss själva
Jag hade, precis som Jesu lärjungar, blivit undervisad i människors traditioner. Därför tog det mig och lärjungarna
lång tid att förstå sanningen. "Laodicea" betyder "ett dömt folk". Innan jag blev omvänd arbetade jag för Gud natt
och dag, och jag älskade att arbeta för Gud. Laodicea bekänner att hon älskar sanningen (Upp 3:17), men hon
vägrar att döda det egna jaget genom att ikläda sig Kristi rättfärdighet. Jag visste inte vad det innebar att dö bort
från det egna jaget, trots att Bibeln är full av sådana texter (Matt 16:24).

Laodiceas enda hopp är att hon upplyses om sitt sanna tillstånd. Endast de som tagit emot Kristus när Han
knackar på deras hjärtas dörr blir frälsta (Upp 3:20). Jag visste aldrig att Kristus var utanför min dörr. Jag tog för
givet att han var innanför. När jag blev testad för att jag skulle se huruvida jag hade Andens frukter kom det
otålighet, irritation ut ur mig - men Jesus sade att "av deras frukt skolen I känna dem". Matt 7:16.

När allt går oss väl tycks det som om vi alla har rätt frukt, inte sant? Det är när vi prövas som det visar sig
vem som kontrollerar det vi har inuti oss själva. Vilket större bedrägeri kan komma över människors sinnen än
förtröstan på att det står rätt till med dem själva, när det i själva verket gått snett med dem.

Lösningen är "Kristus i eder, vårt härlighetshopp". Kol 1:27.
Under alla dessa år jag var i SDA-församlingen hörde jag inte en enda predikan som väckte mig. Endast

min 78-årige far fick mig att inse mitt förlorade tillstånd när han grät och bad mig om hjälp. Jag kunde emellertid
ha vetat. Den helige Ande manade mig att studera, studera Bibeln och profetians Ande, men jag gjorde det inte.

Jag hade inte den helige Ande som behärskade mig när jag var under press. Jag hade inte Kristus i hjärtat.
Låt oss rannsaka våra hjärtan så att vi blir medvetna om vårt andliga tillstånd. Låt oss inbjuda Kristus i våra liv så
att han, ögonblick efter ögonblick, behärskar vår ande. Min man var pastor i 25 år innan han fann vägen till seger
över synden.

Den levande kraften
Ellen White säger att det finns inte en på hundra av oss som förstår "frälsningens vetenskap". Detta hindrar många
av oss från att bli frälsta:

"Jag önskar att du tydligt förstår detta, att själar hindras från att lyda sanningen genom en förvirring av
föreställningar, och dessutom pga att de inte vet hur de skall överlämna sina viljor och sina sinnen till Jesus. De
vill ha särskild instruktion om hur de skall bli kristna." Ev, s 152.

"Evangeliet skall inte presenteras som en livlös teori, utan som en levande kraft som förvandlar deras liv."
DA, s 826. 

"...evangelium... är en Guds kraft till frälsning för var och en som tror... rättfärdighet från Gud uppenbaras
däri från tro till tro... Den rättfärdige skall leva av tro." Rom 1:16-17.

"vi åter predika en korsfäst Kristus...som är Guds kraft..." 1 Kor 1:23-24.
1974 sände Herren mig tillbaka till mina tio bröder och systrar och när jag meddelade dem några få citat



sade de, "Margaret, vi har aldrig förstått detta. Detta kommer att förändra hela vårt liv. Du kan inte behålla det för
dig själv. Skulle du vilja tala i vår kyrka?" Jag rådfrågade Herren, fick kraft av honom, och nästa dag talade jag i
kyrkan om vägen till frälsning. Efteråt kom pastorn fram till mig och sade: "Jag har försökt och försökt att förstå
rättfärdighet genom tro, men kunde inte förstå det. Nu förstår jag. Tack gode Gud att jag också kan överlämna mitt
liv till Herren". På eftermiddagen fick jag hålla ytterligare ett möte, och på kvällen ytterligare ett om detta ämne.

Detta var alltså 1974 och sedan dess har jag förkunnat detta budskap på olika platser. När jag åkte till min
far för att undervisa honom hade jag redan haft 26 möten i kyrkor, hem mm. Min far var då 82 år. Vi talade hela
eftermiddagen. Min far läste Romarbrevet helt igenom, och sade: "Margaret, jag har just läst Romarbrevet. Vad du
säger är sant!" Jag kunde känna att han just erfarit ett nytt sätt att bli frälst på. Han förstod att det är genom tro som
den rättfärdige skall leva (Rom 1:17). Tre veckor senare dog min far.

Under begravningen av min far höll hela min familj varandras händer runt omkring graven och sjöng "Min
Jesus, jag älskar dig. Om jag någonsin älskat Dig, så är det nu!" Församlingsmedlemmarna, som stod vid sidan om,
förundrade sig. Mina syskon hade gripits så djupt av det budskap jag hade delat med mig till dem strax innan, att de
nu gav uttryck för detta. De ville alla ha en verklig erfarenhet med Kristus. När vi efter begravningen satt i mamma
trädgård och sjöng den ena lovsången efter den andra kom en granne över till oss och sade: "jag kan inte fatta det.
Ni begravde er fader idag.  Jag har aldrig upplevt något liknande."  Denne granne blev en sjundedagsadventist,
eftersom han såg att vi hade hopp.

Fil 2:12-13: "Därför, mina älskade, såsom I alltid förut haven varit lydiga, så mån I också nu med fruktan
och bävan arbeta på eder frälsning... Ty Gud är den som verkar i eder både vilja och gärning för att hans goda
vilja ska ske."

Gud ger oss nåden, men aldrig som ersättning för vår ansträngning. Det är alltid samarbete mellan Gud
(vers 13) och människan (vers 12).

"Gud har fastställt en plan som innebär att ingenting kan åstadkommas när det gäller att återupprätta
mänskligheten utan samverkan mellan människan och Gudomen. Den del som krävs av människan är oändligt
liten. Ändå är det just den delen i Guds plan som behövs för att det skall bli framgång." AG, s 319; MYP s 147.

I frälsningsplanen måste alltså både Gud och vi ta del för att evangeliet skall bli en kraft i våra liv (Rom
1:16). Gud startar alltid denna process.

Varje mor kan ha samma privilegium som Johannes Döparens mor hade, dvs att barnet är fyllt av Anden (se
Luk 1:15). Men vi mödrar måste helt underordna oss Anden, så att Anden har rätt att ta hand om vårt barn:

"Johannes Döparen var från födelsen fylld av den helige Ande. Om vi lever i gemenskap med Gud kan vi
också se fram emot att den helige Ande formar våra små barn, t o m från deras tidigaste ögonblick." DA, s 512.

Jesu dragande kärlek
"Och när jag har blivit upphöjd från jorden, skall jag draga alla till mig. Med dessa ord gav Han till känna, på vad
sätt Han skulle dö." Joh 12:32-33.

Vi måste dock låta oss dras till honom. När Gud säger: "Ge mig ditt hjärta", så kan vi göra detta - men först
när det "smält" så mycket av Jesu kärlek, att vi inte vill ha något annat. Vi skall alltså inte motstå Jesu kärlek. Om
vi inte gör det kommer vi att dras till honom och bli frälsta. När den helige Ande säger: "Studera", då skall vi göra
det. Vi skall födas på nytt "genom Guds levande ord". 1 Petr 1:23.

När jag bad till Gud om att få träffa min familj, så förde Gud mig till min syster, vars 19-åriga dotter lämnat
församlingen för att förena sig med världen (jag och min man hade funnit Herren bara några månader tidigare).
Min syster och jag visste inte var hennes dotter var, men vi bad Herren sända henne tillbaka. En vecka senare var
hon hos oss. Systerdottern var en avsiktlig syndare och jag bad till Herren när jag talade med henne. Bönesvaret
blev en knackning på dörren. En (SDA) pastorsfru hade hört att jag och min man hade funnit något verkligt i
kristendomen. Hon sade: "Vill du dela med dig av det till mig?" Vi satte oss ned, i systerdotterns sällskap, och jag
talade om för henne allt jag funnit.

När pastorsfrun gått sade systerdottern: "om det finns så mycket kraft i kristendomen, då finns det hopp för
mig." Hon sade också: "Jag såg på mina SDA-föräldrar (hennes far var lärare i församlingen). Jag såg på SDA-
föräldrarna till mina vänner. De hade inte vunnit seger över synden, det hade inte heller mina föräldrar. Jag såg på
mina (SDA) lärare. De hade inte vunnit seger. Jag (systerdottern alltså) drog slutsatsen: Om inte alla dessa - efter
alla dessa år - hade vunnit seger, hur skulle jag som försökt i 19 år men misslyckats, kunna finna någonting. Jag
menade att det finns ingenting i kristendomen."

Jag sade till systerdottern: "Om du någonsin vill följa Jesus, så börja inte med att försöka övervinna dina
synder! Detta kommer efter det att vi överlämnat oss i Jesu händer, dvs efter den nya födelsen." Så  många  av  oss
försöker att vinna seger över synden utan den nya födelsen. Det köttsliga sinnet kan inte lyda Guds lag. Jag sade till
systerdottern: "Tillbringa tid med Jesus. Lär känna Honom. Se vad Han kan göra för dig. Tillbringa timmar med
Jesus och Ordet för att förstå och erfara vad Han kan göra för dig. Det var så jag kom genom tunneln."

Två månader senare ringde systerdottern till mig: "Margaret, jag har suttit vid Jesu fötter i timmar varje dag
och jag kan knappast  fatta  vad Gud gör.  Hela  mitt  hjärta  och  hela  mitt  sinne dras  till  Jesus,  och jag är  inte
intresserad  av  att  synda  längre."



Vem var det som gjorde detta? Jo, Jesus! Systerdottern slutade att stå emot. Hon visste inte ens hur hon
skulle finna Jesus. Hon hade vuxit upp med sina (SDA) regler. Hur många av våra barn vet inte hur de skall finna
Jesus! Mina barn visste inte. Jag visste inte.
 

De fem stegen

Det första steget
"Det allra första steget när det gäller att nalkas Gud är att känna och tro på den kärlek Gud har till oss (1 Joh
4:16). Det är hans dragande kärlek som leder oss till honom." MB, s 104-105.

"Förnimmelsen av Guds kärlek verkar så att vi avsäger oss själviskheten." MB, s 105.

Innan jag blev omvänd försökte jag övertyga vår unge son om att Jesus älskade honom, men det gick inte att
nå honom. När jag blev omvänd förstod jag varför. När han började skolan kunde han inte lära sig läsa, eftersom
han var ordblind. Ingen förstod att han var ordblind förrän han var 22 år. Han blev därför förkastad av lärare och
skolkamrater under denna långa tid. Hans självförtroende smulades sönder. När min man och jag blev omvända såg
han att det fanns något värdefullt i kristendomen och ville då själv ha det. Sonen var då 22 år. Han bestämde sig för
att läsa "Vändpunkten av" Ellen White (han hade nu lärt sig läsa, även om det gick långsamt). När han hade läst
boken sade han till mig: "mamma, är det inte underbart att Jesus älskar mig."

"Ty så älskade Gud världen, att han utgav sin enfödde Son, på det att var och en som tror på honom skall
icke förgås, utan hava evigt liv. Ty icke sände Gud sin Son i världen för att döma världen, utan för att världen
skulle bliva frälst genom honom." Joh 3:16, 17.

"Gud tillät ändå sin Son, ett hjälplöst spädbarn, att komma till den värld där Satan gjorde anspråk på
herravälde, och Han var underkastad människans svaghet. Han tillät Honom möta livets faror i likhet med varje
människa och utkämpa det slag varje människa måste utkämpa med risk för misslyckande och evig förlust." DA, s
49.

"Kristi mänskliga natur nådde ned till djupen av mänskligt elände och han identifierade sig själv med den
fallna människans svaghet och behov, medan hans gudomsnatur fattade tag i den Evige." 1 SM, s 272-273.

"Den som icke visste av någon synd, honom har han för oss gjort till synd, på det att vi i honom må bliva
rättfärdighet från Gud." 2 Kor 5:21.

Jesus tog på sig alla våra synder på Golgata kors (Joh 3:14-17).

" 'Se, Guds lamm, som borttager världens synd! (Joh 1:29).'  Det ljus som lyser från korset uppenbarar
Guds kärlek. Hans kärlek drar oss till honom. Om vi inte står emot denna dragning skall vi ledas till foten av
korset i ånger för de synder som har korsfäst Frälsaren." DA, s 175.

Är det lätt att stå emot denna Jesu kärlek på Golgata kors? Under alla dessa år stod jag emot den, utan att
jag visste att jag stod emot, trots att jag försökte vara Guds barn. Gud visste att jag var förlorad och Han manade
mig gång på gång: "studera, studera!" Jag var så upptagen med att arbeta för Gud att jag inte hade tid att sitta vid
Hans fötter. Jovisst, vi hade andakt, tillbedjan, hemma. Men vi hade disciplinerade, regelbundna, och slentrian-
mässiga andakter varje dag. Vi var ytliga bibelläsare.

Det andra steget
Så fort någon klarat det första steget - att sitta vid Jesu fötter - kan Gud göra sitt nästa steg med denne: Han

"skall... låta världen få veta sanningen i fråga om synd och rättfärdighet och dom." Joh 16:8.

Visst hade jag, när jag var oomvänd, blivit övertygad om synd. Jag hade ju blivit undervisad om lydnad. Jag
måste gottgöra det hela, inte bara lämna det. Men jag hade aldrig blivit övertygad om rättfärdighet.

Jag hade heller inte blivit övertygad om vad synd verkligen var: otålighet, att ha en felaktig anda, att bli
förargad, att insistera på min väg genom argumentation när min make inte behandlade barnen som han skulle.
Dessa synder kunde jag skylla på någon annan, inte sant? Därför kunde inte Herren övertyga mig. Om vi bryter mot
Guds lag när vi provoceras är det vi som syndar! Utan att vi erkänner vår synd kan det aldrig bli någon verklig
omvändelse. Vi får aldrig delvis skylla på någon annan för vår felaktiga anda, även om "någon annan" har syndat.
Detta är emellertid mycket vanligt - tills vi lärt känna Gud.

När min man och jag kom tillbaka från Indien i början på 70-talet hade mina syskon studerat Bibeln och
kommit  fram  till  det  rätta  budskapet  pga  de  villfarelser  som  drabbade  SDA  på  60-talet.  Mina  syskon  hade
emellertid inte letts till seger över synden.



Min 78-årige far var med vid ett tillfälle, efter hemkomsten från Indien, då vi alla bad tillsammans. Vi bad
då till Gud att om det fanns något mellan oss och Honom skulle Han visa oss det. När vi bad vände sig en av mina
systrar till min far och ville ställa till rätta något som fadern gjort henne, men han sprang därifrån. Jag sprang efter
honom och sade till honom att han måste bekänna sina synder.

Det var dagen efter denna händelse som min far kom till mig och bekände sitt skuldtyngda samvete samt
frågade mig vad han skulle göra. Först 4 år senare kunde jag ge honom svar som hjälpte honom fram till frälsning.

"Allenast må du besinna din  missgärning, att du har varit avfällig från Herren din Gud..." Jer 3:13.

"De som inte har ödmjukat sig inför Gud och bekänt sin skuld har ännu inte uppfyllt det första villkoret för
att bli mottagna av Gud." SC, s 37,38.

När  min  man  och  jag  blivit  omvända  gick  vi  till  våra  barn  och  erkände  vår  skuld,  på  grund  av  vår
behandling av dem. Vi sade till dem att vi tidigare inte visste hur vi skulle leva ut Guds kärlek: "vi har svikit er." Vi
erkände allting vi kunde komma på där vi svikit dem. Det tog en timma för min man att erkänna hela sin skuld för
vår son. Av våra barn var det framför allt mot sonen som han hade handlat orättfärdigt.

Därefter kunde Gud leda min man och mig till äkta ånger - och bekännelse av synd inför Gud - där våra
hjärtan var förkrossade.

"Vi kan lika litet omvända oss utan att Kristi Ande väcker våra samveten, som vi kan få förlåtelse utan
Kristus." SC, s 26.

"Gud har med sin högra hand upphöjt honom till en hövding och frälsare för att åt Israel förläna bättring
och syndernas förlåtelse." Apg 5:31.

Det tredje steget
När våra hjärtan är överbevisade och förkrossade över våra synder - nämnda vid namn - är det lätt att ta det tredje
steget: att bekänna och överge synderna. Vår del är att göra utåt vad Gud gör I oss, ty Gud "verkar i eder både vilja
och gärning". Fil 2:13.
 Kristi  rättfärdighet  täcker  inte  någon obekänd synd,  utan innebär  fullkomlig  rening och lydnad.  Omvändelse
innebär att man ångrar synderna och överger dem. Se SC, s 33 (VTK, s 29); Ellen White, 7BC, s 931; Ords 28:13.
Vi skulle annars få leva med dessa karaktärsbrister i evighet och därmed besmitta himlen. Det sker ingen som helst
förändring av hjärtat efter graven eller efter det att nådens dörr stängs. All förändring måste ske innan dess.

Hes 18:20-21 säger att: "...den ogud-aktige omvänder sig från  alla de synder som han har begått..."
Jämför Jes 59:2.

Vi kan inte vara gifta med Kristus, brudgummen, och således vara Hans brud, om världen är vår make.
Kristus begår inte äktenskapsbrott.

Låt oss också komma ihåg: allt som vi läser eller ser på för nöjes skull räknar Gud som om vi tar del i och är
en del utav. Detta är yttre synder, men de kommer lätt in i våra hjärtan.

Om någon kommer till mig och säger allt ont om mig, helt utan grund, och slår mig i ansiktet och kanske
spottar mig i ansiktet som de gjorde med Jesus, vad gör jag då? Ingenting om vi "är döda från synden och lever för
Gud, i Kristus Jesus". Rom 6:11. Om vi är döda är vi inte otåliga, förargade eller ovänliga. Inte ens om vi anser oss
ha rätten på vår sida. All rätt att synda är död om vi är döda från synden. När vi blir arga på någon försvarar vi vår
auktoritet, men vi har dött ifrån den när vi är Guds barn (1 Petr 2:20-23). Vi måste sluta använda Satans metoder
för att försvara oss själva. Vi måste använda Guds metoder:

"Älska edra ovänner, välsigna dem som förbanna eder, gör gott mot dem som hatar eder, och bed för dem
som illvilligt utnyttjar eder, och förföljer eder." Matt 5:44, KJV.

Fullständig rening genom Jesu blod
Varje gång vi förorättas skall vi minnas att det inte är människor vi kämpar mot utan Satan, dvs mot "furstar och
väldigheter och världshärskare som råda här i mörkret". Ef 6:12. Låt oss försöka rädda de arma människor från
Satans armé som gör oss illa. De vet inte vem som styr dem. De vet inte hur de skall vinna seger.

"Frambär edra kroppar till  ett levande, heligt  och Gud välbehagligt offer...  och skicken eder inte efter
denna tidsålders väsende, utan förvandlen eder genom edert sinnes förnyelse, så att I kunnen pröva vad som är
Guds vilja, vad som är gott och välbehagligt och fullkomligt." Rom 12:2.

Ge upp all rätt att synda! När vi kommer till Guds altare finner vi att "Jesu, hans Sons, blod renar oss från
all synd."  1 Joh 1:7. "Om vi bekänna våra synder... han... renar oss från all orättfärdighet." 1 Joh 1:9.

Tit 3:5-8 talar också om rättfärdiggörelse och helgelse (genom dopet och Andens verk i hjärtat). 

"Guds förlåtelse  är  inte  enbart  en juridisk  handling  genom vilken  han friar  oss  från fördömelse.  Den



innebär inte bara förlåtelse för synden, utan också omvändelse från synden. Den är utflödet av återlösande kärlek
som förvandlar hjärtat. David hade den rätta uppfattningen om förlåtelsen när han bad, 'Skapa i mig, Gud, ett rent
hjärta och giv mig på nytt en frimodig ande...' (Ps 51:12)." MB, s 114. Jämför Hes 36:25-27; Ef 2:8-10; 4:22-24.

Min svärmor var 93 år när hon blev omvänd. Det är alltså aldrig för sent. Ända sedan min man var 11 år
hade hon varit SDA, men ingen hade lärt henne frälsningens väg. Hon försökte att bli kristen i egen kraft. Hon var
okunnig om Guds rättfärdighet. Vi måste förstå att genom tron på honom får vi del av hans gudomliga natur och
renas från alla synder. Vi behöver inte behålla en enda synd. En omvänd människa älskar det som Gud älskar,
precis som Jesus gjorde. Den omvände hatar det onda. Han har nya önskningar, nya motiv, ett nytt hjärta. Det som
vi tidigare älskade, hatar vi nu. 

Det fjärde steget
För att Gud skall kunna förlåta oss våra synder och rena oss från all orättfärdighet måste det fjärde steget tas: vi
måste tro att Gud kan göra detta. När Gud renade mig från mina karaktärsbrister var det ett ögonblicksverk. Det var
fantastiskt - efter alla dessa år!

I 4 Mos 21:4-7 attackeras Israel av giftiga ormar pga sin otro och synd. Ormarna hade funnits där hela tiden,
men Gud hade beskyddat Israel från dem. Nu drog han bort sitt beskydd. När de höll på att gå under kunde de bli
helade genom tron på Kristus, som blev synd för oss och som de skulle tänka på när de såg ormen på stången. Bry
er om de ljumma i församlingen! Räck ut handen! De är okunniga om vägen till frälsning. Hjälp dem att veta hur de
skall bli frälsta!

Tron (se SC, s 49-53; jämför VTK, s 43-47):

"Och såsom Moses upphöjde ormen i öknen, så måste Människosonen bliva upphöjd, för att var och en som
tror skall i honom hava evigt liv." Joh 3:14,15.

Joh 3 är kapitlet om den nya födelsen - Jesu samtal med Nikodemus.

"Du har bekänt dina synder, och av hjärtat övergett dem. Du har bestämt dig för att överlämna dig åt Gud.
Gå då till honom, och be honom att han skall avtvå dina synder och ge dig ett nytt hjärta. Tro då på att han gör det
eftersom han har lovat det." SC, s 49-50; jämför VTK, s 43-44.

Jesus älskar att vi kommer till honom precis som vi är, med all vår syndfullhet och alla våra svagheter, för
att falla ned för hans fötter i botfärdighet. Tusen och åter tusen misslyckas här. De tror inte att Jesus förlåter dem
personligen  och  individuellt.  Förlåtelse  ges  fritt,  oavsett  hur  syndiga  vi  är.  Jesus  väntar  på  dessa  tvivlande,
skuldtyngda, människor.

Låt oss ta Jesus på Hans Ord. Låt oss ge Honom vår vilja. Många lärda bibelläsare blir aldrig segrare
eftersom de saknar den enkla, rena, barnatron som tar Gud på hans Ord och löften. De når aldrig Gud genom tron.

"Alltså kommer tron av predikan, och predikan i kraft av Kristi Ord." Rom 10:17.

Trons förvandlande kraft
"Det är när Guds Ande berör själen som själens krafter väcks till liv och människan blir en ny skapelse i Kristus
Jesus." R&H, 22 nov 1892.

"När  Guds  Ande  tar  hjärtat  i  besittning  förvandlas  hela  livet.  Syndiga  tankar  jagas  på  flykten,  onda
gärningar avvisas.  Kärlek,  ödmjukhet  och frid  ersätter  vrede,  avundsjuka och strid.  Glädje ersätter  sorg och
ansiktet återspeglar himmelens ljus." DA, s 173.

Allt detta sker när vi överlämnar oss i Guds händer. Det innebär då att vi överlämnar alla synder till honom.
Vi blir ögonblickligen en ny skapelse, helt igenom.

"Ingen ser den hand som lyfter bördan, eller skådar det ljus som kommer ner från himmelen. Välsignelsen
kommer när människan genom tro överlämnar sig åt Gud. Då skapar den kraft som inget mänskligt öga kan se en
ny varelse till Guds avbild." DA, s 173.

Rövaren på korset blev ögonblickligen en ny skapelse på korset när han i tro tog emot Jesus, och i det
ögonblicket var han redo för himmelen. Han hade ett nytt hjärta, en ny ande och var renad från alla synder. Han
hade Kristus  i  sig,  härlighetshoppet,  och omedelbart  framträdde Andens frukter.  Det  är  rättfärdiggörelsen  och
omvändelsen som tar bort synden - inte ett liv i helgelse som följer därefter. Helgelsen innebär att leva ett heligt liv,
precis som Jesus gjorde:

"Jag  helgar  mig  för  deras  skull  för  att  de  också  skall  kunna  helgas  genom  sanningen."  Joh  17:19,
grundtexten. (Anm. KJV har ovanstående översättning; "till ett offer" i 1917 års svenska översättning finns inte i



grundtexten.)

Helgelsen är ett livsverk. Under den undersökande domen i "det allra heligaste" frikänns vi eftersom vi fått
förlåtelse för alla våra synder i det förflutna, och håller Guds lag fullkomligt - genom Jesu kärlek.

"Men nu, då I haven gjorts fria från synden och blivit Guds tjänare, nu skörden I frukten av detta; I varden
helgade; och änden bliver, att I undfån evigt liv." Rom 6:22.

"Fria  från  synden"  och  "blivit  Guds  tjänare"  genom  ånger,  bekännelse  och  omvändelse  avbildas  av
brännoffersaltaret (Golgata) och tvättkaret (dopet) på helgedomens inre förgård.

"I varden helgade" symboliseras genom föremålen i 'det heliga'. Slutet på versen ,"änden bliver... evigt liv",
syftar på den undersökande domen i "det allraheligaste" som visar Andens frukter. 

Dessa tre steg beskriver hela frälsningplanen, dvs Jesu försoningsverk i dessa tre på varandra följande faser.
Genom den inre förgården, "det heliga" och "det allraheligaste" vill Gud också visa den utveckling alla kristna
genom alla tider måste gå igenom för att slutligen kunna möta Gud. 

Det femte steget
Det femte steget: "Förbliven i mig, så förbliver ock jag i eder..." Joh 15:4.

"Att förbli i Kristus innebär att ständigt ta emot hans Ande, ett liv i oförbehållsam överlåtelse till hans
tjänst. ... När vi lever genom tron på Guds Son kommer Andens frukter att synas i våra liv. Inte en enda frukt skall
saknas." DA, s 676.

Helgelse  innebär  inte  att  vi  försöker  övervinna  synder  under  ett  helt  kristet  liv.  Seger  över  synden  sker  i
omvändelsen. Helgelse är ett heligt liv.

 "Helighet är inte extas. Det innebär ett fullständigt överlämnande av viljan till Gud. Det betyder att leva av varje
ord  som utgår  från  Guds  mun.  Det  är  att  göra  vår  himmelske  Faders  vilja.  Det  betyder  att  lita  på  Gud  i
prövningar, i mörker lika väl som i ljuset. Det innebär att vandra genom tron och inte genom det man ser. Det är
att lita på Gud med obetingat förtroende och att vila i hans kärlek." AA, s 51.

"Sann helgelse är ingenting mer och ingenting mindre än att älska Gud av hela sitt hjärta, att vandra felfritt
efter hans bud och föreskrifter. Helgelse är inte en känslostämning, utan en princip med himmelskt ursprung som
medför att alla lidelser och önskningar behärskas av Guds Ande." FW, s 87.

Denna  "princip  med  himmelskt  ursprung"  är  saven  -  den  helige  Ande -  som strömmar  från  vinträdet
(Kristus) till dess grenar (Guds barn). Arbetet är inte vårt. "Utan helgelse får ingen se Herren." Hebr 12:14. Vårt
arbete är att  varje ögonblick överlämna oss i Guds händer och låta  Guds Ande arbeta i oss. Guds Ande skall
kontrollera vår ande.

"Vad är helgelse? Det är att ge sig själv helt och fullt och utan förbehåll - själ, kropp och ande - till Gud,
att handla rätt, att älska barmhärtighet och att vandra i ödmjukhet inför Gud. Det är också att veta och att göra
Guds vilja utan att ta hänsyn till det egna jaget eller egennyttan, att vara himmelskt sinnad, ren, osjälvisk, helig,
och utan fläck eller skrynka." OHC, s 212.

"Hur många förstår den fulla betydelsen av helgelse?... Den sanne kristne vinner en erfarenhet som medför
helighet. Han saknar varje fläck av skuld på sitt samvete samt varje fläck av fördärv i sin själ." Ellen White, 7BC, s
909.
 

Frälsning från synden

De "utvalda"
Satan kan inte få oss att synda utan vår tillåtelse. Vi måste tro att Kristus kan hjälpa oss att stå emot Satan. Genom
gemenskap med Kristus får vi den tro som krävs för att detta skall kunna ske.

"Vi har alltid fått höra att de utvalda, de verkligt utvalda, inte skulle bedras av de starka villfarelser som
skall komma till vårt folk. Men de verkligt utvalda skall inte bedras. Satan skall försöka göra detta, och om det var
möjligt skulle han lyckas med detta, men de kommer inte att bedras. Vilka är de verkligt utvalda? Genom alla
tidsåldrar och i alla länder är det de som tror att Jesus kan och skall frälsa dem personligen från synden som är
Guds utvalda folk." R&H, 1 aug 1893.

Vad är Satans största bedrägeri i frälsningsplanen? Jo, att vi kan bli frälsta i vår synd och i vår gamla natur!
Tro bara på det verk Jesus gör utanför dig. Gärningarna frestas vi göra i vår egen kraft. Men Bibeln lär oss att "vi
taga alla slags tankefunder till fånga och lägga dem under Kristi lydnad." 2 Kor 10:5. (Jämför Jes 55:7 - "Den



ogudaktige övergive... sina tankar").

"Skola vi förbliva i synden, för att nåden skall bliva så mycket större? Bort det! Vi som hava dött från
synden, huru skulle vi ännu kunna leva i den?... Låten därför inte synden hava väldet i edra dödliga kroppar, så att
I lyden deras begärelser... Ty synden skall icke råda över eder, eftersom I icke stån under lagen, utan under nåden.
Hur är det alltså? Skola vi synda, eftersom vi icke stå under lagen, utan under nåden? Bort det! I veten ju, att när I
ställen eder i någons tjänst för att lyda honom, så ären I tjänare under denne, som I sålunda lyden, vare sig det är
under synden, vilken leder till död, eller under lydnaden, vilket leder till rättfärdighet. Men Gud vare tack... för att
I haven blivit av hjärtat lydiga..." Rom 6:1-23. 

"Var och en som gör synd, han är syndens träl." Joh 8:34.

Om vi, t ex, blir otåliga eller arga, blir vi Satans slavar i det ögonblicket. Vi kan inte tjäna två herrar! (Matt
6:24). "Av deras frukt [Andens frukt] skolen I känna dem." Matt 7:16. Vi kan göra många goda gärningar i Guds
tjänst, men samtidigt vara arga på maken/makan varje dag. Jag gjorde det. Min man uppträdde okristligt mot mig
och gick sedan upp och predikade. Vad kunde han erbjuda folket? Ingenting! Se 2T s 424-426.

Allt förmår jag i Honom 
Det är inget bevis för ett ädelt sinnelag att vara beredd på att försvara sig själv, att bevara sin egen värdighet. Vi
borde hellre lida oskyldigt 100 gånger än såra en själ pga en anda av hämnd, eller ge efter för vrede (jämför 1 Petr
2:20-25). Gud kan ge kraft och visdom att handla visligt:

"Och Gud är trofast; han skall inte tillstädja, att I bliven frestade över eder förmåga, utan när han låter
frestelsen komma, skall han ock bereda en utväg därur, så att I kunnen härda ut i den." 1 Kor 10:13.

"Vår himmelske Fader mäter och väger varje prövning innan Han tillåter att den drabbar den troende."
OHC, s 323.

De icke-omvända säger:  "Jag kan inte hjälpa det" när frestelserna besegrar  dem. De kristna kan aldrig
ursäkta  sig:  "Allt  förmår  jag i  honom som giver  mig  kraft."  Fil  4:13.  Om vi  förblir  i  Kristus  kan vi  inte  bli
övervunna.

"Han (Gud) tar hänsyn till de omständigheter som är och den styrka den människa har som skall stå under
Guds  prövning och test.  Han tillåter  aldrig frestelserna att  bli  större  än  motståndsförmågan.  Om människan
besegras kan hon aldrig anklaga Gud för detta... men den som blev frestad försummade att vaka och bedja och
tillägnade sig inte, genom tron, den överflödande hjälp Gud hade i förvaring åt honom. Kristus har aldrig svikit
någon troende i dennes kamp. Den troende måste göra anspråk på löftet och möta fienden i Herrens namn." OHC,
s 323.

Vi måste förbereda oss varje dag för just den dagens strider. Se 2 Krön 20, där trons bön spelar en viktig roll
i denna förberedelse. Låt oss aldrig glömma att frestelserna, som oftast kommer genom människor, är Satans medel
för att få oss på fall genom att han försöker få oss att visa otålighet, retlighet, argsinthet mm. Människorna vet inte
själva att de är Satans redskap.

Att följa samvetets svagaste röst
När min man och jag hade andakt, då vi fortfarande var oomvända, och min man ville korrigera något som han
ansåg vara fel i en bok jag läste ur, kunde jag bli förargad på honom. Andakten var då förstörd. När vi tillåter våra
tankar att gå snett, då går våra känslor snett. Tankar och känslor bildar tillsammans vår karaktär, och det är detta
som vi tar med oss till himlen. Dessa måste alltså korsfästas här i tiden.

"Moralisk fullkomlighet fordras av alla." COL, s 330.

Guds Ande talar till oss på livets stig för att vi skall "...Gå och synda inte härefter". Joh 8:11, Joh 5:14.

"Och om du viker av, vare sig åt höger eller åt vänster, så skola dina öron höra detta ord ljuda bakom dig:
'Här är vägen, vandren på den.' " Jes 30:21.

När frestelsen kommer och vi frestas att vika av talar Anden till oss på detta sätt.

"Så varen nu Gud underdåniga, men stån emot Djävulen, så skall han fly bort ifrån eder. Nalkens Gud, så
skall han nalkas eder..." Jak 4:7,8.

Om vi "nalkas" honom står all kraft i universum till vårt förfogande, inklusive alla himmelens änglar.

"Röster som inspirerats av Gud utropar, 'Detta är vägen. Gå på den.' Om människor kommer att lyssna på
varningens röst, om de kommer att lita på Guds ledning och inte på ett  begränsat omdöme, så skall de vara



säkra..." HP, s 103.

"Vi vill bli så mottagliga för helig påverkan att den tystaste viskning från Jesus skall göra intryck på oss...
Därefter kommer vi att glädjas över att göra Guds vilja... som de vilka förblir i honom." TMK, s 361.

Till en början kan det vara en kamp att överlåta sig åt Herren och ge upp rätten att synda. Men vi måste ge
upp denna rätt. Anden och köttet strider emellertid mot varandra hela livet (se Gal 5:17). Om vi beder att Guds
Ande skall leda oss under dagens lopp kommer Han att tala till oss. Det är oerhört viktigt att vända sig bort från de
första stegen av överträdelse, att följa samvetets svagaste röst  (jämför 1 Mos 3:3), och inte börja argumentera med
det. Se Counsels on Health, s 587. Enda möjligheten att inte övervinnas är att från första dagen man är omvänd fly
bort från frestelsen och synden. Löftet är följande:

"...och såsom dina dagar, så skall din kraft vara." 5 Mos 33:25, KJV.

Vi får all den kraft vi behöver för att övervinna just denna dag, inte i morgon.

"Vinner du seger? Eller övervinns du av dina lustar, din aptit och dina lidelser?" 5T, s 511.

"Gud har gjort det möjligt för oss att övervinna varje dag." FLB, s 249.

"Den som övervinner...liksom jag själv övervann..." (Upp 3:21, KJV) - dvs liksom Jesus, vårt exempel.
 

Att övervinna synden

"Ty Kristi kärlek tvingar oss, eftersom vi tänka så: en har dött för alla, alltså hava de alla dött. Och han har dött
för alla, på det att de som leva icke mer må leva för sig själva, utan leva för honom som har dött och uppstått för
dem."  2  Kor  5:14-15.

En del menar att "övervinna" (Upp 3:21, KJV) betyder att vi faller, står upp igen, faller, står upp igen osv.
Detta är inte att övervinna. Att övervinna betyder att segra över frestelsen när den kommer. Vi faller inte. Detta är
att övervinna, och varje dag kan vi övervinna precis som Jesus. Varje gång frestelse kommer kan vi övervinna,
varje dag. Vårt enda hopp om att övervinna är att förena Guds vilja med vår vilja och att arbeta i samarbete med
honom dag efter dag, timme efter timme, ögonblick efter ögonblick.

"Bedjen oavlåtligen" (1 Tess 5:17) så att vårt sinne blir ett med Guds sinne.

"Ständig bön är den obrutna föreningen mellan själen och Gud, så att liv från Gud strömmar in i vårt liv."
SC, s 98; jämför VTK, s 85.

"Det kristna livet är ett dagligt överlåtande, daglig underkastelse och kontinuerligt övervinnande." Ellen
White, 4BC, s 1154.

Om det kommer någon ond tanke till oss, har vi då redan syndat? Nej!

"Det finns tankar och känslor som inges och uppväcks av Satan, vilka plågar även de bästa människor. Men
om dessa inte omhuldas, om de avvisas som hatiska, befläckas inte människan av skuld." R&H, 27 mars 1888.

"...när begärelsen har blivit havande, föder hon synd." Jak 1:14-15.

Om vi får en tanke, en "begärelse", men underkastar oss Gud föder vi inte någon synd.

"Låt oss inte för ett ögonblick erkänna att Satans frestelser är i harmoni med vårt eget sinne." OHC, s 85.

"Om vi inte skall synda måste vi undvika dess början. Varje känsla och önskning måste underordnas förnuft
och samvete. Varje ohelig tanke måste ögonblickligen avvisas." 5T, s 177.

Fullkomlighet 
ett ögonblicksverk
"Även tankarna måste underordnas Guds vilja, och känslorna måste kontrolleras av förnuft och religion. Vi fick
inte  vår  fantasi  för  att  den  skulle  tillåtas  skena  iväg  och  gå  sin  egen  väg,  utan  någon  ansträngning  till
återhållsamhet  och  disciplin.  Om tankarna  är  fel  kommer  känslorna att  bli  fel,  och  tankarna  och  känslorna
tillsammans utgör den moraliska karaktären... Om det inte görs någon bestämd ansträngning att hålla tankarna
koncentrerade på Kristus kan inte nåden uppenbara sig i livet...  Varje tanke måste tas till  fånga genom Kristi



lydnad." HP, s 164.

Vi kan aldrig kontrollera våra impulser och tankar, men det gör Kristus då vi överlämnar oss till honom. Det
är Andens verk. Detta är rättfärdighet genom tro. Se t ex Rom 9:30-33, där trons lära står emot gärningsläran.

Hur lång tid tar det att bli moraliskt fullkomlig? - Närhelst vi vill det. Det är ett ögonblicksverk genom tron
på Kristus. Sedan växer vi i fullkomlighet under hela livet, allteftersom kunskapen växer. Så var det med Jesus
också. Detta är helgelse, dvs växt i fullkomlighet till  full mognad. Bibeln jämför helgelsen med växten hos en
trädgårdsväxt som är felfri i alla dess utvecklingsfaser, se Mark 4:26-29.

Jesus-barnet växte också i fullkomlighet till full mognad (Luk 2:52, Hebr 5:9).
Genom hela evigheten skall vi växa mer och mer i att leva ut Guds kärlek. Detta är helgelse. Om vi har

vunnit seger över synden måste vi dela med oss av den kunskapen överallt! 

Stöd från samfundsledningen
Innan jag fann det jag nu predikar om var jag legalist, precis som judarna på Jesu tid. När jag blev omvänd hade jag
inte  funnit  något  nytt.  Allt  fanns  redan i  Bibeln och i  profetians  Ande.  Jag hade bara lagt  undan människors
traditioner och funnit Sanningen.

När min systerdotter fann en levande förbindelse med Kristus, ringde hennes mor till mig och sade: "Vad
Sharon (systerdottern) har funnit behöver vi också. Kommer du hit om jag betalar resan?" Strax efteråt ville min
bror, som bodde på ett annat ställe i USA, höra samma budskap. Mina bröder och systrar sade: "du kan inte behålla
detta  för dig själv.  Detta  kommer  att  helt  förändra våra liv."  Sedan började jag få  fler  och fler  kallelser  från
församlingar.

Jag gick även till "huvudkontoret" (SDA) med mitt budskap. Jag gick till Robert Pierson som var General-
konferensens ordförande då. Han kallade på 3-4 andra vice ordföranden i Generalkonferensen och de lyssnade alla
hela kvällen på vad jag hade att säga. När jag var färdig sade de: "vi ser inga problem med vad du undervisar.
Herren välsigne dig. Gå och dela med dig av detta till andra."

Sedan bestämde jag mig för att jag skulle gå till ordföranden för den nordamerikanska divisionen (SDA),
Neil Wilson. Han lyssnade i 1,5 timmar. Därefter sade han: "jag får besök av alla slags människor, med alla slags
problem, på detta kontor. Du är den förste som kommit för att sörja för min själ. Och jag vill tacka dig för detta!
Om du någon gång får problem när du åker omkring och delar med dig av detta, så låt mig få veta det."

Nya personer har sedan dess kommit på dessa poster, och dessa personer har ofta inte blivit underrättade om
vad jag talar om. Vanligtvis har det emellertid inte varit något problem när en församling bett mig komma och tala. 

Att övervinna såsom Kristus övervann
Jag ger er inte något nytt ljus. Det har funnits i Bibeln och i profetians Ande hela tiden. Det gavs i själva verket till
Adam efter det att han hade syndat. Det är frälsningsplanen. Se Rom 1:16-17: "Ty jag blyges icke för evangelium;
ty det är en Guds kraft till frälsning för var och en som tror..." Vi måste tro på det för att denna kraft skall verka i
våra liv. "Den rättfärdige skall leva av tro" (vers 17).

I oss själva är vi oförmögna att göra något gott. Det vi inte kan göra kan göras genom Guds kraft, genom
tron. När vi kommer till Jesus med vårt syndiga liv får vi inte bara förlåtelse och blir rättfärdiggjorda. Han tar sin
boning i vårt hjärta och verkar i oss vilja och gärning. Vi blir helgade genom Anden som renar våra hjärtan.

" 'Men åt alla dem som togo emot honom gav han makt att bliva Guds barn, åt dem som tro på hans namn'
(Joh 1:12). Denna kraft finns inte i människan själv. Det är Guds kraft. När någon människa tar emot Kristus tar
han emot kraft till att leva Kristi liv." COL, s 314. Se även DA, s 98, 826.

Denna kraft finns i våra hjärtan när vi tror. Det är Andens verk.

"I våra slutsatser gör vi många misstag pga våra felaktiga åsikter när det gäller vår Herres människonatur.
När vi ger hans människonatur en makt som det inte är möjligt för människan att ha i hennes strider med Satan,
förstör vi fullständigheten i hans mänskliga natur... Kristi lydnad för sin Fader var samma lydnad som krävs av
människan." Ellen White, 7BC, s 929. 

"Om Kristus hade en särskild kraft som det inte är människans privilegium att ha skulle Satan slå mynt av
detta." Ellen White, 7BC, s 930. 

"Tro på Gud. Håll  fast  den oändliga kraftens  hand, och det  som först  tycktes  hopplöst  kommer att  se
annorlunda ut." 6T, s 465.

" 'Kristus i eder, vårt härlighetshopp... för att kunna ställa fram var människa såsom fullkomlig i Kristus'
(Kol 1:27, 28). Dessa ord presenterar en hög nivå att uppnå för den som arbetar för Kristus, men ändå kan alla
uppnå denna nivå... Den kraft som går ut på Guds befallning är gränslös." AA, s 368-369; GW, s 60.

Gränslös kraft
"Kristus förenar den fallna människan i hans svaghet och hjälplöshet med den oändliga kraftens källa." SC, s 20.



När du förenar dig med vinträdet genom att du ympas in i detta träd (se Joh 15:1-8) finns oändlig kraft
tillgänglig, vilken kan producera Andens frukter.

"Många som kallar sig kristna är bara mänskliga moralister." COL, s 315. 

"Genom tro på hans namn tillräknar han oss sin rättfärdighet, och den blir en levande princip i våra liv."
TMK, s 302.

"Om Kristus lever i oss, så kommer vi att bära mycket frukt." TMK, s 109. 

"Genom att ta emot hans tillräknade rättfärdighet blir vi lik honom genom den helige Andes förvandlande
kraft." Ellen White, 6BC, s 1098. 

"Mig förutan kunnen I intet göra." Joh 15:5. Se 1 SM, s 341.

Katolicismen hävdar att helgelsen är en del av frälsningen, men denna lära är grundad på att helgelsen är de
sju sakramenten som skall lydas - i egen kraft. Bibeln lär emellertid att helgelsen är Guds verk i oss. Många SDA
lever i en öken eftersom de inte kan tro på vad Anden kan göra. Ellen White sade också att inte ens änglarna kan ge
oss vad vi behöver om vi inte beder Gud därom.

"Bedjen och eder skall varda givet." Matt 7:7.
"Alla som använder kropp, själ och ande i Guds tjänst kommer att ständigt ta emot ny fysisk, mental och

andlig kraft som en gåva. Himmelens outtömliga förråd står till deras förfogande. Kristus andas sin egen ande på
dem... den helige Ande utsänder sin högsta energi för att verka i hjärta och sinne." 6T, s 306.

"...Kristus genom tron må bo i edra hjärtan... Ty så skolen I bliva helt uppfyllda av all Guds fullhet." Ef
3:16-19.

Vinträdet och grenarna
"Det är en fruktansvärt hård kamp att ge upp sin egen vilja och sina egna vägar... Hela livet kan bli ett ständigt
kärleksoffer, där varje handling uppenbarar detta och varje ord uttrycker kärlek. Precis som vinträdets liv sprids
genom stam och druvklase, går ned i de lägre fibrerna, och stiger till det högsta lövet, så skall Kristi nåd och kärlek
finnas i överflöd i själen och spridas till varje del av människan, samt uppfylla varje utövning av kropp och sinne."
SD, s 76.

När Kristus finns i själen utövar Han en förvandlande kraft och Andens frukter visar den frid och glädje, det
nya liv, som finns i hjärtat. Vi dricker Kristi kärlek, precis som saven går från vinträdet till grenarna.

          "Självförnekelse, självuppoffring, godhet, vänlighet, kärlek, tålamod, mod och kristen tro är de dagliga
frukter som de visar vilka är förenade med Kristus." SL, s 11; 1 SM, s 337.

"Rättfärdighet  inuti  visas  genom  rättfärdighet  utanpå.  Den  som  är  rättfärdig  inuti  är  inte  hård  och
osympatisk, utan växer varje dag till Kristi avbild, och går från styrka till styrka. Den som helgas genom sanningen
är självbehärskad och följer Kristus i hans fotspår tills nåden övergår i härlighet. Den rättfärdighet genom vilken
vi  rättfärdiggörs  tillräknas  oss.  Den  rättfärdighet  genom  vilken  vi  helgas  tilldelas  oss.  Den  förstnämnda
rättfärdigheten är vår rätt till himlen. Den andra gör oss passande för himlen." MYP, s 35.

"Men  hans  verk  är  det,  att  I  ären  i  Kristus  Jesus,  som  för  oss  har  blivit  till  visdom  från  Gud,  till
rättfärdighet och helgelse och till förlossning, för att så skall ske som det är skrivet: 'Den som vill berömma sig,
han berömme sig av Herren.' " 1 Kor 1:30-31. 

När jag var oomvänd förstod jag inte att jag inte kan göra något utan Gud. När jag föddes på nytt och
segrade över synden under stress, visste jag att det inte var jag som stod emot synden i egen kraft. Det var Kristus
inom mig som gav mig seger. Därför sade jag: "Tack, Herre!" Vi har ingenting att berömma oss av själva. Jesus
verkar genom Anden. Se VTK, s 54, 55; MYP, s 55.

Redo idag genom Jesu blod
"Om du har ett rätt förhållande med Gud idag så är du redo om Kristus skulle komma idag. Vad vi behöver är
Kristus gestaltad i våra liv, vårt härlighetshopp." HP, s 227.

Vi är redo för Jesu återkomst idag, om Jesu blod renat oss "från all synd" (1 Joh 1:7). Rövaren på korset,
som tog emot Jesus, var redo eftersom Gud givit honom ett nytt hjärta genom tron. Denna tro behöll han till sin
död. Gud tillät inte att han frestades över sin förmåga. Rövaren och alla andra som helt överlämnat sig åt Gud kan
stå emot alla frestelser, eftersom Gud inte tillåter att de frestas över sin förmåga.



"Guds liv i själen är människans enda hopp." MH, s 115.

Bibelns centrala tema är återskapandet av Guds avbild i människosjälen:
"Bibelns  centrala tema,  det  tema som allting  annat  i  hela boken kretsar  kring,  är  återlösningsplanen,

återställandet av Guds avbild i människosjälen." Ed, s 125.
"den hemlighet, som tidsåldrar och släkten igenom hade varit fördold, men som nu har blivit uppenbarad

för hans heliga. Ty för dem ville Gud kungöra, huru rik på härlighet den är bland hedningarna, denna hemlighet,
vilken är 'Kristus i eder, vårt härlighetshopp'." Kol 1:26, 27.

Utan Kristus i oss är vi utan hopp.
"Människor som avbildat  Satan har förvandlats till  Guds avbild.  Denna förändring är i  sig själv miraklernas
mirakel. Det är en förändring som har skett genom Ordet. Det är en av de största mysterierna i världen. Vi kan
inte  förstå  det,  bara  tro  på  Bibelns  ord  'Kristus  i  eder,  vårt  härlighetshopp'  (Kol  1:27).  Kunskap  om detta
mysterium ger nyckeln till alla mysterier. Den öppnar universums skatter för själen, möjligheterna till obegränsad
utveckling." Ed, s 172.

"Men människan kan inte förvandla sig själv genom att använda sin egen vilja. Hon äger ingen kraft genom
vilken denna förändring kan åstadkommas... Den förnyande energin måste komma från Gud... Alla som vill bli
frälsta... måste underordna sig denna makts verk." COL, s 96, 97.
 

Kristus i oss

Frälsning genom nåd
"I honom hava vi förlossning genom hans blod, förlåtelse för våra synder, efter hans nåds rikedom. Och denna nåd
har han i överflödande mått låtit komma oss till del, med all vishet och allt förstånd." Ef 1:7-8.

"Ty av nåden ären I frälsta genom tro - och det icke av eder själva, Guds gåva är det - icke av gärningar,
för att ingen skall berömma sig. Ty hans verk äro vi, skapade i Kristus Jesus till goda gärningar, vilka Gud förut
har berett, för att vi skola vandra i dem." Ef 2:8-10. Jämför VTK, s 49.

Varför förstår inte människor detta? Varför gör inte judarna det?

"Ty Guds nåd har uppenbarats till frälsning för alla människor...[Jesus] som har utgivit sig själv för oss till
att förlossa oss från all orättfärdighet och till att rena åt sig ett egendomsfolk, som beflitar sig om att göra, vad
gott är." Tit 2:11-14.

"Sanningen om Guds fria nåd hade nästan förlorats ur sikte bland judarna. Rabbinerna lärde ut att Guds
ynnest måste förtjänas. De hoppades vinna den rättfärdiges belöning genom sina egna gärningar." COL, s 390.

De hade förlorat den nya födelsen ur sikte, dvs att allting berodde på det Gud kunde göra för och i dem. De
hade lärt  sina barn: var god så kommer du till  himmelen! Lyd dessa lagar så kommer du dit!  Och jag gjorde
detsamma! Jag lärde mina barn det. Jag sade till dem att olydiga barn inte kommer till himmelen. Jag lärde dem
aldrig att lyfta sina själar uppåt för att ta emot Kristus. Jag lärde dem aldrig att ögonblick efter ögonblick vara i
Kristus  (Joh  15),  hur  det  skulle  gå  till,  och  låta  Kristi  Ande  kontrollera  deras  ande.  Jag  for  till  Indien  och
Filippinerna som missionär. Allt jag lärde barnen, som jag undervisade där, var att  de skulle vara lydiga.  Vad
sorgligt!

Min man var redaktör på Review and Herald i två omgångar innan han blev omvänd. I själva verket var han
predikant i 25 år innan han och jag blev omvända samtidigt.

Många människor tar inte emot det budskap jag förkunnar första gången. De måste höra det flera gånger,
ibland upp till 4 gånger. Jesu lärjungar behövde mer än 3 år för att de skulle ta till sig evangeliet, trots att de blev
undervisade av den störste läraren. Var och en måste studera själv.

En dag fick vi besök av ordföranden för den sydasiatiska divisionen (SDA). Jag talade om för honom vad
jag upptäckt och han bad mig komma tillbaka till Indien och dela med mig av det. Snart fick jag en inbjudan att
komma till  Filippinerna också. Därmed kom mina tidigare böner att  uppfyllas  inom kort,  dvs att  jag skulle få
förkunna detta budskap för alla dem jag tidigare undervisat fel.  Detta uppfylldes även beträffande två församlingar
i USA där vi tidigare varit pastorspar. Gud ledde oss tillbaka överallt.

Kristus i eder
"Det fanns ingen ursäkt för Israels blindhet när det gäller den nya födelsen." DA, s 174. Judarna hade allt ljus i
Gamla Testamentet (David i Ps 51:11-12; Hesekiel i Hes 36:26, 27 osv). Vad är sann lydnad?



Sann lydnad är att leva ut en princip som finns inuti - Kristus i eder.

"All sann lydnad kommer från hjärtat. Så var det med Kristus. Och om vi samtycker kommer Han att så
identifiera sig själv med våra tankar och mål samt så förena våra hjärtan och sinnen med Hans vilja, att när vi
lyder Honom skall vi endast följa våra egna ingivelser." DA, s 668.

Men vi måste ge Honom vårt samtycke varje ögonblick. När Kristus var här på jorden var han, precis som
vi, en "gren" (Joh 15) när det gäller Hans mänskliga natur. Han var fullständigt beroende av Fadern och den helige
Ande. Han var själv Gud, men Han kunde inte använda sin Gudom för att leva det kristna livet. Han var beroende
som en gren. "Jag kan icke göra något av mig själv." Joh 5:30.

När vi frestas är det ibland svårt att ge Gud vårt samtycke i stället för Satan. Vi måste emellertid ge Gud vår
vilja i allt:

"Allting beror på ett rätt bruk av viljan." VTK, s 42.

När vi frestas faller vi omedelbart om vi ger Satan vår vilja.

"Ty jag säger eder, att om eder rättfärdighet icke övergår de skriftlärdes och fariséernas, så skolen I icke
komma in i himmelriket." Matt 5:20.

De av våra pastorer, ledare och teologer som har en legal religion kommer inte till himmelen. Dessa har inte
upplevt den nya födelsen. Det köttsliga sinnet kan inte lyda den andliga lagen. Det kan endast lyda den yttre lagen.

"Det finns tusentals människor idag, vilka behöver lära sig samma sanning som Nikodemus undervisades
om genom den upphöjda ormen. De litar på att deras lydnad för Guds lag skall ge dem Guds ynnest. När de
ombeds att se på Jesus och tro att han frälser dem uteslutande genom sin nåd, utbrister de: 'Hur kan detta ske?' "
DA, s 175.

"...Se Guds lamm, som borttager världens synd!" Joh 1:29.

"Och jag kunde icke tala till eder, mina bröder, såsom till andliga människor, utan måste tala såsom till
människor av köttslig natur, såsom till dem som ännu är barn i Kristus. Mjölk gav jag eder att dricka; fast föda
gav jag eder icke, ty det fördrogen I då ännu icke. Ja, icke ens nu fördragen I det eftersom I ännu haven ett
köttsligt sinne. Ty om avund och kiv finnes bland eder, haven I icke då ett köttsligt sinne, och vandren I icke då på
vanligt människosätt?" 1 Kor 3:1-3. 

Ofullkomlig karaktär är synd
"I veten ju, att det icke är med förgängliga ting, med silver eller guld, som I haven blivit 'lösköpta' från den vandel
I förden i fåfänglighet, efter fädernas sätt, utan med Kristi dyrbara blod, såsom med blodet av ett felfritt lamm utan
fläck." 1 Petr 1:18-19. 

"Jag såg att... många.... inte har Jesu Ande. Guds kärlek är inte i deras hjärtan och därför har alla de
naturliga skötesynderna vunnit seger i deras liv i stället för Guds Ande och frälsningen." 2SG, s 51.

"Den  morallära  som  evangeliet  inskärper  erkänner  inte  någon  annan  standard  än  Guds  sinnes
fullkomlighet, dvs Guds vilja. Gud kräver överensstämmelse med Hans vilja av sina barn. Ofullkomlig karaktär är
synd, och synd är överträdelse av lagen.  Alla rättfärdiga karaktärsegenskaper finns i  Gud som en fullkomlig,
harmonisk helhet. Var och en som tar emot Kristus som sin personlige Frälsare är privilegierad med att äga dessa
egenskaper...

Guds härlighet är hans karaktär... Denna karaktär uppenbarades i Kristi liv...  Han betraktade ständigt
Guds karaktär. Han uppenbarade ständigt denna karaktär för världen. Kristus önskar att Hans efterföljare skall
uppenbara samma karaktär i sina liv... Vi åläggs att sträva efter karaktärsfullkomlighet. Den gudomlige Läraren
säger, 'Varen alltså I fullkomliga, såsom eder himmelske Fader är fullkomlig' (Matt 5:48). Skulle Kristus plåga oss
genom att kräva något av oss som är omöjligt? Aldrig! Aldrig! Vilken ära Han förlänar oss när Han enträget
uppmanar oss att vara heliga i vår sfär såsom Fadern är helig i sin sfär! Han kan göra detta möjligt för oss att
göra detta, eftersom han förklarar att, 'Mig är given ALL makt i himmelen och på jorden' (Matt 28:18). Det är vårt
privilegium att göra anspråk på denna gränslösa makt...

Det är vårt livsverk att söka nå en fullkomlig kristen karaktär, att ständigt sträva efter överensstämmelse
med Guds  vilja.  Dag efter  dag skall  vi  pressa  oss  uppåt,  alltid  uppåt,  tills  det  kan sägas  om oss  att  'ni  är
fullkomliga i honom' Kol 2:10, KJV." TMK, s 131.

"Han skulle inte uppmana dem att bli fullkomliga om Han inte till sitt förfogande hade varje fullkomlig nåd
att skänka dem som Han skulle ge ett så högt och heligt privilegium. Han har försäkrat oss att han är mer villig att



ge den helige Ande till dem än vad föräldrar är villiga att skänka goda gåvor till sina barn." TMK, s 130.

Vad beträffar vår strävan efter fullkomlighet, trots att vi redan slutat synda, kan Hebr 5:9  förklara det. Här
kan vi läsa att Jesus blev "fullkomnad" efter ett 33-årigt liv här på jorden:

"...och när han hade blivit fullkomnad, blev han för alla dem som äro honom lydiga upphovet till  evig
frälsning och hälsades av Gud såsom överstepräst 'efter Melkisedeks sätt'." Hebr 5:9-10.
  

Trots  att  Jesus  aldrig  syndade  som barn  var  han  då  ändå inte  "fullkomnad"  i  betydelsen  "fullmogen".
Förståndet var ännu inte helt utvecklat. Som tidigare nämnts kan vi jämföra med en växande planta, vilken är utan
brist som "barn", men ändå inte är "fullmogen".

Fotnot: Att vara fullkomlig (fullkomnad) innebär alltid fullständig avsaknad av brister i hjärtat. Däremot är det
möjligt att vara fullkomlig (fullkomnad) i biblisk mening trots att man inte fått upplysning om sådant "som ligger
utanför hjärtat", t ex hälsobudskapet (slut på Fotnot, ett tillägg av översättaren).

Korsfäst med Kristus
"Jag är korsfäst med Kristus, och nu lever icke mer jag, utan Kristus lever i mig." Gal 2:19-20.

"När de ord Han undervisat om har blivit mottaget, och har tagit oss i besittning, förblir Jesus i oss och
kontrollerar våra tankar, föreställningar och handlingar... det är inte längre vi som lever, utan Kristus lever i  oss.
Han är härlighetshoppet. Själviskheten har dött, men Kristus är en levande Frälsare." TM, s 389.

"Om I förbliven i mig och mina ord förbliva i eder, så mån I bedja om vadhelst I viljen, och det skall
vederfaras eder. Därigenom bliver min Fader förhärligad, att I bären mycken frukt och bliven mina lärjungar."
Joh 15:7,8.

När någon går emot dig eller förolämpar dig och det stiger upp bitterhet eller uppror i hjärtat, då är inte detta
Kristi sinne. Det är en annan ande. Köttets gärningar och Andens frukt presenteras i Gal 5:16-24.

Om vi ser något på TV och Anden säger: "se inte på detta, det kommer från Satan". Om vi då ändå tittar, så
älskar vi Satan mer än Gud. Samvetet är en röst från Gud till själen.

"Och de som höra Kristus Jesus till hava korsfäst sitt kött tillika med dess lustar och begärelser. Om vi nu
hava liv genom ande ['Anden', KJV], så låtom oss ock vandra i ande ['Anden', KJV]. Låtom oss icke söka fåfänglig
ära, i det att vi utmana varandra och avundas varandra." Gal. 5:24-26. 

"Kristi anda skall uppenbaras i alla som är födda av Gud. Kiv och strid kan inte uppstå hos dem, vilka
kontrolleras av hans Ande." 5 T, s 227.

Villkoret för evigt liv
Vi kan frestas att försvara oss själva genom att inte låta oss  "tyglas" av Anden.

"Om vi förblir i Kristus, om Guds kärlek bor i oss, så skall våra känslor, våra tankar, våra syften och våra
handlingar stämma överens med Guds vilja, så som den är uttryckt i hans heliga lag. 'Kära barn, låten ingen
förvilla eder. Den som gör vad rättfärdigt är, han är rättfärdig, likasom han är rättfärdig'. (1 Joh 3:7)...En tro på
Kristus som föreger sig frita människan från hennes skyldighet att lyda Guds bud, är inte tro utan förmätenhet. 'Av
nåden ären I frälsta genom tro'. 'Så är ock tron i sig själv död, om den icke har med sig gärningar'. (Ef 2:8; Jak
2:17)...Villkoret för evigt liv är detsamma nu, som det alltid har varit - detsamma som det var i paradiset, innan
våra första föräldrar föll i synd - fullkomlig lydnad för Guds lag, fullkomlig rättfärdighet." VTK, s 53-54.

"Redan barnet röjer sig i sina gärningar, om dess vandel är rättskaffens och redlig." Ords 20:11.

" 'Av deras frukt skolen I känna dem' (Matt 7:16). Det är antingen Gud eller Satan som kontrollerar sinnet,
och livet visar så tydligt vilket, att ingen behöver missta sig på vilken makt man lyder." FE, s 89.

"Rannsaken eder själva, huruvida I ären i tron, ja, pröven eder själva. Eller kännen I icke med eder själva,
att Jesus Kristus är i eder? Varom icke, så hållen I ej provet." 2 Kor 13:5.

"Men  du  kommer  att  säga,  'hur  skall  jag  veta  att  Kristus  är  i  mitt  hjärta?'  När  du  kritiseras  eller
tillrättavisas och saker och ting inte går som du önskar, om du då låter dina lidelser brusa upp i stället för att tåla
tillrättavisningen och vara tålig och vänlig så finns inte Kristus i ditt hjärta." R&H, 12 juli 1887.



Vi kan inte tjäna två herrar
Varje ögonblick kan vi veta vem vi tjänar! Vi kan veta det genom att testa oss själva.

"När vi ger efter för otålighet driver vi Guds Ande ut ur hjärtat, och ger plats för 
Satans egenskaper." 2 SM, s 236.

När Moses blev otålig och irriterad, efter att ha blivit uttröttad och sliten efter judarnas ständiga klagan mot
honom under 40 år, drev han Guds Ande bort från sitt hjärta och kom under Satans kontroll, säger Ellen White.

"Mose hade talat utifrån irriterad känsla. Hans ord var ett uttryck för mänsklig lidelse snarare än helig
indignation pga att Gud hade vanärats. 'Hören nu, I gensträvige' (4 Mos 20:10), sade han. Denna anklagelse var
sann,  men inte  ens  sanning skall  uttalas  i  lidelse  eller  otålighet...  när  han tog på sig själv  att  anklaga dem
bedrövade han den helige Ande och åstadkom endast skada för folket. Hans brist på otålighet och självkontroll var
uppenbar." PP, s 417.

Men Moses ångrade omedelbart sin synd, och han renades då från sin orenhet. När han syndade var han
dock under Satans kontroll. Vi kan inte tjäna två herrar (Matt 6:24)! "Av deras frukt skolen I känna dem..." Matt
7:16. 

När vi som SDA tror att vi inte "övertäcks" av Kristi tillräknade rättfärdighet (förlåtelsen) när vi syndar,
kommer vi att behöva en Frälsare från synden - inte innan dess! Till dess behöver vi endast "biktstolen". Varje
kväll går sjundedagsadventister till "biktstolen" vid sängen i stället för att dö från själviskhet och synd. Kristi Ande
kommer emellertid att uppenbaras i alla som är födda av Gud.

"Kiv och strid kan inte uppstå bland dem som kontrolleras av Guds Ande." 5T, s 227.

" '...när I ställen eder i någons tjänst för att lyda honom, så ären I tjänare under denne, som I sålunda
lyden...'  (Rom 6:16).  Om vi ger efter för vrede, lusta, girighet, hat, själviskhet,  eller varje annan synd, blir vi
syndens tjänare. 'Ingen kan tjäna två herrar'  (Matt  6:24).  Om vi tjänar synden kan vi inte tjäna Kristus. Den
kristne kommer att känna ingivelser till  att  synda, eftersom 'köttet  har begärelse mot Anden' (Gal 5:17).  Men
Anden kämpar mot köttet och utkämpar en ständig strid. Det är här som Kristi hjälp behövs. Mänsklig svaghet
förenas med Guds kraft,  och tron utropar, 'Men Gud vare tack,  som giver oss segern genom vår Herre Jesus
Kristus' (1 Kor 15:57)." MYP, s 114.

Frälsning från synden
"Och hon skall föda en son, och honom skall du giva namnet Jesus, ty han skall frälsa sitt folk ifrån deras synder."
Matt 1:21

"Jesus kom inte för att frälsa människorna i deras synder, utan från deras synder. Om Hans Ande förblir i
hjärtat kan inte synden vistas där." R&H, 16 mars 1886.

"Låt  ingen bedraga sig själv  när det gäller detta  ämne. Om du hyser stolthet,  självaktning,  kärlek till
rangplatser, högfärd, oheliga ambitioner, knot, missnöje, bitterhet, förtal, lögn, bedrägeri, skvaller, då bor inte
Kristus i  ditt  hjärta. Det bevisar att du har Satans, och inte Jesu, sinnelag och karaktär, eftersom Jesus  var
saktmodig och ödmjuk i hjärtat...Det måste vara fråga om grundliga omvändelser hos dem som hävdar att de tror
på sanningen, annars kommer de att falla på prövningens dag." TM, s 441. 

"Tillåt inte någonting sådant som kiv och oenighet att komma in i ditt hem. Tala vänligt. Låt aldrig din röst
bliva hård. Håll dig själv lugn...Om vi inte kontrollerar våra ord och vårt temperament, så är vi Satans slavar."
AH, s 436, 437.

"...ty den som har låtit sig övervinnas av någon, han har blivit dennes träl." 2 Petr 2:19.

"Kristi tjänare skall inte handla efter det naturliga hjärtats ingivelser...det är Satans ande som uppenbaras
vid vrede och anklagelser." DA, s 353.

Vi kan inte vara retliga och otåliga, och fortfarande vara kristna, eftersom detta inte är Jesu egenskaper. Om
SDA tog emot det Gud vill ge skulle Han på en dag kunna producera Guds avbild i dem och därefter med hast
avsluta sitt verk.

"Då Kristus bor i oss, blir vår natur förvandlad. Kristi Ande och kärlek uppmjukar vårt sinne, underkuvar
onda böjelser samt riktar våra tankar och önskningar mot Gud och himmelen." VTK, s 64.



Guds kärlek i oss
"Vi älska, därför att han först har älskat oss." 1 Joh 4:19.

"Knappast någon av oss förstår att änglar omger oss. Och dessa dyrbara änglar, som tjänstgör för dessa
som skall få frälsning till arvedel, räddar oss från många, många frestelser och svårigheter... Änglar hör otåliga
och ovänliga ord som uttalas i våra hem. Vill du finna en uppteckning i de himmelska böckerna av otåliga och
hetsiga ord som du har uttalat i din familj? Otålighet för Guds och människans fiende in i din familj och driver ut
Guds änglar. Om du förblir i Kristus, och Kristus förblir i dig, så kan du inte tala argsinta ord." HP, s 99.

"Vi veta om var och en som är född av Gud, att han icke syndar, ty den som har blivit född av Gud, han
tager sig till vara, och den onde kommer icke vid honom." 1 Joh 5:18; jämför Jak 4:7.

"Om I haven kärlek inbördes, så skola alla därav förstå, att I ären mina lärjungar." Joh 13:35.

"Om någon säger sig älska Gud och hatar sin broder, så är han en lögnare." 1 Joh 4:20.

Att älska en person men samtidigt hata 100 andra personer är mänsklig kärlek. Om vi har Guds kärlek i oss
älskar vi alla, utan undantag. Först då är vi Guds barn.

"Den som icke älskar, han förbliver i döden. Var och en som hatar sin broder, han är en mandråpare ; och
I veten, att ingen mandråpare har evigt liv förblivande i sig." 1 Joh 3:14,15.

"Gud är kärleken, och den som förbliver i kärleken, han förbliver i Gud, och Gud förbliver i honom." 1 Joh
4:16

"När Kristus bor i hjärtat är Hans närvaro uppenbar. Goda, trevliga ord och handlingar uppenbarar Guds
Ande. Ett milt temperament visar sig. Där finns ingen vrede, ingen envishet, inga onda antaganden. Det finns
heller inget hat i hjärtat." TDG, s 357.

Fria från kyla och förtal*
"Herre, vem får bo i din hydda? Vem får dväljas på ditt heliga berg? Den som vandrar ostraffligt ['utan fel', enl
grundtexten] och gör vad rätt är och talar sanning av hjärtat; den som icke bär förtal på sin tunga, den som icke
gör sin broder något ont och icke drager smälek [skam] över sin nästa." Ps 15:1-3.

"...Jag fruktar att till äventyrs kiv, avund, vrede, genstridighet, förtal, skvaller, uppblåsthet och oordning
råda bland eder." 2 Kor 12:20.

"Kristus hatar synden, men älskar syndaren. Detta är den anda som kännetecknar alla som följer Honom.
Kristi kärlek är sen till att klandra, snabb att upptäcka ånger, villig att förlåta, att uppmuntra, att leda vandraren
in på helgelsens stig och att hjälpa honom att gå på den stigen." DA, s 462.

"Satan  har  vunnit  många  segrar  över  Jesu  bekännande  efterföljare  genom deras  okristliga  anda  och
uppträdande mot bröder som inte är överens med dem och mot otroende.

Diskussion om läropunkter har inte åstadkommit enighet utan oenighet. Man har hyst en bitter anda och
man har talat bittra ord. Det sannfärdiga vittnets ord borde studeras noggrant av samtliga:

'Men jag har det emot dig, att du har övergivit din första kärlek' och blivit kall och osympatisk. Ett hårt
hjärta har ersatt broderlig, Krisuslik kärlek. 'Betänk då, varifrån du har fallit, och bättra dig och gör åter sådana
gärningar,  som du gjorde under din första tid.  Varom icke,  så skall  jag komma över dig och skall  flytta  din
ljusstake från dess plats, såframt du icke gör bättring.'

Denna varning borde uppmärk-sammas av varje församling i våra led. Det måste införas nya inslag av
Kristi liv i församlingen. Kärleken till Kristus betyder en öppen och vidsträckt kärlek till var och en, en kärlek som
nu fattas i så sorgligt hög grad. Bristen på kärlek leder till brist på respekt för varandra och till försummelse av
äkta vänlighet. Det förekommer kritik, felsökeri och meddelanden i all förtrolighet.

Dessa ord understödjer Satans anklagelser. Han är alltid i verksamhet för att skapa misstro, avund och
bitterhet. Varför har medlemmar i församlingen så lätt för att medverka i detta onda verk och därmed förbise de
dyrbara tingen? Varför talar de inte  gillande och uppmuntrande ord till  varandra och därmed också vattnar
kärlekens dyrbara växt, så att inte kärleken dör ut i hjärtat?"  R&H, 9 feb 1892.

* (Hela detta stycke är ett tillägg av översättaren)
 

Vi kan gå på vatten



Kristi kärlek tvingar oss
"Ty Kristi kärlek tvingar oss, eftersom vi tänka så: en har dött för alla, alltså hava de alla dött. Och han har dött
för alla, på det att de som leva icke mer må leva för sig själva, utan leva för honom som har dött och uppstått för
dem." 2 Kor 5:14.

"Mildhet,  vänlighet,  fördragsamhet,  långmodighet,  låter  sig  inte  provoceras,  fördrager  allting,  hoppas
allting och uthärdar allting är de frukter som växer på kärlekens dyrbara träd, vilket är en himmelsk växt...Det
oomvända  hjärtat  kan  inte  frambringa  eller  producera  denna  växt  med  himmelsk  ursprung  som  lever  och
blomstrar endast där Kristus regerar." 2T, s 134, 135.

Orsaken till att så få erfar Guds kärlek i sina hjärtan är att de tjänar två herrar:

"Och detta är evigt liv, att de känna dig, den ende sanne Guden, och den du har sänt, Jesus Kristus." Joh
17:3.

Hur skall vi veta om vi känner Gud? Svaret ges i 1 Joh 2:3-6:

"Därav veta vi, att vi hava lärt känna Honom, därav att vi hålla Hans bud. Den som säger sig hava lärt
känna Honom och icke håller Hans bud, han är en lögnare, och i honom är icke sanningen. Men den som håller
Hans ord, i honom är förvisso Guds kärlek fullkomnad. Därav veta vi,  att vi är i Honom. Den som säger sig
förbliva i Honom, han är och pliktig att själv så vandra, som Han vandrade."

" 'Jovisst' kanske du säger, 'Jag håller buden'. Gör du verkligen det?...Tillämpar du principerna i Guds bud
i ditt hem, i din familj? Visar du ALDRIG ohövlighet, ovänlighet och oartighet i din familj? Om du visar ovänlighet
i ditt hem, oavsett hur hög din bekännelse är, så bryter du Guds bud." R&H, 29 mars 1892.

Kärleken är lagens uppfyllelse (Rom 13:10). Vi skall älska vår nästa såsom oss själva (Luk 10:27, 28). Våra
närmaste familjemedlemmar är också vår nästa.

"Det sätt du uppför dig på i ditt hem nedtecknas i himmelens böcker. Den som kommer att bli ett helgon i
himmelen måste först bli ett helgon i sin egen familj." AH, s 317.

Gud kompromissar inte med synden
Helgonliknande uppträdande i kyrkan kan dölja Satans tjänarskap.

"Gud kommer inte att kompromissa det minsta med synden. Om Han kunde ha gjort det, då hade inte
Kristus behövt komma till vår värld för att lida och dö." Ellen White, 5BC, s 1144.

Jesus kom för att frälsa oss från våra synder, inte i dem (Matt 1:21).

"Jesus kom inte för att frälsa människor i deras synder, utan från deras synder. Om vi misslyckas med att
lyda lagen tar vi inte emot vår Frälsare. Vårt enda hopp om frälsning finns i Kristus. Om Hans Ande förblir i
hjärtat kan inte synden vistas där." R&H, 16 mars 1886.

"Och I veten, att Han uppenbarades, för att Han skulle borttaga synderna; och synd finnes icke i Honom.
Var och en som förbliver i Honom, han syndar icke..." 1 Joh 3:5, 6.

"Vi veta om var och en som är född av Gud, att han icke syndar." 1 Joh 5:18.

Ingen som är född av Gud syndar eftersom Gudomlig natur "förbliver" i honom: "...han kan inte synda,
eftersom han är född av Gud". 1 Joh 3:9.

Så länge vi "förbliver" kommer vi inte att synda (jämför Joh 8:34, 32, 36). Vi kan synda endast om vi slutar
att "förbliva". Vi kan sluta "förbliva" varje ögonblick. Det är vars och ens val. Den vi lyder, honom tjänar vi (Rom
6:16).

"Var och en som är född av Gud, han gör icke synd, ty Guds säd förbliver i honom, han kan icke synda,
eftersom han är född av Gud. Därav är uppenbart, vilka som äro Guds barn och vilka som äro djävulens barn,
därav att var och en som icke gör, vad rättfärdigt är, han är icke av Gud, ej heller den som icke älskar sin broder."
1 Joh 3:9, 10. 

" 'Var och en som förbliver i Honom, han syndar icke...'  (1 Joh 3:6). Gud har kraft till  att bevara den
människa som är i Kristus, när den människan frestas '...var och en som syndar, han har icke sett honom och icke
lärt känna honom' (1 Joh 3:6). Detta betyder att var och en som är en sann troende är helgad genom sanningen, i
liv och karaktär...' Var och en som är född av Gud, han gör icke synd...'." 1 Joh 3:9; SD, s 297. 



Inte endast de 144 000
"Kristus  kom  för  att  göra  oss  'delaktiga  av  gudomlig  natur'  (2  Petr  1:4),  och  Hans  liv  förklarar  att  den
människonatur som förenas med den gudomliga naturen inte gör synd." MH, s 180; se även VTK, s 53.

Den enda skillnaden mellan de 144 000 och alla andra som blir frälsta är att de 144 000 lär sig att "förbliva"
utan att någonsin falla. Detta är enda skillnaden. Evangeliet förändras aldrig. 

Predikanten som inbjudit Margaret Davis säger: "jag har undervisat om att de 144 000 segrar över synden -
inte de övriga. Nu vet jag att ingen blir frälst som inte övervinner." Se Upp 3:21.

Margaret Davis svarar: vi tror att rättfärdiggörelsen (förlåtelsen) finns kvar medan vi syndar. Det är vårt
problem. Den stora skaran som ingen kunde räkna i Upp 7:9-17 "voro klädda i vita fotsida kläder...och...hava tvagit
sina kläder och gjort dem vita i Lammets blod".

"...Guds utvalda är de som tror att Jesus kan och skall frälsa dem personligen från synd." R&H, 1 aug
1893.

Gud väntar idag på ett folk som är så starkt förenat med Honom att ingenting någonsin kan få dem på fall.
När nådens dörr är stängd finns det inte längre någon möjlighet att få förlåtelse. Vi måste testa oss själva för att se
om vi har Kristus i oss.

"Mina älskade, låtom oss älska varandra; ty kärleken är av Gud, och var och en som älskar, han är född av
Gud och känner Gud. Den som inte älskar, han har icke lärt känna Gud, ty Gud är kärleken." 1 Joh 4:7,8.

Självuppoffrande kärlek är förankrad hos alla Guds barn, eftersom detta är Guds egenskap. Känner vi Gud
är vi lik Honom. Men är inte tillväxten i det kristna livet viktig? Jo, vi kan växa i fullkomlighet, precis som den
fullkomlige gossen Jesus växte i fullkomlighet när Hans förstånd - kunskap om Gud - och erfarenhet utvecklades
(Hebr 5:7-9).

Växt i fullkomlighet
"Helgelse är ett framåtskridande verk, och ett framåtskridande från ett stadium i fullkomlighet till ett annat." ML, s
250.

"Vårt liv kan vara fullkomligt på varje nytt utvecklingsstadium. Men om Guds avsikt med oss skall uppfyllas
kommer vi ständigt att gå framåt. Helgelse är ett livsverk." COL, s 65.

Ju mer vi lär oss om Guds kärlek, desto mer kommer vi att visa denna kärlek i våra liv (Luk 6:40, Ef 3:16-
20). Detta är tillväxt i nåden.

När Jesus blev 33 år kunde Fadern be Jesus gå till Golgata kors, och Jesus förstod då denna kärlek. Men
även då var frestelsen där, som sade till Honom: "Gå tillbaka till himmelen. De bryr sig inte om dig i vilket fall som
helst." 

Jesu mänskliga vilja ville inte till Golgata kors, men som alltid överlämnade Han sin mänskliga vilja till
Fadern "...Dock icke såsom jag vill, utan såsom du vill". Matt 26:39. Detta är Guds kärlek.

I evigheten skall vi förstå mer och mer av Guds kärlek. Detta är helgelse, som är en livstids verk, och
kärleken skall växa som en följd av att vi förstår mer och mer av Hans kärlek.

"Och detta är det budskap, som vi hava hört från Honom och som vi förkunna för eder, att Gud är ljus och
att intet mörker finnes i Honom. Om vi säga oss hava gemenskap med Honom och vi vandra i mörkret, så ljuga vi
och göra icke sanningen." 1 Joh 1:5-6.

I många av våra kyrkor hör vi budskapet att vi kan ha gemenskap med Jesus medan vi vandrar i mörkret.

"Men om vi vandra i ljuset, såsom Han är i ljuset, så hava vi gemenskap med varandra, och Jesu, Hans
Sons, blod renar oss från all synd." 1 Joh 1:7.

Synden skiljer oss från Gud
"...det är edra missgärningar, som skilja eder och eder Gud från varandra, och edra synder dölja hans ansikte för
eder, så att han icke hör eder." Jes 59:2.

"Vad är lögn mot sanningen? Det är att påstå sig tro på sanningen medan anden, orden, uppträdandet inte
representerar Kristus utan Satan." TMK, s 185.

"Endast om de var villiga att renas från synden kunde de ingå i gemenskap med Honom. Bara de med rena
hjärtan kunde förbli i Hans närvaro." DA, s 108.

"Medan stolthet, oenighet och strid om rangplats omhuldas kan inte hjärtat ingå i gemenskap med Kristus."



DA, s 650.

Varje gång Jesu lärjungar gav efter för dessa synder var de utan gemenskap med Jesus hela tiden. Låt oss
studera Bibeln själva för att vi skall lära oss sanningen, så att ingen bedrar oss. Låt oss heller inte förneka vår tro
genom våra gärningar:

"Genom bekännelsen påstår de sig vara Guds söner, men i liv och karaktär förnekar de släktskapet. De
överlämnar inte viljan till Gud. De lever på en lögn." COL, s 279.

"Den största förolämpning vi kan åsamka Honom är att vi utger oss för att vara Hans lärjungar medan vi
uppenbarar Satans anda i våra ord, i vårt sinnelag och i våra handlingar." Ellen White, 3BC, s 1160.

Om vi  försyndar  oss skall  vi  omedelbart  be Gud om förlåtelse.  Vi  skall  emellertid  också,  så  fort  som
möjligt, be den vi har förorättat om förlåtelse. Annars kan vi dra den personen bort från Gud. Om vi låter bli att be
den vi har förorättat om förlåtelse, kan vi heller inte räkna med att Gud förlåter oss våra synder. 

"Att göra onda antaganden, att vara otålig och hård är att ljuga mot sanningen, men kärlek, tålamod och
fördragsamhet  är  i  enlighet  med  sanningens  princip.  Sanningen  är  alltid  ren,  alltid  vänlig  och  utandas  en
himmelsk vällukt som inte har blandats med själviskhet...

Att vara ovänlig, att fördöma andra, att ge uttryck för hårt, strängt dömande, att ge näring åt onda tankar,
är inte resultatet av den vishet som är från ovan...den kristnes språk måste vara milt och varsamt..." TMK, s 185;
jämför Ef 5:15-17.

De lydiga skall beseglas
Låt oss lära oss att hålla Guds bud och att "förbliva" så att ingenting kan rubba oss - genom att aldrig ta blicken från
Jesus. Detta är beseglingen (Upp 7).

"Så snart Guds folk är beseglade i sina pannor - det är inte något insegel eller märke som kan ses, utan det
är en förankring i sanningen såväl intellektuellt som andligt, så att de inte kan rubbas - så snart Guds folk är
beseglade och förberedda för skakningen, då skall den komma." Ellen White, 4BC, s 1161.

"Anstränger vi oss med all vår kraft för att som män och kvinnor uppnå Kristi avbild? Eftersträvar vi Hans
fullhet? Strävar vi alltid ivrigt efter det märke som vi har framför oss - Hans karaktärs fullkomning? När Herrens
folk når detta märke kommer de att beseglas på sina pannor." Ellen White, 6BC, s 1118.

Arlaregnet är den nya födelsen som får säden att gro, genom detta tidiga Andens regn. Sedan gror och gror
det så att "vi" nästan är mogna. Då kommer särlaregnet som gör skörden mogen. Särlaregnet kommer i samband
med världsskörden. De väckelser vi  sett  i  Sydamerika,  Afrika mm är arlaregnet,  dvs lokala,  individuella  regn.
Särlaregnet kommer i samband med den sista förföljelsen.

Vad händer när vi faller? Vi behöver aldrig falla när vi förenats med Kristus, men vi kan göra det.

"Mina kära barn, detta skriver jag till eder, för att I icke skolen synda. Men om någon syndar så hava vi en
förespråkare hos Fadern,  Jesus Kristus,  som är rättfärdig;  och Han är  försoningen för  våra synder,  ja,  icke
allenast för våra, utan ock för hela världens." 1 Joh 2:1-2.

En del hävdar att om vi syndar gör det ingenting eftersom Försvararen "skyler" våra synder. Detta är fel!
Dessa människor hävdar att vi då fortfarande är fullkomliga i Guds ögon och att ingen förändring skett i  vårt
förhållande till Honom. Detta är alltså lögn! Vad gör en försvarare?

"I samma ögonblick som människan godtog Satans frestelser, och gjorde precis det som Gud hade sagt att
hon inte skulle göra, stod Kristus, Guds Son, mellan de levande och de döda..." Ellen White, 1BC, s 1085. 

Gud hade sagt att den som syndar skall dö (1 Mos 2:17, 3:3). Satan bemötte detta påstående: "...Ingalunda
skolen I dö." 1 Mos 3:4.

"Låt straffet drabba mig (Kristus). Jag skall ställa mig på människans plats. Hon skall få en chans till."
Ellen White, 1BC, s 1085, se ovan.

Adam skulle alltså få "en chans till". Han täcktes inte automatiskt av Kristi rättfärdighet om han fortsatte att
synda.



Den allsmäktige medlaren
"Kristus Jesus...sitter på Guds högra sida, Han manar ock gott för oss." Rom 8:34.

"Inte förrän ett Guds barn blir den store Försvararens klient kan han få tillträde till nådastolen. Vid hans
första ångerfulla ord och vädjan om förlåtelse tar Kristus sig an hans fall och gör det till sitt genom att framföra
bönen som sin egen begäran inför Fadern." 6T, s 364.

"Han lever alltid för att mana gott för oss." Hebr 7:25.

"För att kunna gå framåt utan att snubbla måste vi ha en fast övertygelse om att en allsmäktig hand skall
hålla oss uppe, och att ett oändligt medlidande kommer att visas mot oss om vi faller. Endast Gud kan höra vårt
rop på hjälp, vid alla tider." SD, s 154.

"Salig är den som vakar och bevarar sina kläder, så att han icke måste gå naken." Upp 16:15.

Att vara "naken" innebär att det inte finns någon Andens frukt (Gal 5:22, 23). En enda av Satans "frukter"
räcker för att vi skall vara nakna och sakna alla Andens frukter. Vi kan inte tjäna två herrar (Rom 6:16). Syndaren
är inte fullkomlig i Kristus.

Somliga citerar följande som stöd för att vi blir frälsta även i vår synd:

"Vi måste ofta falla ned inför Jesu fötter och utgjuta bittra tårar för våra felsteg och svagheter. Men vi bör
dock inte förlora modet. Om vi också skulle bli besegrade av fienden, har vi inte förkastats eller övergetts av Gud."
VTK, s 55, 56.

De glömmer dock fortsättningen av citatet:
"Nej, Kristus står vid Guds högra sida och manar gott för oss...'Mina kära barn, detta skriver jag till eder,

för att i icke skolen synda. Men om någon syndar så hava vi en förespråkare hos Fadern, Jesus Kristus, som är
rättfärdig' (1 Joh 2:1). Glöm inte Kristi ord: 'Fadern själv älskar eder' (Joh 16:27). Han vill återupprätta dig..."
VTK, s 55, 56.

Fadern älskar oss trots våra synder, som skiljer oss från Honom. Om någon måste bli "återupprättad" när
han har syndat måste synden ha skilt  honom från Gud. När vi verkligen tror på detta behöver vi verkligen en
Frälsare. Om vi inte tror det känner vi inte något behov av en Frälsare, eftersom vi menar att synden inte skilt oss
från Gud när vi har syndat. Vi kommer aldrig fram till att vi vill dö från det egna jaget om vi tror att vi kan bli
frälsta i synden. Skulle någon verkligen dö från det egna jaget om det var möjligt att bli frälst i synden? Svaret är
nej! 

"Han vill återupprätta dig, se sin egen renhet och helighet återspeglad i din karaktär. Om du bara vill
överlämna dig själv åt Honom, så skall Han, som har börjat ett gott verk i dig, också fullborda det..." VTK, s 55,
56.

Vi kan gå på vatten
Att Petrus kunde gå på vatten berodde på att han genom tron hade blicken fäst på Jesus (Matt 14:28-31). Men han
sjönk när han tappade tron,  och därmed blicken på Jesus, pga den starka vinden (v 30). När Jesus blev "sista
halmstrået" fäste han återigen blicken på Jesus och sade "Herre, hjälp mig" (v 30), varvid Jesus drog upp honom.

"Bed mera innerligt, tro med mera tillförsikt. När du mister förtroendet för din egen kraft, så förtrösta på
återlösarens makt och tacka Honom som är din frälsning." VTK, s 55, 56.

"Då Petrus ser på Jesus går han säkert, men när han självsäkert ser bakåt på sina kamrater i båten, vänds
hans blickar bort från Frälsaren. Vinden är våldsam. Vågorna går höga och tornar upp sig mellan honom och
Mästaren, och han är rädd. För ett ögonblick skyms Kristus för hans blick, och hans tro försvinner. Han börjar
sjunka. Men medan de stora vågorna talar om död, lyfter Petrus sin blick från det rasande vattnet och fäster den
på Jesus  och säger,  'Herre,  hjälp  mig'.  Jesus  fattar  omedelbart  tag  i  den  utsträckta  handen och  säger,  'Du
klentrogne, varför tvivlade du?' ...genom otro och självupphöjelse hade han varit mycket nära att mista livet. När
han vände blicken bort från Jesus förlorade han fotfästet och sjönk mitt ibland vågorna." DA, s 381, 382.

När Petrus höll på att sjunka var hans förening med Jesus borta. Föreningen måste återupprättas. Petrus
måste överlämna sig på nytt.

Varje ögonblick bestämmer vi om saven (Anden) i  vinträdet  skall  gå in i  grenen, dvs om Anden skall
kontrollera vår ande. När vi syndar är grenen död. Men Gud ger grenen lång tid innan den tas bort från vinträdet.

"Gud förlorar inte hoppet om oss pga våra synder. Vi kan göra misstag och bedröva Hans Ande, men när vi
ångrar oss och kommer till Honom med botfärdiga hjärtan kommer Han inte att avvisa oss. Det finns hinder som
skall avlägsnas. Felaktiga känslor har omhuldats. Det har funnits stolthet, självgodhet, otålighet, och knorrande.
Allt detta skiljer oss från Gud. Synder måste bekännas. Det måste bli ett mera djupgående verk av nåden i hjärtat."



FW, s 35.
 

Så länge det finns hopp
Om den kristne faller överbevisas han om synd av Anden, även när det gäller de små synderna. Anden ger oss då
skuldkänsla, och vi skall omedelbart bekänna vår synd. Då återupprättar Gud oss, eftersom Hans blod renar oss från
all synd. Det är viktigt att tillrättavisning av en person som har syndat sker med sådan kärlek att vi är beredda att dö
för den personen. 

"Har du fallit i synd? Sök då Gud omedelbart för att få barmhärtighet och förlåtelse... Barmhärtighet är
fortfarande utsträckt till syndaren. Herren kallar på oss under våra irrfärder: 'Så vänden nu om, I avfälliga barn,
så vill jag hela eder från edert avfall...' (Jer 3:22). Guds välsignelse kan bli vår om vi fäster avseende vid Guds
Andes bönfallande röst..." 5T, s 177.

  "...ty Herren, eder Gud, är nådig och barmhärtig, och Han skall icke vända sitt ansikte ifrån eder, om I vänden
om till Honom." 2 Krön 30:9.

"Ett tyst vittne skyddar varje levande människa och försöker vinna och dra honom till Kristus. Änglarna
lämnar aldrig den som frestas till att bli ett byte för fienden, som skulle fördärva människornas själar om han fick
tillåtelse att göra det. Så länge det finns något hopp, ända tills de står emot den helige Ande till  deras eviga
undergång, skyddas människan av himmelska väsen." OHC, s 23.

Om inte Guds änglar beskyddade människorna på jorden skulle de alla utrotas därifrån omedelbart. Det är
emellertid ett faktum att Gud tillåter Satan att förgöra människor och orter (t ex Sodom och Gomorra) när de syndat
mot den helige Ande. 

Människorna måste födas på nytt så att de kan gå på vattnet.

"Den gudomlige Läraren härdar ut med syndaren i all hans förvändhet. Hans kärlek svalnar inte. Hans
ansträngningar för att vinna dem upphör inte. Han väntar med utsträckta armar för att gång på gång välkomna
syndaren, den upproriske, och t o m den som avfallit. Hans hjärta är rört av det lilla barnets hjälplöshet när det
utsätts för hårdhänt behandling.  Ropet från mänskligt lidande når aldrig förgäves Hans öra. Trots att alla är
dyrbara i Hans ögon utsätts den människa som har en rå, tvär, och omedgörlig läggning särskilt mycket för Hans
medkänsla och kärlek." Ed, s 294.

"Där synden blev större, där överflödade nåden mycket mer." Rom 5:20.

Gud försöker nå dessa "råa, tvära och omedgörliga" med mer ömsint kärlek, då dessa människor behöver
mer kärlek än andra, "eftersom Han ser tillbaka från verkan till orsak. Den som har lättast för att frestas, och är
mest benägen att synda, är på ett särskilt sätt föremål för Hans ivriga omsorg." Ed, s 294.

Guds tålamod
"Såsom en fader förbarmar sig över barnen, så förbarmar sig Herren över dem som frukta Honom. Ty Han vet, vad
för ett verk vi äro, Han tänker därpå att vi är stoft." Ps 103:13.

"Gud uthärdar länge med människors förvändhet, och ger dem gott om tillfällen till ånger." PK, s 123.

"Precis  som  Davids  övriga  söner  hade  Amnon  besegrats  av  självisk  efterlåtenhet.  Han  hade  försökt
tillfredsställa sitt hjärtas alla önskningar, utan att bry sig om Guds krav. Trots hans stora synd [2 Sam 13] hade
Gud länge tålamod med honom. Under två års tid hade han möjlighet till ånger. Men hade fortsatte i synden, och
med sin skuld hängande över sig fälldes han av döden, för att invänta den fruktansvärda domen inför domstolen."
PK, s 727.

"...Vänden om, ja, vänden eder bort ifrån alla edra överträdelser, för att eder missgärning icke må bliva
eder till en stötesten." Hes 18:30.

"Syndaren  kan  synda,  men  han  förkastas  inte  utan  barmhärtighet.  Hans  enda  hopp  är  emellertid
omvändelse till Gud och tro på Herren Jesus Kristus." Ellen White, 6BC, s 1070.

"Varje  dag som du förblir  i  synd befinner  du dig i  Satans led,  och skulle  du bli  sjuk och dö utan att
omvända dig skulle du då vara förlorad." R&H, 24 dec 1889.

Satan försöker göra oss rädda för Gud, för att vi inte skall gå tillbaka till Honom när vi har syndat.
 



Allt förmår vi i honom

En enda obekänd synd
"...Människosonen har kommit, icke för att låta tjäna sig, utan för att tjäna och giva sitt liv till lösen för många."
Matt 20:28.

"En enda synd som du inte ångrar och överger är tillräckligt för att stänga himmelens portar för dig. Jesus
kom för att dö på Golgata kors av den anledningen att människan inte kunde bli frälst med en enda fläck av synd
på sig." ST, 17 mars 1890.

En enda synd som vi vägrar att överge är uppror emot Gud, eftersom vi säger nej när Anden överbevisar oss
om synd och försöker förmå oss att överge den (Jes 59:1-2). Vi väljer då att tjäna Satan i stället för Gud. Om vi
någon gång glömmer bort att överlämna oss på nytt till Gud, måste vi ögonblickligen, likt Petrus, räcka ut handen
till Gud.

"Men honom, som förmår göra mer, ja, långt mer, än allt vad vi bedja eller tänka, efter den kraft, som är
verksam i oss." Ef 3:20.

"Sluta synda omedelbart! Barmhärtighetens ljuva röst ljuder i dina öron idag, men vem kan säga om den
hörs i morgon." ST, 29 aug 1892.

Om vi dör i våra synder i morgon är det vårt fel, inte Guds. Den sanne kristne som fortsätter att överlämna
sin vilja till Gud kan inte falla utan Guds tillåtelse. Och Han tillåter det då inte att ske. Gud är kärleken samtidigt
som Han är rättvis. Han känner våra hjärtan. Om vi dör med obekända synder, dör vi i våra synder.

" Om du dör med dina synder dolda och obekända, då dör du i din synd. I de boningar dit Jesus har gått för
att bereda rum för alla som älskar Honom skall vara människor som är fria från synden. Men synder som inte är
bekända kommer aldrig att bli förlåtna." R&H, 16 dec 1890; jämför Hes 18:30-32.

Gud "renar oss från all orättfärdighet". 1 Joh 1:9. Även de små synderna måste bekännas:

"Satan leder många till att tro att Gud skall överse med deras otrohet i livets mindre göromål...Alla de som
försöker ursäkta eller dölja sina synder, och tillåter dem att stå kvar i himmelens böcker, obekända och oförlåtna,
kommer att bli övervunna av Satan." GC, s 620.

Var snar till förlikning
"Den  bekännelse  som  blandas  med  tårar  och  sorg  och  som  innebär  utgjutelse  av  den  innersta  själen,  den
bekännelsen når fram till det oändliga medlidandets Gud." 5T, s 637.

Oftast skyller vi delvis på andra personer och omständigheterna när vi känner skuld, men då kan vi inte ta
emot omvändelsens gåva. Vi måste ta på oss hela skulden. Vi måste då tro att Gud förlåter oss, om Han skall kunna
förvandla oss. Satan kan påminna oss om gamla synder, men endast Gud kan få oss att känna skuld. Vi kommer
emellertid alltid att känna oss ovärdiga, men det är något helt annat. Vår ånger blir djupare och djupare över synder
som begicks i det förflutna, men vi känner inte längre skuld. Joh 8:31-36 och Rom 5:1 visar friheten från skuld när
vi är omvända.

"Många är brinnande i sin gudstjänst, samtidigt som det finns olyckliga konflikter mellan dem och deras
bröder som de kunde lösa. Gud kräver av dem att de gör allt som står i deras makt för att återställa enhet. Innan
de gör detta kan Han inte godta deras tjänst...

Guds ideal för hans barn är högre än vad den högsta människotanken kan nå. 'Varen alltså I fullkomliga,
såsom eder himmelske Fader är fullkomlig' (Matt 5:48). Denna befallning är ett löfte. Återlösningsplanen avser att
befria oss fullständigt från Satans makt. Kristus skiljer alltid den botfärdige från synden. Han kom för att göra om
intet Djävulens gärningar (1 Joh 3:8), och Han har ombesörjt att den helige Ande skall ges till varje ångerfull
människa för att bevara honom från att synda." DA, s 311.

"Frestarens makt kan inte anföras som ursäkt för en orätt handling...Det finns ingen ursäkt för att synda."
DA, s 311.

"Därför, om du kommer med din gåva till altaret, och där drager dig till minnes, att din broder har något
emot dig, så lägg ned din gåva där framför altaret och gå först bort och förlik dig med din broder och kom sedan
och bär fram din gåva..." Matt 5:23-26.

Om min broder begått 20 "brott" mot mig och jag gjort honom illa i en sak, måste jag bekänna denna enda
sak vid namn. Jag är inte ansvarig för hans bekännelse om jag påpekat hans överträdelse för honom.



Sann bekännelse 
När det gäller min egen synd får jag aldrig skylla delvis på någon annan, eller på omständigheterna.

"Äkta bekännelse är alltid noggrann och erkänner särskilda synder. De kan vara av sådan natur att de
endast skall föras fram inför Gud. Det kan också vara fråga om synder, vilka bör bekännas för personer som har
lidit  skada av dem. De kan också vara av offentlig karaktär, och bör då bli lika offentligt  bekända. Men alla
bekännelser bör vara bestämda och klart uttryckta, och erkänna just de synder man begått." SC, s 38; jfr VTK, s
34; se Hes 33:14-15. 

Att den skyldige "...ersätter, vad han har rövat, och vandrar efter livets stadgar" (Hes 33:15), är absolut
nödvändigt, för att "...han förvisso [skall] leva och icke dö". Hes 33:15.

Han måste bära "sådan frukt som tillhör bättringen". Luk 3:8. Vad beträffar gottgörelsen till dem vi stulit
ifrån, kanske någon har dött:

"I dessa fall är det bäst att föra fram ett skuldoffer inför Herrens altare, och Han kommer att acceptera det
och förlåta dig. Men då det är möjligt bör du gottgöra dem som du syndat mot." 5T, s 339.

Om vi inte kan gottgöra allt det vi har stulit, skall vi gottgöra så långt det står i vår makt. Om vi i något
avseende har något som hindrar oss från att bli fria i vårt samvete, skall vi "åtgärda" det. 

"...i varje land är Guds utvalda och utkorade dessa som tror att Jesus kan och skall frälsa dem personligen
från synden. De är hans särskilda skatt. Det är ett sorgligt faktum att den stora delen av Guds bekännande folk inte
tror på Kristus som deras personlige Frälsare. Den som inte har tillräckligt med tro på Kristus för att tro att Han
kan bevara honom från att synda har inte den tro som krävs för att ge honom inträde i Guds rike." R&H, 10 mars
1904. 

Allt förmår jag i Honom
"Vaknen upp till rätt nykterhet och synden icke. Somliga finnas ju, som leva i okunnighet om Gud; eder till blygd
säger jag detta." 1 Kor 15:34.

Så länge som vi säger, att vi inte rår för att vi syndar, förtröstar vi på oss själva, inte på Gud. Men

"Allt förmår jag i honom som giver mig kraft." Fil 4:13.

Att tro att vi skulle vara "övertäckta" av Kristi tillräknade rättfärdighet är ett bedrägeri från Satan, som har
lämnat oss inom SDA i ett ljumt tillstånd i över 100 år. Detta är vårt stora problem.

"I den gamla ritual som innehöll evangeliet i symbolik, fick det inte föras fram något offer som hade något
fel till Guds altare. Det offer som skulle representera Kristus måste vara fläckfritt. Guds Ord hänvisar till detta
som belysande exempel på vad Hans barn skall vara: 'ett levande...offer.' Rom 12:1. 'helig och utan fel.' Ef 5:27,
[KJV] ...Kristus kom till denna värld och uppfyllde Guds lags krav, så att människan skulle kunna ha fullständigt
herravälde över de naturliga böjelser som fördärvar själen." MH, s 130.

Så snart Adam och Eva syndade försvann deras "täckelse". De var då nakna, och detta innebar att kontakten
med  Kristus  var  bruten.  De  "täcktes"  först  när  synden  bekändes,  ett  lamm  dödades,  blod  utgöts  och  Kristi
rättfärdighet klädde dem (PP, s 68). De yttre kläderna "av skinn" symboliserade detta (1 Mos 3:21). Då Adam och
Eva försökte övertäcka sig med fikonlöv (1 Mos 3:7), försökte de att dölja sina egna synder. Detta motsvarar "gör-
det-själv", dvs  lagträldom.

Om vi tror att vi blir rättfärdiggjorda i synden, kommer vi inte att ta till oss den kraft som hindrar oss från
att  falla.  Vi dör då inte dagligen från det egna jaget (1 Kor 15:31). Vi överlämnar oss inte på nytt  till  Gud i
frestelsens stund, för att ta emot kraft till att inte synda. Vi hittar då på alla ursäkter för synden.

Den inbjudande predikanten säger: "jag är 40 år och är 3:e generationens SDA. Jag har fram till denna
vecka trott, att Kristi tillräknade rättfärdighet 'övertäcker' mina synder. Jag talar inte om otukt, stöld, lögn, mm,
utan om 'dag-till-dag'-synder. Först nu förstår jag att synden skiljer oss från Gud, precis som Ords, Ps och Nya
Testamentet lär. Dessa 'dag-till-dag'-synder skiljer oss från Gud och innebär, att vi är förlorade."

Margarets kommenterar: "jag tror att orsaken till att vi ursäktar synden, är att vi inte vet hur vi skall undvika
att falla. Därför måste vi sluta tro på de bedrägerier och traditioner som finns inom våra led. Nu har den starka
villfarelsen  kommit  in  ibland  oss  att  vi  inte  slutar  att  synda  innan  Jesus  återkommer.  Detta  är  den  starkaste
villfarelse som någonsin har kommit in ibland oss. Denna villfarelse finns hos oss, eftersom ingen lärt oss att bli
kristna."



Fullständig överlåtelse
Anden "viskar" i vårt  öra, vad vi skall  göra i olika situationer (Jes 30:21). Han säger t  ex att  vi skall  äta vid
bestämda tider och inte äta mellanmål (så att magen får vila). 

"Det finns ingen säkerhet, vila eller rättfärdiggörelse vid överträdelse av lagen. Människan kan inte hoppas
på att förklaras oskyldig inför Gud, och ha frid med Honom pga Kristi förtjänster, medan hon fortsätter i synden.
Han måste sluta med att överträda, och bli lojal och trogen." 1SM, s 213.

"Jesus står i 'det allraheligaste' och verkar för oss, i Guds närvaro. Han upphör inte med att där presentera
sitt folk som fullkomligt i Honom, ögonblick efter ögonblick. Men eftersom vi framställs på detta sätt inför Fadern,
skall vi inte tro att vi kan missbruka Hans barmhärtighet, och bli vårdslösa, likgiltiga och ge efter för det egna
jaget. Kristi uppgift är inte att skyla över synden. Vi är fullkomliga i Honom, dvs accepterade i den Älskade, endast
om vi genom tron förblir i Honom." Ellen White, 7BC, s 933.

Om vi ger efter för synden, "förblir" vi då "i Honom"? Nej!

"Var och en som är född av Gud, han gör icke synd, ty Guds säd förbliver i honom; han kan icke synda,
eftersom han är född av Gud." 1 Joh 3:9. 

"Jag måste säga sanningen till alla. De som har tagit emot ljuset från Guds Ord skall aldrig, aldrig, ge
andra människor ett intryck av att Gud kommer att se mellan fingrarna med deras synder. Hans ord definierar
synd som överträdelse av lagen." 1SM, s 115. 

"Men medan Gud kan vara rättvis, och ändå rättfärdiggöra syndaren genom Kristi förtjänster, kan ingen
människa  övertäckas  med Kristi  rättfärdighets  klädnad medan hon praktiserar  kända synder  eller  försummar
kända plikter.  Gud kräver fullständig överlåtelse  av hjärtat  innan rättfärdiggörelse kan äga rum. Och för att
människan skall kunna bibehålla rättfärdiggörelsen, måste hon vara ständigt lydig genom en aktivt levande tro,
som är verksam genom kärlek och som renar själen...

För att  människan skall  kunna bli  rättfärdiggjord  genom tron måste tron nå upp till  en nivå  där den
kontrollerar hjärtats känslor och ingivelser." 1SM, s 366.

Vi kan inte  själva  kontrollera  våra  ingivelser.  Gud kan emellertid  göra  det,  genom tron,  då  vi  förblir
överlåtna.

Falsk säkerhet
"Såsom I nu haven mottagit Kristus Jesus, Herren, så vandren i honom och varen rotade i honom och låten eder
uppbyggas i honom och befästas i tron..." Kol 2:6-7.

"Det finns hopp för varenda en av oss, men bara på ett sätt,  och det är om vi förenar oss själva med
Kristus, och använder all energi  för att uppnå Hans karaktärs fullkomlighet. Den religion som gör synden till en
mindre angelägenhet, och som uppehåller sig vid Guds kärlek till syndaren oavsett hans handlingar, uppmuntrar
endast syndaren till att tro att Gud kommer att ta emot honom medan han fortsätter med det som han vet är synd.
Detta är vad somliga gör som bekänner sig tro på sanningen för vår tid. Sanningen hålls avskild från livet, och det
är anledningen till att den inte har kraft att övertyga och omvända människan." 5T, s 540.

Jag undervisade vid ett  tillfälle  ett  antal  studenter  på ett  college.  Studenterna hade då ännu inte  börjat
undervisas av sin teologilärare. De var öppna, de lyssnade och ville höra hur vi skall bli frälsta från synden.

Ett antal år senare kom jag tillbaka dit, och studenterna hade då undervisats av denna lärare i åratal. Han
hade talat till dem om Guds kärlek som han menade låter oss bli frälsta i synden. Jag kunde inte fatta det, men det
fanns en mur mellan mig och studenterna. Först förstod jag inte varför. Men sedan insåg jag, att det berodde på
lärarens undervisning. Jag tog bort deras säkerhet i synd. Det ville de inte veta av.

Efter  föreläsningen gick alla  studenterna  ut,  utom en som kom fram till  mig  och under en timmas  tid
enträget bad mig att lämna honom trygg i synden, eftersom han hade blivit undervisad om det. Jag tog bort hans
säkerhet.

"Gud är inte att  leka med. Gud hatar synden och kommer att  fördöma dem som uppmuntrar syndaren
genom att säga till honom, 'det står väl till med dig'." R&H, 8 juni 1886.

I sammanhanget kan nämnas, att då David syndade med Batseba tappade han kontakten med Gud.

När syndiga tankar omhuldas
"Varje överträdelse medför fördömelse för den människa som begår överträdelsen och uppväcker Guds missnöje.
Hjärtas tankar är kända av Gud. När orena tankar omhuldas, behöver de inte uttryckas i ord eller handling för att
fullborda synden och medföra fördömelse för människan." 4T, s 623.



Att ha en felaktig tanke, är inte synd. Det är först när en oren tanke omhuldas, som den blir till synd.

"Jesus sade, att när en ond tanke älskas och omhuldas, oavsett hur hemligt detta sker, visar det att synd
fortfarande härskar i hjärtat. Själen sitter fortfarande fast i...orättfärdighetens boja." MB, s 60.

"Den frestelse som medför att man faller i synd skapar inte det onda som då uppenbaras, utan visar bara
det som var gömt och dolt i hjärtat. 'Framför allt som skall bevaras må du bevara ditt hjärta, ty därifrån utgår
livet' (Ords 4:23)." MB, s 60.

När vi känner en begärelse tränga sig på oss, och vi då inte stöter bort den "föder hon synd" "när begärelsen
har blivit havande" (Jak 1:15). När denna "begärelse" kommer till oss måste vi välja om vi skall tjäna Gud eller
Satan.

"Kristi rättfärdighet är inte ett täcke som döljer synder, vilka är obekända och inte har övergivits. Den är
en livsprincip som förvandlar karaktären och kontrollerar livsföringen." DA, s 555, 556.

"Helighet  är  helhet  åt  Gud.  Den  är  fullständig  överlåtelse  av  hjärta  och  liv  till  att  kontrolleras  av
himmelens principer." DA, s 555, 556. 

Att stå emot Gud
Vrede, otålighet, irritation, mm är Satans principer.

"Om nu Kristus är i eder... Anden är liv för rättfärdighetens skull." Rom 8:10.

"Ty om I leven efter köttet, så skolen I dö; men om I genom ande ['Anden', KJV] döden kroppens gärningar,
så skolen I leva." Rom 8:13. 

"Den som har en anda, vilken är motsatt Kristi anda, förnekar Honom, oavsett hans bekännelse. Människor
kan förneka Kristus genom förtal, genom lättsinnigt tal, genom ord som är osanna och ovänliga. De kan förneka
Honom genom att undandra sig livets bördor, genom att eftersöka syndiga nöjen. De kan också förneka Honom
genom  att  formas  av  världen,  genom  ohövligt  uppträdande,  genom  kärlek  till  sina  egna  åsikter,  genom  att
rättfärdiga  sig  själva,  genom att  omhulda  tvivel,  genom att  bära  på  onödiga  bekymmer  och  genom att  låta
tankarna uppehålla sig vid mörkret. Allt detta avslöjar att Kristus inte är i dem. 'Men den som förnekar mig inför
människorna, honom skall ock jag förneka inför min Fader, som är i himmelen' (Matt 10:33)." DA, s 357.

"Guds vrede förkunnas inte mot förhärdade syndare endast pga de synder de har begått, utan därför att de
väljer att fortsätta i sitt motstånd när de kallas till omvändelse, dvs upprepar synderna i det förflutna trots det ljus
de då får. Om de judiska ledarna hade underkastat sig den helige Andes överbevisande kraft skulle de ha fått
förlåtelse. Men de hade bestämt sig för att inte ge efter. På samma sätt försätter sig syndaren, genom ständigt
motstånd, i en situation där den helige Ande inte kan påverka honom." AA, s 62.

David begick en planerad, avsiktlig, synd men fick upprättelse  hos Gud något år efteråt p g a uppriktig
ånger.

"Gud verkar genom sin Ande för att tillrättavisa och överbevisa syndaren, och om Andens verk slutligen
förkastas  finns  det  ingenting  mer  Gud  kan  göra  för  den  människan.  Den  gudomliga  barmhärtighetens  sista
hjälpmedel har använts. Överträdaren har avskurit sig från Gud, och synden har inget läkemedel för att bota sig
själv. Det finns ingen kraft i reserv genom vilken Gud kan verka för att överbevisa och omvända syndaren. 'Låt
honom vara' (Hos 4:17, KJV) är den gudomliga befallningen. Då 'återstår icke mer något offer för våra synder,
utan  allenast  en  förskräcklig  väntan  på  dom  och  glöden  av  en  eld,  som  skall  förtära  motståndarna'  (Hebr
10:26,27)." PP, s 405. 

Eli var en god, vänlig och artig person, men...

"Eli var en god människa. Han var ren när det gäller moral. Men han var alltför eftergiven. Han ådrog sig
Guds ogillande eftersom han inte stärkte de svaga punkterna i sin karaktär. Han ville inte såra någons känslor och
hade inte det moraliska modet att tillrättavisa synden." 4T, s 516.
 

 Hälsoreformen
"Broder, du skall inte göra födan till en testfråga för Guds folk, eftersom de kommer att tappa förtroendet för läror
som hårdras  till  det  yttersta.  Herren  önskar  att  Hans  folk  skall  vara  sunda  i  varje  avseende  när  det  gäller
hälsoreformen, men vi får inte gå till ytterligheter..." CD, s 205.



Fotnot: "Vi uppmanar dem [massorna] att sluta med köttätande och te- resp kaffedrickande. Detta är bra...
allt slags kött borde förkastas som föda..."  CD, s 205 (slut på Fotnot, ett tillägg av översättaren). 

Vissa sjundedagsadventister vill försöka övertyga andra om varenda liten detalj av hälsobudskapet, och då
också försöka "tvinga" dem till extrem efterföljd, men det kan gå för långt. Vi skall leda människor till Kristus och
lära dem de breda hälsolinjerna, men ge dem tid till att leva efter hälsobudskapet i detalj. Om vi går för hårt fram,
kan vi  förlora  själar.  Kärlek  och  barmhärtighet  är  grunden.  Vi  börjar  med  Kristus.  Kött-  och  hälso-reformen
kommer, när vi har presenterat Kristus. En oomvänd människa kommer troligtvis att förkasta hälsobudskapet. En
omvänd person säger däremot: "Vad vill du mer, att jag skall göra, Herre?"

"Vi får inte gå snabbare fram än att vi kan ta med oss dem, vars samveten och intellekt är överbevisade om
de sanningar vi försvarar. Vi måste möta människorna där de befinner sig...och tillåta dem att gå framåt steg för
steg, såsom vi har gjort, tills deras fötter står stadigt på hälsoreformens plattform. Men vi borde vara försiktiga
med att gå framåt alltför snabbt, så att vi inte tvingas återvända samma väg. När det gäller reformer är det bättre
att hamna ett steg under målet än att gå ett steg bortanför det." 3T, s 21. 

Skuld och förlåtelse
Skuldkänslor som vägrar försvinna kan bero på att vi inte tror att Gud har förlåtit oss. De kan också bero på att vi
inte gett Gud hela vårt hjärta. Skuldkänslorna kan även vara orsakade av att vi sitter fast i människors traditioner.
Vi måste fråga Gud. All vår skuld och känslan av skuld måste läggas av vid korsets fot.

En av de vanligaste orsakerna till skuld är en icke-förlåtande anda (jämför 5T, s 57, 170; COL, s 247, 251;
Hes 18:24).

"Om han uppsåtligen skadar dig, men ångrar sig efteråt och säger 'förlåt mig', då skall du inte vända dig
bort och vägra förlåta honom eftersom du kanske tycker att han inte är tillräckligt ödmjuk för att be om förlåtelse
och att han inte menar vad han säger. Du har ingen rätt att döma honom då du inte kan läsa hans hjärta. Om en
broder ber ivrigt om förlåtelse så förlåt honom. Om han inte är tillräckligt ödmjuk för att be om detta, förlåt
honom ändå i  ditt  hjärta och uttryck  din  förlåtelse  i  ord och handling.  Då vilar  inte  syndens börda i  något
avseende på dig." R&H, 8 apr 1902.

"Även om han syndar sju gånger mot dig på en dag, ja t o m sjuttio gånger sju gånger (Matt 18:21f), måste
du förlåta honom även om han inte ber om förlåtelse." R&H, 8 april 1902.

När Jesus bad för dem som korsfäste Honom innebar det endast att Han inte hade något personligen emot
dem. De måste emellertid omvända sig för att bli frälsta. Deras skuld inför Gud stod kvar. 

"Precis som Kristus skall vi förlåta våra ovänner, och söka efter lägliga ögonblick för att visa dem som har
skadat oss att vi älskar dem, och göra dem gott om tillfällen ges...Om dessa som har skadat oss alltjämt fortsätter
med  sina  synder...måste  vi  göra  ansträngningar  för  att  förlikas  med  våra  bröder,  genom  att  följa  Bibelns
anvisningar som Kristus själv har föreskrivit. Om våra bröder vägrar att förlikas, tala då inte om dem, och skada
heller  inte  deras  inflytande,  utan  överlämna  dem i  händerna  på  en  rättvis  Gud,  som dömer  alla  människor
rättfärdigt." SD, s 90.

Om vi känner oss dragna till en man eller en kvinna på otillåtna grunder syndar vi om vi accepterar det som
någonting vi uppskattar. Vi syndar då i sinnet. Vi skall i stället "springa ifrån" attraktionen omedelbart.

Alla synder som vi känner till måste samtliga bekännas vid namn, "Ty icke lagens hörare äro rättfärdiga
inför Gud, men lagens görare skola förklaras rättfärdiga". Rom 2:13.

 

I allt lik oss

Synden skiljer oss från Honom
"Men det var våra krankheter han bar, våra smärtor, dem lade han på sig, medan vi höllo honom för att vara
hemsökt,  tuktad  av  Gud  och  pinad.  Ja,  han  var  sargad  för  våra  överträdelsers  skull  och  slagen  för  våra
missgärningars skull; näpsten (straffet) var lagd på honom, för att vi skulle få frid, och genom hans sår bliva vi
helade." Jes 53:4-5.   

"och beder, att han ville efter sin härlighets rikedom förläna eder, att I genom hans Ande växen till i kraft
till  eder invärtes  människa och att  Kristus  genom tron må bo i  edra hjärtan och att  I  mån vara rotade och
grundade i kärleken...och så lära känna Kristi kärlek, som övergår all kunskap. Ty så skolen I bliva helt uppfyllda
av all Guds fullhet." Ef 3:16-19.

Vi måste hela tiden överlåta oss på nytt till Gud, dvs dagligen dö bort från synden: "...jag lider döden dag
efter dag." 1 Kor 15:31.

En del kommer till Jesus varje dag för att bekänna sina synder och menar att detta är ett naturligt kristet liv.



Om vi inte  inser att  synden skiljer  oss från Gud, behöver vi inte  dö bort  från det egna jaget var dag.  Daglig
bekännelse av synd blir då naturlig. Jag behöver då ingen daglig kraft från Gud som bevarar mig från synden. Jag
behöver då inte vandra med Jesus för att få uppehållande kraft, endast för att få förlåtelse. Men en levande tro
medför också lydnad.

Om vi inte inser att synden skiljer oss från Gud (Jes 59:2) behöver vi ingen Frälsare från synden, endast ett
förhållande till Kristus. Falska lärare som påstår detta säger: "så länge jag tillbringar tid tillsammans med Jesus,
läser Bibeln, beder och vittnar, är jag säker i Gud. Om jag syndar regelbundet är det naturligt. Jag ber om förlåtelse
och är alltid säker i Gud."

Jag växte upp med denna villolära och många sjundedagsadventister undervisas fortfarande om detta. Jag
fick lära  mig att  så länge vi går framåt  täcker  Kristi  rättfärdighet  oss,  utanför oss.  Jag fick lära mig att  Hans
rättfärdighet finns inne i oss också, och om vi syndar förlorar vi endast några få av Andens frukter - inte alla. Hela
tiden är vi fullkomliga i Jesus. Synden skiljer oss inte från Gud. Synden tar inte bort vår rättfärdiggörelse. Synden
tar inte bort vår karaktär. Allt detta har jag undervisats om. Men det är fel!

Gud lär, att synden skiljer oss från Honom, men att vi kan motstå synden genom Hans kraft. I Upp 18:1
upplyses jorden "av hans härlighet", vilket Jes 60:1f också talar om. Detta skall Guds sista församling erfara i sin
karaktär. "...Herrens härlighet har gått upp på dig." Jes 60:1, KJV. Jämför 2 Mos 33: 18, 19; 34: 6-7. Upp 14:12
talar om precis samma sak.

"Herrens härlighet" är motsatsen till synd (Rom 3:23).

Sprid budskapet
När jag hade funnit sanningen om "rättfärdighet genom tron", höll Gud mig tillbaka ett tag för att rätt personer
skulle få höra detta budskap i rätt ögonblick.

En av de personer jag mötte hade tagit emot samma budskap åtta år tidigare, men hade lämnat det strax
därefter. Trots att han då blev tom invärtes, utförde han alla "yttre" aktiviteter i SDA som kan krävas. Jag sade till
honom: "börja där du slutade. Ta fram 'Vändpunkten' (Ellen White) och börja läsa där du slutade för åtta år sedan."
Denne broder tog emot budskapet igen - och spred det till andra.

En annan kvinna jag mötte berättade att hon också funnit budskapet om rättfärdighet genom tron för några
år sedan, men lämnade det då hennes make ansåg det vara fanatism. Då slutade kvinnan studera budskapet. Ellen
White  sade,  att  om vi  finner sanningen kallas  det för fanatism.  Om vi  inte  tar  emot denna sanning, driver vi
emellertid bort den helige Ande.

Kvinnan sade till Gud: "om detta budskap kommer från Dig, sänd då någon från 'huvudkontoret' till vår
församling." Åtta år senare kom jag från "huvudkontoret" till kvinnans församling och förkunnade samma budskap.
Min make, Thomas, arbetade då som biträdande redaktör på Review and Herald. Denna kvinna, som trodde sig ha
syndat emot den helige Ande, började läsa "Vändpunkten" och tog emot "rättfärdighet genom tron" igen, genom
denna bok.

Den inbjudande predikanten: "vi alla som tagit emot detta budskap kommer aldrig att bli samma personer
som förut. Vi kan inte hålla tyst  med det,  utan kommer att  sprida det till  dem som är utanför.  Detta budskap
kommer att elektrifiera SDA. Pris ske Gud!"

När vi frestas
Vad skall vi göra, när vi frestas? Jak 4:7-8 ger svaret:

"Så varen nu Gud underdåniga, men stån emot djävulen, så skall han fly bort ifrån eder. Nalkens Gud, så
skall han nalkas eder."

Detta är vår särskilda text, som visar oss vägen ut ur frestelsen. Vi måste be till Gud, att Han hela tiden
påminner oss om att "nalkas" Honom när vi frestas, så att vi inte kämpar emot frestelsen i egen kraft.

När Kristus renade templet från synd, och när Moses kastade stentavlorna, var det "rättfärdig vrede" som
Gud godkänner. De gav inte efter för frestelsen. Jesus var hela tiden behärskad, medan Han renade templet. Vi blir
oftast arga på människor, men Jesus var indignerad över synden.

Jak 1:14f visar varför vi frestas:

"Nej,  närhelst  någon frestas, så är det av sin egen begärelse,  som han drages och lockas.  Sedan, när
begärelsen har blivit havande, föder hon synd..."

En sann kristen frestas aldrig över sin förmåga. Vi "drages och lockas" emellertid av "köttet", den fallna
naturen. När vi föds på nytt,  är det inte "köttet" som återföds. Det är sinnet,  hjärtat,  anden, som föds på nytt.
"Köttet", med sina onda begärelser, förändras inte vid nyfödelsen.

Det krävs lika mycket kraft att ge en människa ett nytt hjärta som att uppväcka honom från de döda. Den
pånyttfödde vill inte det onda längre, bara rättfärdighet, eftersom han älskar Gud och endast söker göra Hans vilja.
Frestelserna finns dock kvar i hans liv. Jesus tog emellertid på sig "syndigt kötts gestalt" (Rom 8:3), dvs vår fallna
natur, för att visa oss att vi också kan stå emot alla frestelser.

När någon skadar oss, gör oss orätt, säger onda saker om oss utan orsak, vad han än gör mot oss, vill vi
försvara oss själva. Även Jesus upplevde detta. I det här läget kan vi antingen ge efter för "köttet" och låta Satan



arbeta genom oss, så att vi försvarar oss. Det andra sättet är att underordna sig Anden och låta Guds kärlek verka
genom oss. Det finns alltså två "försvarssätt".

Då vi har Satan som försvarare blir följden argsinthet, hat, strid, ovänskap mm. Den som vi underordnar oss,
han tjänar vi (Rom 6:16). Varje person - det gällde också Jesus - önskar vänskap, att bli älskad, att bli förstådd, att
ha någon som hyser omsorg om sig. Detta är efter Guds vilja, men Satan kan utnyttja detta för att få oss att synda.
Jesus sade vid sådana tillfällen: "Det är skrivet..." (Matt 4 kap). 

När tankar och känslor blir synd
"Det finns tankar och känslor som ingivs och uppväcks av Satan, vilka plågar även de bästa människor. Men om
dessa inte omhuldas, om de avvisas som förhatliga,  besmittas inte  själen med skuld,  och ingen annan orenas
genom deras påverkan. När orena tankar omhuldas behöver de emellertid inte uttryckas i ord eller gärningar för
att fullborda synden och medföra fördömelse för den människan. Frestaren har triumferat." R&H, 27 mars 1888.

"En oren tanke som tolereras, en ohelig önskan som omhuldas, och själen är befläckad. Själens redbarhet
har  kompromissats.  'Sedan,  när  begärelsen  har  blivit  havande,  föder  hon  synd,  och  när  synden  har  blivit
fullmogen, framföder hon död' (Jak 1:15). Om vi inte skall begå synd måste vi hålla oss undan dess början. Varje
känsla och önskan måste underordnas förnuft och samvete. Varje ohelig tanke måste ögonblickligen förkastas. Gå
till era egna rum, Kristi efterföljare. Be i tro och av hela ert hjärta. Satan vakar för att snärja edra fötter. Ni måste
få hjälp från ovan om ni skall undkomma hans snaror.

Genom tro och bön kan alla uppfylla evangeliets krav. Ingen människa kan tvingas till överträdelse. Hans
eget samtycke måste först vinnas." 5T, s 177.

"Har du fallit i synd? Sök då Gud omedelbart för nåd och förlåtelse." 5T, s 177.

"Människan måste ha för avsikt att begå den syndiga handlingen innan den lidelsefulla böjelsen kan härska
över förnuftet eller orättfärdighet kan triumfera över samvetet. En frestelse, oavsett hur stark den är, är aldrig en
ursäkt för synd. "Herrens ögon är vända till de rättfärdiga och Hans öron till deras bön..." (1 Petr 3:12). Ropa till
Herren, du frestade människa. Kasta dig själv, hjälplös, ovärdig, på Jesus, och gör anspråk på Hans eget löfte.
Herren skall höra. Han vet hur starka det naturliga hjärtats böjelser är, och Han skall hjälpa dig varje gång
frestelse kommer." 5T, s 177.

Korsfäst med Kristus
"Min nåd är dig nog, ty kraften fullkomnas i svaghet." 2 Kor 12:9.

"Vandren i ande ['Anden', KJV], så skolen I förvisso icke göra, vad köttet har begärelse till. Ty köttet har
begärelse mot Anden och Anden mot köttet; de två ligga ju i strid med varandra för att hindra eder att göra, vad I
viljen." Gal 5:16-17.

Om vi är döda från det egna jaget och lever för Gud, låter vi Anden leda oss och våra tankar. Hela tiden
skall vi ha tankarna på Kristus när vi inte är helt upptagna med vårt civila arbete. Gudomlig kraft förenar sig med
mänsklig svaghet endast om vi helt överlämnar oss till Gud (se 2 Krön 20; MYP s 114).

"Den största triumf Kristi religion kan ge oss är kontroll över oss själva...För att en människas tro skall bli
stark måste hon tillbringa mycket tid med Gud i avskild bön." 4T, s 235, 236.

"Bedjen oavlåtligen." 1 Tess 5:17.

"Ständig bön är det obrutna förbundet mellan själen och Gud, så att liv från Gud flyter in i vårt liv." SC, s
98; jämför VTK, s 85.

"Kristi ord och Hans karaktär borde ofta vara det ämne som våra tankar och samtal uppehåller sig vid.
Och varje dag borde en viss tid särskilt tillägnas betraktelse, under bön, över dessa heliga ämnen...'När I ställen
eder i någons tjänst för att lyda honom, så ären I tjänare under denne, som I sålunda lyden... (Rom 6:16)'. Om vi
ger efter för vrede, lusta, girighet, hat, själviskhet, eller någon annan synd, blir vi syndens tjänare. 'Ingen kan tjäna
två herrar' (Matt 6:24)...'Gud vare tack, som giver oss segern genom vår Herre Jesus Kristus!' (1 Kor 15:57)."
MYP, s 114.

"Och de som höra Kristus Jesus till hava korsfäst sitt kött tillika med dess lustar och begärelser." Gal 5:24.

"Jag är korsfäst med Kristus, och nu lever icke mer jag, utan Kristus lever i mig; och det liv, som jag nu
lever i köttet, det lever jag i tron på Guds Son, som har älskat mig och utgivit sig själv för mig." Gal 2:19, 20.

Genom att ge efter för "köttet", dvs de syndiga begärelserna, kan vi emellertid när som helst se till,  att
Kristus inte längre "lever i mig". Då har Anden inte längre full kontroll över "köttet". För att kontrollera "köttet"



måste vi "ta död på" frestelserna precis som Jesus gjorde, Han som kom i "syndigt kötts gestalt". 

Fullständig överlåtelse
Sinnet hos ett Guds barn är pånyttfött och vill inte synda, men kroppen vill det. Kroppen kan dock inte få oss att
synda emot vår vilja, om Anden tillåts tygla den. 

"Överlämna hela dig själv - själ, kropp och ande - till Herren. Låt varje kraft i ditt liv kontrolleras av den
helige Ande." SD, s 294.

En del säger: "jag rår inte för, att jag syndar." Rom 6:12-17 säger emellertid motsatsen:

"Låten därför icke synden hava väldet i edra dödliga kroppar, så att I lyden deras begärelser... ställen...
edra lemmar i Guds tjänst, att vara rättfärdighetsvapen. Ty synden skall icke råda över eder, eftersom I... stån...
under nåden. Hur är det alltså? Skola vi synda...? Bort det!... ären I tjänare [slavar, gr t] under denne, som I
sålunda  lyden,  vare  sig  det  är  under  synden,  vilket  leder  till  död,  eller  under  lydnaden,  vilket  leder  till
rättfärdighet. Men Gud vare tack, för att den tid är förbi, då I voren syndens tjänare, och för att I haven blivit av
hjärtat lydiga..."

"...ty den som har låtit sig övervinnas av någon, han har blivit dennes träl." 2 Petr 2:19. 

"Överlämna hela din varelse, dvs själ,  kropp och ande, i Herrens händer. Besluta dig för att  vara Hans
älskande,  helgade representant  som leds av Hans vilja  och som kontrolleras av Hans sinnelag, fylld av Hans
Ande...Om vi tillät våra sinnen att uppehålla sig mer vid Kristus och den himmelska världen, skulle vi uppleva en
stark stimulans och ett kraftigt stöd när vi utkämpar Herrens slag...Vid sidan av Kristi älskvärdhet förefaller alla
jordiska lockelser vara lite värda." SD, s 105.

"Stolthet och kärlek till världen kommer att förlora sin kraft när vi betraktar härligheten i det bättre land
som så snart skall bli vårt hem." SD, s 105.
Att låta hela varelsen fyllas och styras av Anden blir naturligt efter ett tag. I början är det inte det.

Bed i tro
Det är väsentligt, att "bedja i tro, utan att tvivla... en sådan människa må icke tänka, att hon skall få något från
Herren". Jak 1:6-8.

Om vi beder i tro, och inte tvivlar, skall vi få kraft till att bli moraliskt fullkomliga. Tvivel på att Gud kan
åstadkomma detta utestänger moralisk fullkomlighet. Början till att ge efter för frestelsen är synden att tillåta sinnet
att ge vika eller svikta.

Satan är oavbrutet i verksamhet för att få oss att ge efter för frestelsen. Han försöker få oss att fastna för
något i världen. Han försöker uppväcka våra känslor, och att väcka våra lidelser för synden. Det åligger emellertid
oss att ha varje sinnesrörelse och varje lidelse under kontroll och låta dem underordnas förnuftet och samvetet. Då
förlorar Satan sin makt att kontrollera sinnet.

"Början till att ge efter för frestelsen är synden att tillåta sinnet att vackla, att vara ostadig i tron på Gud.
Den orättfärdige letar alltid efter en möjlighet att framställa Gud felaktigt, och låter sinnet dras till det som är
förbjudet.  Han fäster sinnet på världsliga ting, när han kan. Han strävar efter att  uppväcka sina känslor och
lidelser, och att ge sig hän åt det som inte gör honom gott. För dig gäller det att kontrollera alla känslor och
lidelser så att de, lugnt och stilla, underordnas förnuft och samvete. Då förlorar Satan sin makt att kontrollera
sinnet...Aptit och lidelse måste besegras, och viljan måste helt och hållet läggas i Kristi händer." OCH, s 87.

"...bliven heliga i all eder vandel, såsom han som har kallat eder är helig. Det är ju skrivet: 'I skolten vara
heliga, ty jag är helig.' " 1 Petr 1:13-16.

Vi skall vara rättfärdiga precis som Gud är rättfärdig.

"Själarnas fiende gör de mest ihärdiga attacker mot sanningen som vi bekänner, och varje avvikelse från
det rätta bringar vanära över den. Den största faran för oss är att vårt sinne vänds bort från Kristus. Namnet Jesus
har makt att driva tillbaka Satans frestelser...Så länge vi har ett orubbat förtroende för betydelsen av och kraften i
försoningen, kommer vi att stå stadigt som en klippa när det gäller principer..." 4T, s 357, 358.

Jesus, vårt Exempel
"Ty därtill ären I kallade, då ju Kristus själv led för eder och efterlämnade åt eder en förebild, på det att I skullen
följa honom och vandra i hans fotspår. 'han hade ingen synd gjort, och intet svek fanns i hans mun'...Och 'våra
synder  bar  han'  i  sin  kropp  upp  på  korsets  trä,  för  att  vi  skulle  dö  bort  från  synderna  och  leva  för



rättfärdigheten..." 1 Petr 2:21-24.

"Frestelse är inte synd. Jesus var helig och ren. Ändå frestades Han i allting precis som vi,  men Han
frestades  med  en  styrka  och  en  kraft  som  andra  människor  aldrig  kommer  att  utsättas  för.  Genom  sitt
framgångsrika motstånd gav Han oss ett lysande exempel som vi bör följa. Om vi är självsäkra och självrättfärdiga
skall vi falla under frestelsens makt. Men om vi ser på Jesus och förlitar oss på Honom kallar vi, till vår hjälp, på
en makt som har besegrat fienden på slagfältet, och under varje frestelse skall Han hjälpa oss att undkomma. När
Satan kommer mot oss som en flod måste vi möta hans frestelser med Andens svärd (Guds Ord). Jesus skall då
vara vår hjälpare och Han skall upplyfta en fana för oss mot honom. Lögnens fader bävar och skälver när Guds
sanning kastas i hans ansikte med brännande kraft." 5T, s 426.

"Satan var  outtröttlig  i  sina ansträngningar att  övervinna barnet  från Nasaret.  Från sina tidigaste  år
beskyddades Jesus av himmelska änglar, men ändå var Hans liv en enda lång strid mot mörkrets makter...Ingen
människa kommer någonsin att kallas av Gud för att leva ett heligt liv mitt i en så våldsam strid mot frestelser som
vår Frälsare fick uppleva." DA, s 71.

"Eftersom Jesu liv fördömde ondskan, mötte Han motstånd både hemma och utanför hemmet." DA, s 88.

"Hans osjälviskhet  och  redbarhet  kommenterades  hånfullt.  Hans fördragsamhet  och vänlighet  kallades
feghet. Av den bitterhet som faller på mänsklighetens lott var det inte någon del som inte Kristus smakade. Det
fanns de som försökte utsätta Honom för förakt på grund av omständigheterna kring Hans födelse, och även under
barndomen var Han tvungen att möta föraktfulla blickar och elaka viskningar. Om Han hade svarat med ett enda
otåligt ord eller en enda otålig blick, om Han hade bemött sina bröder med en enda syndig handling, skulle Han ha
misslyckats med att vara ett fullkomligt exempel...Hade Han någon gång accepterat att det fanns en ursäkt för
synd, skulle Satan ha triumferat..." DA, s 88.

"Men i varje frestelse hade Han ett svar, 'Det är skrivet'." DA, s 88.

Frestad i allt precis som vi
"Endast Kristus har erfarit alla de sorger och frestelser som drabbar människor. Aldrig har någon annan som
blivit  född av en kvinna utsatts  för så häftiga frestelser.  Aldrig har någon annan burit  en så tung börda för
världens synder och lidanden. Aldrig har det funnits någon annan vars medkänsla varit så omfattande och så
ömsint. Eftersom Han var delaktig i människosläktets alla erfarenheter, kände Han inte endast för, utan med, varje
nedtyngd, frestad och kämpande människa." Ed, s 78.

"Ty vi hava icke en sådan överstepräst, som ej kan hava medlidande med våra svagheter, utan en som har
varit frestad i allting likasom vi, dock utan synd." Hebr 4:15.

Jesus hade även våra ärftliga svagheter.

"Låtom oss därför med frimodighet gå fram till nådens tron, för att vi må undfå barmhärtighet och finna
nåd, till hjälp i rätt tid." Heb 4:16.

Vi har inga svårigheter, som inte pressade Jesus med samma tyngd.

Det har mycket stor betydelse vilken uppfattning vi har om Kristi mänskliga natur, om Han skall kunna vara
vårt Exempel. Jesus hade samma mänskliga natur som vi har. Hebr 2:a kap förklarar detta mycket tydligt, se t ex
vers 17:

"Därför måste han I allt bliva lik sina bröder."

"Både han som helgar och de som bliva helgade är alla av ett..." Hebr 2:11, grundtexten.

"... varit frestad i allting, likasom vi..." Hebr 4:15. 

Den kristne har ett andligt sinnelag och inte längre ett köttsligt sinnelag som då han var oomvänd. 

"Den sanne kristne är en levande representant för den sanning han bekänner sig till. Jesus förklarar att Han
inte blygs för att kalla dessa uppriktiga Jesu efterföljare för bröder." ST, 9 mars 1882.

"Ty var och en som gör min himmelske Faders vilja, den är min broder och min syster och min moder."
Matt 12:50.

"Alla som tog emot Jesus genom tron förenades med Honom genom ett band som är starkare än något
släktband. De blev ett med Honom precis som Han var ett med sin Fader. Som troende och Jesu ords görare stod
Jesu moder Honom närmare än vad det naturliga släktskapet innebar. Hans bröder skulle inte ha någon fördel av



sin samhörighet med Honom om de inte tog emot Honom som sin personlige frälsare." DA, s 325.

Abrahams säd
"Om någon är i Kristus är han alltså en ny skapelse. Det gamla är förbi. Se allting har blivit nytt! Men allt kommer
från Gud, som har försonat oss med sig själv genom Kristus..." 2 Kor 5:17-18, grundtexten.

"Johannes förklarade för judarna att deras ställning inför Gud skulle avgöras av deras karaktär och liv.
Bekännelsen var värdelös. Om deras liv och karaktär inte var i harmoni med Guds lag var de inte Hans folk." DA,
s 107.

"De (judarna) svarade och sade till honom (Jesus): 'Vår fader är ju Abraham.' Jesus sade till dem: 'Ären I
Abrahams barn, så gören ock Abrahams gärningar... I haven djävulen till eder fader...' " Joh 8:39-44.

"Endast de som visar att de är i andlig harmoni med Abraham, genom att de lyder Guds röst, räknas som
hans sanna avkomma." COL s 268.

"Som lydiga barn har vi privilegiet att vara släkt med Gud. 'Om ni är barn', säger Han, 'då är ni arvingar'
till ett odödligt arv...Kristus och Hans folk är ett."  Ellen White, 6BC, s 1077.

  "Detta vill säga: Icke de äro Guds barn, som äro barn efter köttet, men de som äro barn efter löftet, de räknas för
säd." Rom 9:8.

"Jesus  blev  en  människa...för  att  Han  skulle  återställa  människans  ursprungliga  sinnelag,  vilket  hon
förlorade i Eden...Olydnad är inte i överensstämmelse med den natur Gud gav människan i Eden." Ellen White,
7BC, s 926.

Den omvände får således ett nytt sinnelag, lydnadens sinnelag.
"Varen så till sinnes, som Kristus Jesus var, han som... blev lydig intill döden, ja, intill döden på korset."

Fil 2:5-8.

"Det köttsliga hjärtat som inte underordnar sig Guds lag, vilket i själva verket är omöjligt, görs andligt och
utbrister med Kristus, 'Att göra din vilja, min Gud, är min lust, och din lag är i mitt hjärta' (Ps 40:9). Det finns
många som säger att de tror på Kristus, men gör de verkligen det? Har de det andliga sinnelag, Kristi sinnelag,
vilket fröjdas över Guds lag?" Signs of the Times, 24 nov 1887.

I syndigt kötts gestalt
"De som tar emot Frälsaren blir Guds söner. De blir Hans andliga, pånyttfödda, barn, förnyade till rättfärdighet
och sann helighet." ST, 17 dec 1902.

"Men åt alla dem som togo emot honom gav han makt att bliva Guds barn, åt dem som tro på hans namn;
och de hava blivit födda, icke av blod, ej heller av någon mans vilja, utan av Gud." Joh 12:12-13.

"Genom Jesus blir  Adams fallna söner 'Guds söner'.  'Han som helgar och de som bliva helgade hava
nämligen alla en och samme Fader. Fördenskull  blyges Han icke för att  kalla dem bröder.'  (Hebr 2:11).  Det
kristna livet borde vara ett liv i tro, seger och glädje i Gud. 'Ty allt som är fött av Gud, det övervinner världen; och
detta är den seger, som har övervunnit världen: vår tro.' (1 Joh 5:4)." GC, s 477; jämför Gal 3: 26-29

"Då nu barnen hade blivit delaktiga av kött och blod, blev ock han på ett liknande sätt delaktig därav..."
Hebr 2:14-19.

Även de pånyttfödda har kvar sitt "kött och blod" av syndigt kött. Det var därför som Jesus tog "syndigt
kötts gestalt" (Rom 8:3), trots att Han aldrig var oomvänd. Samtidigt tog Jesus det andliga sinnelaget, inte det
köttsliga sinnelaget.

Jesus hade inga fördelar gentemot den pånyttfödde i kampen mot synden. Somliga påstår att Jesus hade en
fördel, då Han hade ett andligt sinnelag från födseln, medan vi andra alltid haft ett köttsligt sinnelag från början.
Detta motsägs genom att Johannes Döparen fylldes av Anden i sin moders liv (se Luk 1:15). 

"Han  som sade;  'Låten  barnen  komma till  mig  och  förmenen  dem det  icke'  (Mark  10:14),  uppmanar
fortfarande mödrarna att leda fram sina små barn för att välsignas av Honom. Till och med spädbarnet i dess
moders armar kan vila under den Allsmäktiges skugga genom den bedjande moderns tro. Johannes Döparen var
fylld av den helige Ande från sin födelse. Om vi lever i gemenskap med Gud kan vi också förvänta oss att den
helige Ande formar våra små barn, t o m från deras tidigaste ögonblick." DA, s 512.

Jesus hade ingen fördel gentemot de pånyttfödda när det gäller kampen mot synden. Det var tvärtom så att
(1) Han frestades hårdare än någon av oss. (2) Jesus var fullständigt beroende av den helige Ande, och hela tiden



måste Han överlämna sitt sinne till Gud.

Vi kan övervinna precis som Han
Jag sade tidigare till mina barn: "var såsom Jesus", men jag förde dem aldrig till Gud, så att deras sinnen kunde
helgas. Jag försökte få dem att göra något omöjligt.

Jag besökte mina barnbarn nyligen, och i det ögonblick de frestades till att synda, sade vi till dem: "låt oss
bedja, barn." Barnen föll ned på sina knän med oss, och Anden hade då full kontroll över dem.

Föräldrar  måste  kontinuerligt  vaka  över  sina  barn,  så  att  Anden hela  tiden  har  barnen  under  kontroll,
eftersom barnen själva inte förstår att Anden måste behärska dem. Trots att vi alla har en fallen, "köttslig", natur,
kan vi undvika att  synda.  Det är emellertid i sinnet vi börjar synda.  Anden kan dock ge oss ett  nytt  sinnelag,
lydnadens sinnelag.

"Kristus, som inte förorenades ens av den minsta synd, tog på sig vår natur i dess fallna tillstånd...Gud
uppenbarades i köttet." 1SM, s 253.

"Tänk  på  Kristi  förödmjukelse.  Han  tog  på sig  den  fallna,  lidande,  människans  natur,  förnedrad och
befläckad genom synden. Han tog på sig våra sorger, vår smärta och vår vanära. Han uthärdade alla de frestelser
som kan ansätta människan. Han förenade människan med Gudomen: en Gudoms ande bodde i ett tempel av kött.
Han förenade sig med templet. 'Och Ordet vart kött och tog sin boning ibland oss' (Joh 1:14) eftersom Han, genom
att göra detta, kunde förena sig med Adams syndiga, sörjande, söner och döttrar." Ellen White, 4BC, s 1147.

"Precis  som varje  Adams barn tog Han på sig följderna av ärftlighetslagarna.  Vilka dessa följder var
uppenbaras i Hans jordiska förfäders liv. Han fick del av ett sådant arv för att ta del av våra sorger och frestelser,
och för att ge oss exempel på ett syndfritt liv." DA, s 49.

"Satan framställer Guds kärlekslag som en själviskhetens lag. Han förklarar att det är omöjligt för oss att
lyda dess bud...Jesus skulle avslöja detta bedrägeri. Såsom en av oss skulle Han ge ett exempel på lydnad. Av
denna anledning tog Han på sig vår natur, och genomgick våra erfarenheter. 'Därför måste Han i allt bliva lik sina
bröder' (Hebr 2:17). Om vi måste uthärda någonting som inte Jesus uthärdade, då skulle Satan på den punkten
framställa Guds kraft som otillräcklig för oss. Det är därför som Jesus 'har varit frestad i allting, likasom vi' (Hebr
4:15). Han uthärdade varje prövning som vi kan utsättas för. Och Han använde sig inte av någon kraft för egen del
som inte fritt erbjuds oss. Som människa mötte Han frestelsen och övervann den genom den kraft som Gud gav
Honom." DA, s 24.

"Vi måste inse att det är vårt privilegium att vara delaktiga av den gudomliga naturen genom tron på
Honom, och därigenom undkomma det fördärv som finns i världen genom begär. Då renas vi från all synd, från
alla karaktärsbrister. Vi behöver inte ha kvar en enda syndig böjelse." R&H, 24 april 1900.

Anden ges utan mått
"Till Jesus, som utblottade sig själv för att frälsa en förlorad mänsklighet, gavs den helige Ande utan mått. På
samma sätt skall den helige Ande ges till varje Kristi efterföljare när hela hjärtat överlämnas till Honom, så att
Han kan ta sin boning där. Vår Herre har själv givit uppmaningen: '...Låten eder uppfyllas av Anden.' (Ef 5:18,
KJV)." MB, s 21.

Sjundedagsadventister får ofta uppmaningen: "lev som Jesus! Han var som Adam efter syndafallet. Ni kan
övervinna som Han övervann!"

Och de försöker, försöker och försöker igen, precis som jag gjorde under alla år. Men de kan inte leva upp
till detta, eftersom Laodicea-församlingen inte har Anden. Därför ger de upp, eller tar till sig en villolära som norm
för sina liv, vilket innebär att de inte kan övervinna synden.

De misslyckas med att lyda Guds lag, eftersom de inte blivit undervisade om att Jesus hade ett andligt sinne
fyllt av Anden och att endast den pånyttfödde kan ha detta privilegium. Hans hjärta måste överlämnas helt och
hållet till Jesus.

Och till och med ett litet barn som Johannes Döparen var "redan i sin moders liv uppfylld av helig Ande".
Luk 1:15.

"Ty  i  Honom  bor  gudomens  hela  fullhet  lekamligen  och  i  Honom  haven  I  bliven  delaktiga  av  den
fullheten..." Kol 2:9, 10.

"I Kristus bodde Gudomens hela fullhet lekamligen (Kol 2:9). Detta är orsaken till att Han, trots att Han
frestades i allting precis som vi, förblev obesmittad av fördärv från sitt första inträde i världen, fastän Han var
omgiven av det. Skall inte vi också bli delaktiga av den fullheten, och är det inte på det sättet, och endast på det
sättet, som vi kan övervinna såsom Han övervann?

Vi förlorar mycket genom att inte ständigt uppehålla oss vid Kristi karaktär" Ellen White, 7BC, s 907.

Om vi uppehåller oss vid en felaktig Kristi karaktär förlorar vi också mycket (se COL, s 411). Detta har



hållit oss i fångenskap under så många år, eftersom vi inte har talat om Kristi andliga sinnelag, fyllt av Anden, och
hur vi skall få Anden.

"Men alla vi som utan slöja för ansiktet skådar Herrens härlighet förvandlas till Hans avbilder, från den
ena härligheten till den andra, och detta kommer från Herren, Anden." 2 Kor 3:18, grundtexten.

"Han kom till denna värld och levde ett syndfritt liv så att Hans folk, genom Hans kraft, också skulle kunna
leva syndfria liv. Han vill att de, genom att tillämpa sanningens principer, skall visa världen att Guds nåd har kraft
att helga hjärtat." R&H, 4 januari 1902.

Ordet ger oss nytt liv
"den hemlighet, som tidsåldrar och släkten igenom hade varit fördold, men som nu har blivit uppenbarad för hans
heliga. Ty för dem ville Gud kungöra, huru rik på härlighet den är bland hedningarna, denna hemlighet, vilken är
'Kristus i eder, vårt härlighetshopp'." Kol 1:26-27.

För att kunna bli pånyttfödda och leva som Jesus, dvs helt överlämna våra liv i Guds händer, är bönen
nödvändig. Vi måste emellertid också studera Bibeln:

"...'Det är Anden, som gör levande; köttet är till intet gagneligt. De ord, som jag har talat till eder, äro
ande och äro liv.' (Joh 6:63).

Det Kristi liv som ger världen liv finns i Hans ord. Det var genom sitt ord som Jesus botade sjukdom och
drev ut onda andar. Genom sitt ord stillade Han sjön och uppväckte de döda, och folket vittnade om att Hans ord
ägde kraft. Han talade Guds ord så som Han hade talat genom alla profeter och lärare i Gamla Testamentet. Hela
Bibeln är en förkunnelse om Kristus, och Frälsaren önskade stärka sina efterföljares tro på ordet. När Han inte
längre var synligt närvarande, måste ordet vara källan till deras kraft. Precis som sin Mästare skulle de leva av
'varje ord som utgår ur Guds mun' [Matt 4:4, grundtexten].

Precis som vårt fysiska liv uppehålls genom mat, så uppehålls vårt andliga liv genom Guds ord. Och varje
människa måste själv ta emot liv från Guds ord. Precis som vi måste äta själva för att få näring, måste vi själva ta
emot ordet. Vi skall inte ta det till  oss endast genom en annan människas förmedling. Vi borde studera Bibeln
noggrant och be Gud om den helige Andes hjälp, så att vi kan förstå Hans ord. Vi bör ta en vers, och koncentrera
oss på att försöka förstå den tanke Gud har nedlagt för oss i versen. Vi bör dröja kvar vid denna tanke tills den blir
vår egen, och vi vet vad Herren säger...Genom att ständigt se på Jesus med trons ögon kommer vi att bli styrkta.
Gud kommer att ge de mest värdefulla uppenbarelser till sitt hungrande och törstande folk. De kommer att finna att
Kristus är en personlig Frälsare. När de äter hans ord kommer de att finna att det är ande och liv. Ordet förstör
den naturliga, jordiska, naturen i oss och ger oss ett nytt liv i Kristus Jesus. Den helige Ande kommer till oss som
en hjälpare. Genom det förvandlande medel som Hans nåd är, återställs Guds avbild i oss. Vi blir en ny skapelse.
Kärleken tar hatets plats, och hjärtat får gudomlig prägel. Detta är vad det innebär att leva av 'varje ord som
utgår ur Guds mun'. Detta är att äta det Bröd som kommer ned från himmelen [se Joh 6:51]." DA, s 390-391.

Han har visat vägen

Vårt Exempel
"Varen så till sinnes, som Kristus Jesus var, han som var till i Guds-skepnad, men icke räknade jämlikheten med
Gud såsom ett byte, utan utblottade sig själv, i det han antog tjänare skepnad ['slav-skepnad', grundtexten], när
han kom i människogestalt. Så befanns han i utvärtes måtto vara såsom en människa och ödmjukade sig och blev
lydig intill döden, ja, intill döden på korset." Fil 2:5-8.

"Frälsaren tog på sig den mänskliga naturens svagheter och levde ett syndfritt liv, för att människorna inte
skulle behöva frukta att de inte skulle kunna övervinna pga den mänskliga naturens svagheter. Kristus kom för att
göra oss delaktiga av Gudoms-naturen, och Hans liv förkunnar att den mänskliga naturen, förenad med Gudoms-
naturen, inte gör synd." MH, s 180.

"Du har inget problem som inte tyngde Honom precis lika mycket, inte en sorg som inte Han har erfarit.
Hans känslor kunde såras lika lätt som dina känslor genom bekännande vänners försummelse och likgiltighet."
OHC, s 59.

Det är inte fel att på detta sätt bli sårad, men det är fel att förargas när man blir sårad i känslorna.

"Är din stig törnbeströdd? Det var Kristi stig också, fast tio-faldigt värre. Är du bedrövad? Det var Han
också." OHC, s 59.

Trots att Kristus var Gud kunde Han inte använda sin gudomliga makt för att leva ett liv som människa (Joh
5:30). Under sitt liv här på jorden måste Jesus vara helt beroende av Fadern och Anden, genom bön, underordnande
och bibelläsning. Han frestades i allt precis som vi.



"Vår himmelske Fader mäter och väger varje prövning innan Han tillåter att den drabbar den troende. Han
tänker på omständigheterna och på styrkan hos den människa som skall prövas av Gud, och Han tillåter aldrig
frestelsen att bli större än kraften att stå emot den. Om personen ifråga besegras av frestelsen kan detta aldrig
bero på Gud... men den som frestades var inte vaksam och bedjande och tillägnade sig inte, genom tron, den hjälp
som Gud i överflöd hade i förvar åt honom. Kristus har aldrig svikit en troende människa i hennes kamp. Den
troende måste göra anspråk på löftet och möta fienden i Herrens namn." OHC, s 323.

"Han som har all makt i himmelen och på jorden skall återupprätta varje ångerfull, troende, själ. Till alla
dem som tar emot honom ger han makt att bliva Guds barn." SD, s 230.

Han har visat vägen
"Också åt eder, som förut voren bortkomna från honom och genom edert sinnelag hans fiender, i det att I gjorden
vad ont var, också åt eder har han nu skaffat försoning i hans jordiska kropp, genom hans död, för att kunna ställa
eder fram inför sig heliga och obefläckade och ostraffliga." Kol 1:21-22. 

Vi kan inte behärska alla våra impulser. Det kan bara Gud göra. När vi ger efter för en frestelse "gör" vi
synd. Vi vill synden. Om vi genast "slår ifrån oss" begärelsen som kommer, syndar vi inte. Vårt sinne måste först
fatta ett beslut! Skall vi underordna oss synden eller Gud?

"Satans spetsfundigheter fann inget gensvar hos Honom. Han samtyckte inte till synden. Inte ens genom en
tanke  gav  Han  efter  för  frestelsen.  Det  behöver  inte  vi  heller  göra.  Kristi  mänskliga  natur  förenades  med
Gudomen. Han var rustad för striden genom den inneboende helige Ande. Och Han kom för att göra oss delaktiga
av Gudoms-naturen." DA, s 123.

Vi har allt för länge försökt övervinna synden genom mänsklig kraft, utan att underordna oss Anden som
vill taga sin boning i vårt hjärta.

"I vår egen kraft är det omöjligt för oss att stå emot vår fallna naturs högljudda krav. Det är genom dessa
som Satan kommer att fresta oss. Kristus visste att fienden skulle komma till varje människa, för att utnyttja deras
ärftliga svagheter, och för att genom sina falska antydningar fånga alla som inte förtröstar på Gud. Genom att gå
på den stig som människan måste vandra på har Herren gjort det möjligt för oss att övervinna. Det är inte Hans
vilja att vi skall vara handikappade i vår strid mot Satan... 'Varen vid gott mod', säger Han, 'jag har övervunnit
världen' (Joh 16:33)." DA, s 122, 123.

Jesus gick på vår "stig", den fallna naturens pockande krav,  när Han frestades i öknen: "Han upplevde den
styrka som finns i ohelgad aptit och i ohelgad lidelse, vilka behärskar världen." 1SM, s 271.

"Trots att Han hade lidelsernas fulla kraft i sin mänskliga natur, gav Han aldrig efter för frestelsen att
utföra en enda handling som inte var ren, upplyftande och förädlande." HP, s 155.

"Brev har sänts till mig där det bestämt påstås att Kristus inte kunde ha haft samma natur som människan,
för skulle Han ha haft det, då skulle Han ha fallit under liknande frestelser. Om Kristus inte hade människans
natur, kunde Han inte vara vårt exempel.  Om Han inte tog på sig vår natur, kunde Han inte ha frestats som
människan har frestats." Ellen White, 5BC, s 1082.

"Jesus stred inte för sina rättigheter. Ofta blev Hans arbete onödigt hårt pga att Han var villig och inte
klagade. Trots detta svek Han aldrig och blev aldrig missmodig. Han levde över dessa svårigheter, som om Han
levde  i  ljuset  från  Guds  ansikte.  Han  hämnades  inte  när  Han  blev  illa  behandlad,  utan  bar  tålmodigt
förolämpningar." DA, s 89.

Ståndaktig trots ogudaktig omgivning
"Han blev  svårt  prövad när  det  gäller  häftigt  och ilsket  tal,  men Han syndade aldrig med sina läppar.  Med
tålmodigt lugn mötte Han sina medarbetares hån, giftiga ord och förlöjliganden vid hyvelbänken." Ellen White,
7BC, s 936.

"I stället för att argt ge igen brukade Han börja sjunga en av Davids vackra psalmer." Ellen White, 7BC, s
936.

En ogudaktig omgivning är alltså ingen ursäkt för oss att synda (jämför Joh 1:46).
Guds folk har ofta besegrat Satan med andliga sånger (2 Krön 20). Det kan vi också göra.

"Då nu Kristus har lidit till köttet, så väpnen ock I eder med samma sinne; ty den som har lidit till köttet har
icke längre något att skaffa med synd. Och leven sedan under den tid, som återstår eder här i köttet, icke mer efter



människors onda begärelser, utan efter Guds vilja." 1 Petr 4:1, 2.

"Ty därtill ären I kallade, då ju Kristus själv led för eder och efterlämnade åt eder en förebild, på det att I
skullen följa honom och vandra i hans fotspår. 'Han hade ingen synd gjort, och intet svek fanns i hans mun.' När
han blev smädad, smädade han icke igen, och när han led, hotade han icke, utan överlämnade sin sak åt honom
som dömer rättvist." 1 Petr 2:21-23.

"Och med starkt rop och tårar frambar han under sitt kötts dagar böner och åkallan till den som kunde
frälsa honom från döden; och han blev bönhörd och tagen ur sin ångest. Så lärde han, fastän han var 'Son', lydnad
genom sitt lidande; och när han hade blivit fullkomnad, blev han för alla dem som äro honom lydiga upphovet till
evig frälsning." Hebr 5:7-9.

Jesus lärde sig alltså fullkomning genom "lidande" (dvs att handla på ett riktigt sätt med frestelsen), se Hebr
4:15 och 5:7-9.

Om vi lider på samma sätt som Kristus blir vi också fullkomliga. Låt oss underordna oss Kristus varje gång
vi frestas så att vi är vänliga, älskande, tålmodiga mot våra fiender. Då är vi "fullkomliga såsom eder himmelske
Fader är fullkomlig". Matt 5:43-48.

Om vi aldrig frestades till att ha en felaktig anda skulle vi inte känna något behov av, eller behöva, Gud.

Sann helgelse
Trots att Jesus inte var "mogen" som barn var Han fullkomlig från första början. Jesus växte sedan i fullkomlighet
som barn.

"Även under sin barndom talade Han tröstande och ömsinta ord till ung och gammal." Ellen White, 5BC, s
1119.

När en kristen slutar synda innebär inte det att han inte längre behöver Guds nåd. Kristus behövde Guds
nåd, dvs kraft, till att lyda lagen, och Han är vårt Exempel. Ellen White säger att Guds nåd är Hans karaktär. På ett
annat ställe frågar hon: "har du den helige Andes nåd? [= kärlek, glädje, frid, tålamod, mildhet, godhet, trofasthet,
saktmod och återhållsamhet]."

Nåd är således den helige Andes frukter, dvs Guds karaktär.

" 'Och Jesus växte till i ålder och vishet och nåd inför Gud och människor' (Luk 2:52)...Här beskrivs biblisk
helgelse...Det innebär att sanningen har tagits emot i hjärtat och tillämpas praktiskt i livet...Jesus var fullkomlig
som människa. Trots det växte Han i nåden." 1T, s 339, 340.

Joh 10:36 visar att Jesus helgades precis som vi:

"...mig som Fadern har helgat och sänt i världen."

Helgelse innebär att  växa i  helighetens  frukter,  och detta  är  ett  livstidsverk.  Det innebär  ständig växt i
nåden, precis som fallet var med Jesus.

"De som vill övervinna måste ta i anspråk varje kraft de besitter. De måste kämpa på sina knän inför Gud
för att få gudomlig kraft. Kristus kom för att bli vårt exempel." 1SM, s 409.

"Men den som håller hans ord, i honom är förvisso Guds kärlek fullkomnad. Därav veta vi, att vi äro i
honom. Den som säger sig förbliva i honom, han är ock pliktig att själv så vandra, som han vandrade." 1 Joh 2:5-
6.

"Så länge Satan regerar skall vi underkuva själviskhet, segra över skötesynder, och det finns ingen tidpunkt
i detta livet då vi kan säga: 'Jag är helt och hållet färdig.' " AA, s 560, 561.

Jesus hade varje ögonblick samma kamp mot "köttet" som vi har att  utkämpa. Jesus måste låta sin ande
underordna sig Anden, precis som vi måste göra.

"Det finns ingen tidpunkt då vi kan säga: 'jag har uppnått allt.' " AA, s 560, 561.

Om vi säger att vi har "uppnått allt", då säger vi att vi inte frestas längre. Men att vi inte har "uppnått allt",
innebär inte att vi inte vinner seger varje dag. Det innebär att vi lever utan att synda. Det betyder att vi ännu inte har
uppnått full mognad - men genom hela evigheten skall vi växa i Guds-likhet.

Aldrig någonsin når vi upp till Guds nivå i kärlek. Vår kunskap om Guds kärlek skall emellertid växa i
evighet, vilket betyder att vi skall växa i kärlek i evighet.

"Och allteftersom evighetens år förrinner, kommer de att ge allt rikare och allt härligare uppenbarelser av



Gud och Kristus. Allteftersom kunskapen ökar kommer kärleken, vördnaden och lyckan att öka." GC, s 678.

Guds kärlek i hjärtat
"Han [Satan] gjorde Kristi liv till en enda lång strid och prövning, men ändå höll han [Satan] på att förlora sitt
grepp över mänskligheten efter varje attack." PK, s 701.

"Kristus led intensivt,  när Han utsattes för skymford och förolämpningar.  Han utsattes  för varje slags
förnedring från dem som Han hade skapat och för vilka Han höll på att göra ett oändligt offer. Och Hans lidande
stod i proportion till fullkomligheten i Hans helighet och Hans hat till synden. Att förhöras av människor vilka
uppträdde som onda andar var för Honom en ständig uppoffring. Att omges av mänskliga varelser som stod under
Satans kontroll var motbjudande för Honom. Han visste att Han kunde lägga sina grymma plågoandar i stoftet på
ett ögonblick genom att låta sin Gudoms-kraft bryta fram. Detta gjorde förhöret desto svårare att uthärda för
Honom." DA, s 700.

"Genom att i sig själv erfara styrkan i Satans frestelser och i människans lidanden och svagheter, skulle
Han få veta hur Han kunde hjälpa dem som skulle göra ansträngningar för att hjälpa sig själva." R&H, 18 mars
1875.

"Ty därigenom att han har lidit, i det han själv blev frestad, kan han hjälpa dem som frestas." Hebr 2:18.

"Människor kan vara i besittning av en kraft så att de kan motstå det onda - en kraft som varken jorden,
döden eller helvetet kan förfoga över; en kraft som kommer att placera dem där de kan övervinna precis som
Kristus övervann. Gudom och människonatur kan förenas i dem." 1SM, s 409.

   Endast Guds kärlek i våra hjärtan kan förhindra vrede, otålighet, irritation, förargelse, mm som gensvar mot
Satans attacker genom ogudaktiga människor.

"Och hoppet låter oss icke komma på skam; ty Guds kärlek är utgjuten i våra hjärtan genom den helige
Ande, vilken har blivit oss given." Rom 5:5.

"Den  helige  Ande  gavs  utan  mått  till  Jesus,  som  uttömde  sig  själv  för  att  frälsa  den  förlorade
mänskligheten. På samma sätt kommer Anden att ges till varje Kristi efterföljare vars hela hjärta är överlämnat till
Honom." MB, s 21.

Men trots att du har tagit emot den helige Ande, måste du underordna dig Honom när du frestas, på samma
sätt som Jesus underordnade sig Fadern när Han frestades.

"Satan hade hävdat att det var omöjligt för människan att lyda Guds bud. Det är sant att vi inte kan lyda
dem i vår egen kraft, men Kristus tog på sig människans natur, och genom Hans fullkomliga lydnad bevisade Han
att människonaturen och Gudoms-naturen tillsammans kan lyda vartenda ett av Guds bud. 'Men åt alla dem som
togo emot honom gav han makt att bliva Guds barn, åt dem som tro på hans namn' (Joh 1:12). Denna kraft finns
inte i människan. Det är Guds kraft. När en människa tar emot Kristus tar hon emot kraft för att leva Kristi liv."
COL, s 314.

Samma egenskaper och krafter
"Precis det som du kan vara, var Han i mänsklig natur. Han tog på sig våra svagheter. Han kom inte bara i kött
och blod, utan i syndigt kött (se Rom 8:3). Hans Gudoms-egenskaper hölls tillbaka och befriade Honom därför inte
från ångest eller kroppsliga smärtor." Ellen White, 5BC, s 1124.

" 'Men han hade kommit i svår ångest och bad allt ivrigare, och hans svett blev såsom blodsdroppar, som
föllo på jorden' (Luk 22:44) ...Kristus utförde inga underverk för sin egen skull. Han var innesluten i svagheter...
Anden gavs till Honom utan mått, eftersom Hans mission här på jorden krävde detta." Ellen White, 5BC, s 1124.

"Jesus visade inga egenskaper, och använde sig inte av några krafter som inte människan kan få genom tro
på Honom. Hans fullkomliga, mänskliga, egenskaper kan alla Hans efterföljare få del av om de underordnar sig
Gud på samma sätt som Han gjorde." DA, s 664.

"Om I hållen mina bud, så förbliven I i min kärlek, likasom jag har hållit min Faders bud och förbliver i
hans kärlek." Joh 15:10.

"Kristi seger och lydnad är en sann människas seger och lydnad. Vi gör många misstag i våra slutsatser
pga våra felaktiga uppfattningar om vår Herres mänskliga natur. När vi ger Hans mänskliga natur en kraft som
det  inte  är  möjligt  för  människan  att  ha  i  hennes  strider  med  Satan  förstör  vi  fullständigheten  i  Hans
människonatur." Ellen White, 7BC, s 929.

Vi måste segra genom samma kraft som Kristus segrade genom. Vi måste emellertid först släppa in Kristus
när Han knackar på dörren (Upp 3:20).

Eftersom det är så många sjundedagsadventister som inte gjort detta har de varit hjälplösa när de frestats.



Detta är också orsaken till varför så många hem splittrats, varför så många unga är ute i världen. Ingen undervisade
dem om hur de skulle födas på nytt och hur de skulle segra, genom att Guds kärlek skulle kontrollera dem i deras
hjärtan. Eftersom många av oss försökte och försökte utan att veta hur det går till att segra säger dessa att det inte
går. Därför lever de inte som kristna. De har gett upp, men finns kvar i församlingen och har accepterat en religion
som inte frälser från synden. 

Samma lydnad
"Kristi lydnad gentemot sin Fader var samma lydnad som fordras av människan. Människan kan inte övervinna
Satans frestelser utan att förena Guds kraft med sin egen medverkan. Precis på samma sätt var det med Jesus
Kristus. Han kunde fatta tag i Guds kraft... Han är vårt Exempel. Herren Jesus kom till vår värld, inte för att
uppenbara vad Gud kan göra, utan för att uppenbara vad en människa kan göra genom tron på Guds kraft, till
hjälp i varje nödsituation. Människan skall, genom tron, bli delaktig av Guds natur och övervinna varje frestelse
som ansätter henne.

Herren fordrar nu att samtliga söner och döttrar till Adam, genom tron på Jesus Kristus, tjänar Honom i
den mänskliga natur vi nu har. Herren Jesus har byggt en bro över den avgrund som synden har åstadkommit. Han
har  förenat  jorden med himmelen  och den begränsade  människan med den oändlige  Guden.  Jesus,  världens
Frälsare, kunde hålla Guds bud endast på samma sätt som människan kan hålla dem." Ellen White, 7BC, s 929.

Det var genom att hela tiden hämta kraft från Fadern som Jesus kunde stå emot sitt "kötts" begärelser och
leva syndfritt.

"Alltså, mina bröder, hava vi icke någon förpliktelse mot köttet, så att vi skola leva efter köttet. Ty om I
leven efter köttet, så skolen I dö; men om I genom ande ['Anden', KJV] döden kroppens gärningar, så skolen I leva.
Ty alla de som drivas av Guds Ande, de äro Guds barn" Rom 8:12-14.

Vi kan inte lyda lagen i egen kraft. Det fungerar inte.

"Jesus Kristus är vårt Exempel i allt. Han började livet, gick igenom dess erfarenheter och avslutade det
med en helgad människas vilja. Han blev frestad i allting precis som vi, och ändå visade Han aldrig någon som
helst böjelse till att GÖRA det onda eller till att göra uppror mot Gud, eftersom Han bevarade sin vilja överlåten
och helgad." ST, 29 oktober 1894.

"Och jag helgar mig för deras skull, för att de också skall kunna bli helgade genom sanningen." Joh 17:19,
KJV; "till ett offer" i 1917 års svenska översättning finns inte i grundtexten.

Varje gång vi frestas måste vi avskilja oss själva för att brukas av Gud. Det var hemligheten med Jesu seger
och är hemligheten med vår seger över synden.

Jesus fick utstå förödmjukelse, förakt, förebråelse, lidande och död. Hans mänskliga natur ryggade tillbaka
för allt detta (Matt 26:39), precis som fallet är med oss. Han var en av oss och var helt beroende av Andens kraft.
Jesus sade: "jag har hållit min Faders bud", och det kan alltså vi också göra (se Joh 15:10).

I allt lik oss
"...Gud...sände sin Son i syndigt kötts gestalt och fördömde synden i köttet. Så skulle lagens krav uppfyllas i oss,
som vandra icke efter köttet, utan efter Anden." Rom 8:3-4.

"Såsom Jesus var i mänsklig natur vill Gud att Hans efterföljare skall vara. Genom Hans kraft skall vi leva
det liv i renhet och ädelhet som Frälsaren levde." 8T, s 289.

"Ingen av oss behöver be om ursäkt för sitt hetsiga temperament, sin missbildade karaktär, sin själviskhet,
sin avundsjuka,  sin  svartsjuka eller  någon som helst  orenhet  i  själ,  kropp eller  ande.  Gud har  kallat  oss till
härlighet och dygd." R&H, 24 april 1900.

Det finns ingen ursäkt för synd:

"Låtom oss därför med frimodighet gå fram till nådens tron, för att vi må undfå barmhärtighet och finna
nåd till hjälp i rätt tid." Hebr 4:16.

"Han ser på alla som vänder sina ansikten mot Honom i egenskap av Frälsare. Han känner av erfarenhet
svagheterna i den mänskliga naturen, vilka våra brister är och var styrkan i våra frestelser ligger. Ty Han 'har
varit frestad i allting, likasom vi, dock utan synd' (Hebr 4:15)." MH, s 71.

"Därför kan han ock till fullo frälsa dem som genom honom komma till Gud, ty han lever alltid för att mana
gott för dem." Hebr 7:25.

Som medlare beder Kristus alltid Fadern om kraft som kan hindra oss från att falla.



"Är du frestad? Han skall rädda dig. Är du svag? Han skall styrka dig." MH, s 71.

"Den mänskliga familjen kan få all den hjälp som Kristus fick i sina strider med Satan. De behöver inte bli
övervunna. De kan vinna seger 'med marginal' genom Honom som har älskat dem och givit sitt liv för dem... I sin
mänskliga natur kämpade Guds Son med precis samma rasande, skenbart överväldigande, frestelser som ansätter
människor. Det kan gälla frestelsen att ge efter för aptiten, att ta övermodiga risker där Gud inte har lett dem, att
tillbedja denna världens Gud, eller att offra en evig sällhet för de fascinerande nöjen som detta livet erbjuder. Alla
kommer att frestas, men Ordet förkunnar för oss att vi inte skall frestas mer än vi kan uthärda. Vi kan stå emot och
besegra den sluge fienden." 1SM, s 95.

Kristus upplevde till fullo
"Så snart Kristus kom till frestelsens öken förändrades Hans ansikte... Tyngden av världens synder tryckte Hans
själ, och Hans ansiktsuttryck visade en outsäglig sorg, ett djup av smärta som den fallna människan aldrig förstått.
Han kände den överväldigande floden av olycka, vilken dränkte världen. Han förstod styrkan av efterlåtenhet mot
aptiten och mot oheliga lidelser som behärskade världen, och som har förorsakat människan outsägligt lidande."
1SM, s 271.

"När en människa är starkt påverkad till att utföra en felaktig handling står hon emot frestelsen om hon vet
att hon kan göra detta och samtidigt, genom tron, motstår den med ett fast grepp om gudomlig kraft. Det var detta
svåra prov som Kristus uthärdade... Under sina sista timmar upplevde Han, när Han hängde på korset, i djupaste
mening vad människan måste uppleva när hon kämpar mot synden. Han förstod hur ond en människa kan bli som
ger efter för synden. Han insåg de fruktansvärda konsekvenserna av överträdelsen av Guds lag. Hela världens
orättfärdighet var lagd på Honom." Ellen White, 5BC, s 1082.

"Men det var våra krankheter han bar, våra smärtor, dem lade han på sig... Ja, han var sargad för våra
överträdelsers skull och slagen för våra missgärningars skull; näpsten (straffet) var lagd på honom, för att vi
skulle få frid, och genom hans sår bliva vi helade...Han blev plågad, fastän han ödmjukade sig och icke öppnade
sin mun, lik ett lamm, som föres bort att slaktas, och lik ett får, som är tyst inför dem som klippa det - ja, han
öppnade inte sin mun...han som bar mångas synder och bad för överträdarna." Jes 53:4-12.

Allt beror på det rätta bruket av viljan
"Hur skall jag överlämna mig själv till Gud?... Vad du behöver förstå är viljans sanna kraft... Allting beror på det
rätta bruket av viljan... Du kan inte förändra ditt hjärta. Du kan inte av dig själv ge Gud hjärtats tillgivenhet, men
du kan välja att tjäna Honom. Du kan ge Honom din vilja. Han skall då verka i oss 'både vilja och gärning' (Fil
2:13) efter Hans välbehag." SC, s 47; jämför VTK, s 41, 42.

"Då Jesus gav sitt liv hölls Han inte uppe av någon triumferande glädje. Allt var skrämmande mörkt. Det
var inte fruktan för döden, ...inte korsets lidande och skam som förorsakade Hans ohyggliga ångest... Hans lidande
orsakades  av en stark känsla av  syndens omfattande skadeverkningar,  Hans kännedom om hur människorna,
genom att umgås med det onda, hade förlorat förståelsen för dess avskyvärda natur. Jesus såg vilket fast grepp
synden hade om människornas sinnen och hur få det var som var villiga att  låta sig befrias från dess makt."
Vändpunkten, s 757.

"Frälsaren kunde inte se förbi gravens portar... Han fruktade att synden var så anstötlig för Gud, att deras
skilsmässa skulle bli evig. Kristus kände den smärta som syndaren skall känna när nåd inte längre skall försvara
det  skyldiga  människosläktet.  Det  var  känslan  av  synden,  vilken  förorsakade  Faderns  vrede  över  Honom  i
egenskap av människans ställföreträdare, som gjorde kalken Han drack så bitter, och som krossade Guds Sons
hjärta." DA, s 753.

Hela det kristna livet är en tillväxtprocess, där vi mer och mer förstår Guds kärlek och Hans vilja med våra
liv.

"Och allt eftersom evighetens år förrinner skall de ge en allt rikare och allt härligare uppenbarelse av Gud
och Kristus. I takt med att kunskapen växer skall kärlek, vördnad och lycka öka." GC, s 678.

Allt eftersom vi växer andligt förstår vi mer och mer av Guds kärlek (Ef 3:16-20). Vårt tålamod, kärlek, frid
mm, dvs Andens frukter, växer då i samma utsträckning.

Ett barn som tillhör Gud visar tålamod när det prövas. En tid senare prövas barnet hårdare, men det visar
tålamod då också eftersom dess förståelse av tålamod har ökat.

När människor "misshandlar" oss, barn eller vuxna, skall vi alltid tänka på att det är Satan och hans änglar
som står bakom detta:

"Ty den kamp vi hava att utkämpa är en kamp icke mot kött och blod, utan mot furstar och väldigheter och
världshär-skare, som råda här i mörkret, mot ondskans andemakter i himlarymderna." Ef 6:12.



Vårt problem är att vi inte fått veta hur vi skall få en levande förening med Kristus, som har all makt att
hjälpa oss i alla problem, inte bara när vi "misshandlas".

Ingen som talar till Laodicea-församlingen har då rätt att tala om frälsningsvisshet om han inte först manar
till omvändelse från synden.
 

Föräldrars plikt

Familjen. Mark 10:13-16, R&H, 28 mars 1893.
Om barnen, små såväl som stora, inte undertrycker synden genom Anden, skall de alla vara utan Guds skydd när
nådens dörr stängs. Det är föräldrarnas plikt att se till att alla onda karaktärsdrag hos deras barn undertrycks. Detta
innebär att föräldrarna skall rätta till och påtala dem för barnen. Föräldrarna skall föra sina barn till Gud och bedja
för och med dem, precis som Johannes Döparens moder gjorde med sitt barn. Somliga föräldrar tror att deras barn
säkert blir frälsta så länge föräldrarna är kristna. Men detta gäller endast om barnens karaktär behärskas genom
Anden.

Varje moder skall gå till Jesus för att få hjälp i sitt arbete med sina barns karaktärsdaning, och inte bli arga,
gräla eller träta på dem (se DA, s 512).

"Låt mödrarna komma till Jesus med sina bryderier... Till och med spädbarnet i sin moders armar kan vila
under den Allsmäktiges skugga genom den bedjande moderns tro. Johannes Döparen var fylld av den helige Ande
allt ifrån sin födelse. Om vi lever i gemenskap med Gud, kan vi också förvänta oss att Guds Ande formar våra små
barn, t o m från deras tidigaste ögonblick." DA, s 512. Se även 7T, s 10.

"När de [barnen] syndar, behandla dem då ömsint, men ändå bestämt... Dela med er av korsets hemlighet
till dem." 7T, s 11.

Endast de barn som genom Anden underkuvar sina onda böjelser har skyddsänglar, vilka leder och bevarar
dem. Föräldrarna skall, genom ivrig bön och stark tro, "skapa" en skyddsmur runt omkring sina barn både morgon
och kväll. Föräldrarna skall tålmodigt undervisa dem om hur de skall leva för att de skall behaga Gud. För ett barns
utveckling är de tre första åren de viktigaste i dess liv.

Om föräldrarna ser att barnen inte är gudfruktiga bör föräldrarna fråga sig om de själva måste omvända sig
först. Se Mal 4:5,6; Jer 31:16; Jes 49:24, 25; R&H, 15 juli 1902.

"Hans 'arm är icke för kort, så att han ej kan frälsa, och hans öra är icke tillslutet, så att han ej kan höra'
(Jes 59:1). Och om kristna föräldrar söker Honom på allvar, skall Han lägga argument i deras mun. Han skall då
verka mäktigt för sitt eget namns skull, för deras räkning, när det gäller deras barns omvändelse." 5T, s 323. Se
även CG, s 557.

Ett gudfruktigt exempel
Min man och jag tog inte itu med våra barns problem i Guds anda, med mycken bön. Vi bad inte heller med våra
barn. Det gjorde vi inte ens när de felade. Föräldrar skall inte befalla, befalla, befalla, utan tillåta sina barn att
lyssna på sina egna samveten. Det är det mest naturliga för det oomvända hjärtat att motstå befallningar.

"Din trohet mot Kristus kan uttryckas bättre i dina barns symmetriska karaktärer än på något annat sätt."
5T, s 40.

"En välskött och väldisciplinerad familj berättar mer om den kristna läran än alla predikningar som kan
förkunnas." AH, s 32.

"Kvinnor  och  män,  såväl  som  barn  och  ungdom,  vägs  i  himmelens  vågskål  i  enlighet  med  vad  de
uppenbarar i sina hemliv. En person som är en kristen i hemmet är en kristen överallt." Ellen White, 5BC, s 1085.

"... må du för dem som tro bliva ett föredöme i tal och i vandel, i kärlek, i tro och i renhet" 1 Tim 4:12.

Hur många barn vänder inte evangelium ryggen, eftersom föräldrarna inte är verkligt omvända, trots att de
har en kristen bekännelse!

"Det är få föräldrar som inser hur viktigt det är att ge sina barn det inflytande som ett gudfruktigt exempel
innebär." R&H, 12 okt 1911.

"Låt föräldrar leva ut Kristi liv i hemmet, och förändringen av deras barns liv skall då vittna om Guds
mirakulösa, verksamma, kraft." R&H, 8 juli 1902.



Disciplinera alltid i kärlek
Disciplinera  era  barn  i  kärlek!  "I  fäder,  reten  icke  edra  barn  till  vrede,  utan  fostren  dem i  Herrens  tukt  och
förmaning." Ef 6:4.

"Fadern skall, i egenskap av präst i hemmet, uppträda milt och tålmodigt mot sina barn. Han bör vara
försiktig så att han inte skapar en stridslysten benägenhet i dem. Han får inte tillåta att överträdelsen passerar
utan tillrättavisning,  men ändå finns  det  ett  sätt  att  tillrättavisa  på  utan  att  uppväcka  de  värsta  lidelserna  i
människohjärtat. Han bör tala med sina barn i kärlek, och berätta för dem hur bedrövad deras Frälsare är över
deras uppträdande. Och han bör knäböja med dem inför nådastolen och föra dem fram inför Kristus med bön om
att Han skall ha medlidande med dem och leda dem till att be om förlåtelse och omvända sig. Sådan disciplinering
kommer nästan alltid att smälta det mest hårdnackade hjärta." CG, s 286, 287.

Endast om barnen inte kan tillrättavisas på detta sätt behöver de andra bestraffningar.

"Föräldrar får aldrig någonsin förorsaka sina barn smärta genom att visa hårdhet eller ställa orimliga
krav. Hårdhet driver människor in i Satans nät." AH, s 308.

Har inte hårdhet drivit ut många SDA-barn i världen? Föräldrarna intar Guds plats i hemmet, och den bild
barnen får av Gud beror på hur föräldrarna beter sig mot dem.

"När barnen förlorar sin självbehärskning och talar lidelsefulla ord bör föräldrarna vara tysta ett tag, och
varken tillrättavisa eller fördöma. Vid sådana tillfällen är tystnad guld värd och gör mer för att åstadkomma
omvändelse än vad några talade ord kan göra. Satan är mycket nöjd när föräldrar irriterar sina barn genom att
tala hårda, arga ord." R&H, 24 jan 1907.

Om vårt barn blir argt och vi blir arga av den anledningen, är vi då mycket bättre än vårt barn?

"De (barnen) kan ta helt fel, men du kan inte leda dem till det rätta genom att förlora tålamodet med dem."
R&H, 24 jan 1907.

"Kärlek bryter ned alla skiljemurar. Undvik all uppläxning, hög röst och arga befallningar." R&H, 8 juli
1902.

"Var så lugn, så fri från vrede att de (barnen) kommer att bli övertygade om att du älskar dem även om du
bestraffar dem." CG, s 249.

Äkta kärlek
"Kärleken är tålig och vänlig. Kärleken avundas inte. Kärleken skryter inte, den är inte uppblåst. Den beter sig
inte  anstötligt,  den  är  inte  självisk,  den  låter  sig  inte  provoceras...  den  uthärdar  allting."  1  Kor  13:4-7,
grundtexten.

"Låt inte något retligt ord, inte heller något hårt eller lidelsefullt ord, halka över dina läppar. Guds nåd
väntar på din begäran. Hans Ande skall behärska ditt hjärta och ditt samvete och ha uppsikt över dina ord och
handlingar. Förlora aldrig din självaktning genom att tala förhastade, tanklösa ord... Ge dina barn ett sådant
exempel som du önskar att de skall efterlikna." CG, s 219.

"Om vresiga ord faller från dina läppar, lär du dina barn att tala på samma sätt." CG, s 219.

"Den största delen av livets obehag... dess sorger och irritationer är resultatet av ett obehärskat humör."
4T, s 348.

"Vi bör aldrig förlora själv-behärskningen. Låt oss alltid hålla det fullkomliga Exemplet framför oss. Det är
en synd att tala otåligt eller retligt eller att vara arg - även om vi inte talar." CG, s 95.

"Ett mjukt svar stillar vrede, men ett hårt ord kommer harm åstad." Ords 15:1.

Om Kristus förbliver i oss och vi förbliver i Kristus talar vi inte otåliga, retliga, irriterade eller argsinta ord.

"Fäder och mödrar, jag ber er enträget, för Kristi skull, att vara vänliga, ömsinta och tålmodiga i era
hem." HP, s 99.

Säg aldrig: "Varför gjorde du inte detta?". När min man och jag blivit omvända såg våra tre barn att vi
funnit något, och de ville då också ha det. 



Bed med och för barnen
"Mödrar, försäkra er om att ni fostrar era barn på ett lämpligt sätt under de tre första åren av deras liv. Tillåt dem
inte att utforma sina egna önskningar och begär... under denna period... läggs grunden." CG, s 194.

Så snart barnet börjar fela skall vi bedja med det och ta itu med problemen i kärlek.

"När ni troget har gjort er plikt mot barnen, för dem då till Gud och be Honom om hjälp. Säg Honom att ni
har gjort vad ni kan, och be Gud i tro att Han gör sin del, det som ni inte kan göra. Be Honom att Han dämpar
deras böjelser, så att Han gör dem milda och vänliga genom sin helige Ande." R&H, 28 mars 1893.

Gud kommer att höra och besvara dessa böner.

"Barnen bör lära sig underdånighet och lydnad. Olydnad får inte tillåtas. Synden lurar vid de föräldrars
dörr som tillåter sina barn att vara olydiga." CG, s 85, 86.

"Jag tillät aldrig mig själv att uttala ett hårt ord eller att bli otålig eller retlig mot mina barn." CG, s 253.

Ellen White bad med sina barn när det uppstod oenighet, och efteråt ändrade sig barnen.

"Vi borde bedja mycket mer till Gud än vi gör. Att bedja tillsammans i familjen, med och för våra barn,
medför stor kraft och välsignelse. När mina barn har felat, och jag då har talat vänligt med dem och sedan bett
med dem, har jag aldrig funnit det nödvändigt att straffa dem efter detta. Deras hjärtan brukade smälta i ömhet
inför den helige Ande som kom som svar på bön." CG, s 525.

Lär barnen umgås med Jesus
"Det var när Jesus bad ensam i timmar som Han tog emot visdom och kraft under sitt jordeliv. Må ungdomarna
följa Hans exempel genom att vid gryning och skymning ha en tyst stund för gemenskap med sin Far i himmelen.
Och må de under dagens lopp lyfta sina hjärtan till Gud." CG, s 525.

Jag visste inte hur man uppfostrar barn efter Guds principer. Jag kände inte Gud. Jag studerade inte Guds
Ord. Se CG, s 182; R&H, 30 mars 1897; Matt 12:25.

"Låt aldrig ditt barn höra dig säga: 'jag kommer ingen vart med dig'... Ropa till Jesus, och Han skall hjälpa
dig att föra dina små barn till Honom." CG, s 238.

"Om du undviker att retas och gräla skall Herren visa dig vägen. Han skall hjälpa dig att använda talets
gåva på ett sådant kristet sätt att frid och kärlek skall härska i huset." CT, s 156.

"Fäder och mödrar, när ni kan behärska er själva skall ni vinna stora segrar när det gäller att behärska
barnen." CG, s 217.

"Föräldrar, varje gång ni förlorar självbehärskningen och talar och handlar otåligt syndar ni mot Gud."
CG, s 217.

"Gräla aldrig i hemmet. Ge aldrig ditt barn ett hetsigt slag, om inte du vill lära det att slåss. Som förälder
står du i Guds ställe inför dina barn, och du måste vara på din vakt. Tillrättavisa aldrig ditt barn när du är arg.
Gör du det, formar du honom till din avbild till att bli impulsiv, lidelsefull och omedgörlig. Du kan vara bestämd
utan våld, hot eller gräl." R&H, 28 juni 1910.

"Mödrar, bli inte otåliga på era barn, oavsett hur provocerande de kan vara i sin okunnighet. Undervisa
dem tålmodigt och med kärlek." CG, s 245.
 

De tre änglarnas budskap

De tre änglarnas budskap
Vad betyder de tre änglarnas budskap i Upp 14:6-12 rent praktiskt i våra liv?

"Jag blev visad tre steg - den första, den andra och den tredje ängelns budskap. Min åtföljande ängel sade:
've den som flyttar ett block eller rör en prick i dessa budskap. Den riktiga förståelsen av dessa budskap är av
livsviktig betydelse. Själars öde hänger på det sätt på vilket de mottas.' " EW, s 258, 259.

"... de som inte haft någon erfarenhet av den första och den andra ängelns budskap måste ta emot dessa
från andra,  vilka  haft  denna erfarenhet  och  följt  med genom dessa  budskap.  Jag såg att  dessa budskap har
förkastats precis som Jesus blev förkastad. Och precis som lärjungarna förklarade att det inte finns frälsning i
något annat namn som givits bland människor under himmelen, bör också Guds tjänare troget och utan fruktan



varna dem vilka endast tar emot en del av de sanningar som är förenade med det tredje budskapet. Guds tjänare
bör uppmana dem att med glädje ta emot alla budskapen, såsom Gud har givit dem, eller inte ha någon del alls i
dem." EW, s 188, 189.

"Här är de heligas tålamod. Här är dessa som håller Guds bud och Jesu tro." Upp 14:12, grundtexten; se t
ex KJV.

Det finns risk för att vi bara talar om sabbaten och "...dessa som håller Guds bud...", men glömmer orden
därefter: "Jesu tro" - vilken ger Jesu anda i våra liv.

De som har "Jesu tro" har samma tro som Jesus hade här på jorden. De har då följaktligen också samma
Andens kraft till lydnad som Jesus hade.

"Den tredje ängelns budskap är ett tema av största betydelse, och det innefattar den första och den andra ängelns
budskap. Alla borde förstå de sanningar som dessa budskap innehåller och leva ut dem i det dagliga livet, eftersom
detta är väsentligt för frälsningen. Vi måste studera intensivt, under bön, för att förstå dessa stora sanningar, och
vår förmåga att lära och förstå skall komma att ansträngas till det yttersta." Ev, s 196.

Luktar vi på Livets Bröd (Ordet) och tycker om lukten, men låter bli att ta det i munnen, tugga det, svälja
det, smälta det och låta det bli en del av oss, så att det ger oss kraft till att leva? Gör vi detta med Guds Ord? Har
det blivit en kraft i våra liv? Som styrker oss varje dag?

Först sann omvändelse
"Många som tog emot det tredje budskapet hade inte någon erfarenhet av de två första budskapen. Satan förstod
det, och han hade sitt onda öga fäst på dem för att övervinna dem. Men den tredje ängeln förde dem in i det allra
heligaste,  och  de  som  hade  en  erfarenhet  av  de  tidigare  budskapen  visade  dem  vägen  till  den  himmelska
helgedomen." EW, s 256.

Det räcker inte om vi endast får veta att Guds lag finns i "det allraheligaste". Vi måste först ha genomgått en
sann omvändelse, dvs fallit på klippan Jesus i den första ängelns budskap. Förlåtelse och helgelse tillhör det eviga
evangeliet i den första ängelns budskap.

Om vi inte genomgått denna erfarenhet har vi heller inte erhållit "Jesu tro" som krävs för lydnad av "Guds
bud". Upp 14:12 blir då verkningslöst för oss.

Innan vi går in i "det allraheligaste" måste vi komma till brännoffersaltaret med våra synder, dvs till Golgata
kors, där "Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd". 1 Joh 1:7. Det är där vi får syndernas förlåtelse och dör
bort  från  det  egna  jaget.

Vi måste komma till tvättkaret (bäckenet) där vi föds på nytt genom vatten och Anden (Joh 3:5). 
Vi måste också komma till "det heliga" där vi mottar mer av Anden och blir världens ljus (ljusstaken), se

Matt 5:14. Vi äter där den andliga födan som är Livets Bröd (skådebrödet), dvs Guds Ord, se Joh 6:35-63. I "det
heliga" går våra böner upp till Gud blandade med rökelsen från rökelsealtaret (Upp 8:3,4), dvs blandade med Jesu
tillräknade rättfärdighet. Som svar på trons bön mottar vi Kristi tilldelade rättfärdighet i varje del av vår varelse.

Fotnot: "Den rättfärdighet genom vilken vi rättfärdiggörs tillräknas oss. Den rättfärdighet genom vilken vi
helgas tilldelas oss. Den första är vår rätt till himmelen. Den andra gör oss lämpliga för himmelen." MYP, s 35 (slut
på Fotnot, ett tillägg av översättaren).

Då och endast då håller vi Guds lag som finns i "det allraheligaste". Det är denna lag som skall döma oss
under den undersökande dom som äger rum i denna avdelning i den himmelska helgedomen. Rom 2:12, Jak 2:12.

Jag gjorde inte denna erfarenhet förrän 1970. Först då började jag hålla Guds lag i arken i ande, och inte
bara till bokstaven (jämför Joh 4:23).

"Många såg den perfekta kedjan av sanningar i de tre änglarnas budskap, och tog med glädje emot dem i
ordningsföljd, och följde, genom tron, Jesus in i den himmelska helgedomen. Dessa budskap framställdes för mig
som ett ankare för Guds folk. De som förstår dem och tar emot dem skall bli bevarade från att ryckas med i Satans
många villfarelser." EW, s 256.

Inget annat verk är så viktigt
"På ett särskilt sätt har sjundedagsadventister blivit satta som väktare och ljusbärare. Till dem har anförtrotts den
sista varningen till en döende värld. Ett underbart ljus från Guds Ord lyser på dem. De har blivit betrodda med en
uppgift av största betydelse - förkunnelsen av den första, den andra och den tredje ängelns budskap. Det finns
inget annat arbete som har så stor betydelse. De får inte tillåta någonting annat att uppta deras uppmärksamhet."
9T, s 19.

Jag  var  missionär  under  10  år,  mellan  1960  och  1970,  och  där  jag  missionerade  var  det  ingen  som
förkunnade detta ljus.



"Guds  domar  utgjuts  nu  på  jorden,  och  under  den  helige  Andes  påverkan  måste  vi  gå  ut  med  det
varningsbudskap som har anförtrotts oss. Vi måste gå ut snabbt med detta budskap, och presentera det rad efter
rad, föreskrift efter föreskrift. Människor kommer snart att tvingas fatta stora beslut. Och det är vår plikt att se till
att de ges en möjlighet till att förstå sanningen, så att de kan fatta ett förståndsmässigt beslut och ställa sig på den
rätta sidan." 9T, s 126, 127.

"Herren Gud i himmelen kommer inte att sända sina domar över världen pga olydnad och överträdelse
förrän Han har sänt sina väktare och gett varningen genom dem. Han kommer inte att avsluta nådatiden förrän
budskapet har förkunnats på ett mera tydligt sätt.  Guds lag skall upphöjas. Dess krav måste presenteras i sin
sanna, heliga karaktär, så att människorna kan ledas till att ta ställning för eller emot sanningen. Ändå skall verket
avslutas med hast, i rättfärdighet. Budskapet om Kristi rättfärdighet skall ljuda från jordens ena ända till dess
andra för att bereda vägen för Herren. Detta är Guds härlighet, som avslutar den tredje ängelns verk." 6T, s 19.

De som har tagit emot de tre änglarnas budskap lever Guds lag genom att äga Jesu tro: "... de hålla Guds
bud och bevara Jesu tro..." Upp 14:12, KJV. Detta innebär att Kristi rättfärdighet är i dem.

Den första ängelns budskap (Upp 14:6-7)
Vad är den första ängelns budskap och den erfarenhet vi måste ha i denna ängels budskap?

"Ett evigt evangelium" (Upp 14:6) är det första som här nämns, och om vi inte förklarar detta så tydligt att
människor kan ta det till sig erfarenhetsmässigt är allt annat i den första ängelns budskap förgäves. Steg för steg
skall vi förklara vad Gud erbjuder oss i det eviga evangeliet. Det är ett budskap på liv eller död (Rom 1:1-5, 16-17,
1 Kor 1:23-24).

Studera och lär hur vi skall bli levande kristna.

"Evangeliet skall inte presenteras som en död teori, utan som en levande kraft, vilken förändrar livet. Gud
önskar att de som tar emot Hans nåd skall vittna om dess kraft." DA, s 826.

Evangelium är "Guds kraft till frälsning för var och en som tror". Rom 1:16. "...en korsfäst Kristus...som är
Guds kraft." 1 Kor 1:23-24.

Förlåtelse och fullkomlig lydnad är evangelium. Om vi tar emot Kristus som en personlig Frälsare blir detta
vår erfarenhet:

"Kristus dog för våra synder enligt skrifterna" 1 Kor 15:3.

"...må ock vi lägga av allt som är oss till hinder, och särskilt synden, som så hårt omsnärjer oss, och med
uthållighet löpa framåt i den tävlingskamp, som är oss förelagd. Och må vi därvid SE på Jesus, trons hövding och
fullkomnare, på honom, som i stället för att taga den glädje, som låg framför honom, utstod korsets lidande och
aktade smäleken för intet och som nu sitter på högra sidan om Guds tron." Hebr 12:1-2.

"...har...denne ett oförgängligt prästadöme... Därför kan han ock till fullo frälsa dem som genom honom
komma till Gud, ty han lever alltid för att mana gott för dem." Hebr 7:24-25.

Jesu tro 
Den tredje ängeln talar alltså om dem som har "Jesu tro". Genom tron ges Anden fullt tillträde till hjärtat för att
producera Andens frukter. Kärleken är den första frukten och lagens uppfyllelse (Rom 13:10).

"...Kristus...  gick...icke  med  bockars  och  kalvars  blod,  utan  med  sitt  eget  blod,  en  gång för  alla  in  i
helgedomen och vann en evig förlossning." Hebr 9:11-12, grundtexten.

"Men åt alla dem som togo emot honom gav han makt att bliva Guds barn, åt dem som tro på hans namn."
Joh 1:12.

"...Mig är given all makt i himmelen och på jorden..." Matt 28:18.

Endast de som tar emot Kristus får denna kraft (makt).

"... så ären I tjänare under denne, som I sålunda lyden... synden... eller... lydnaden." Rom 6:16.

Anden eller köttet?
Sedan vi bekänt våra synder och fått förlåtelse måste vi förbli i Kristus varje ögonblick. Han kan inte förbli i oss
om inte vi förblir i Honom (Joh 15:4). Ger vi oss själva till Anden eller till köttet?

"Ty om I leven efter köttet, så skolen I dö..." - för evigt, "...men om I genom ande ['Anden', KJV] döden



kroppens gärningar, så skolen I leva" (Rom 8:13) - för evigt.

"... arbeta på eder frälsning... Ty Gud är den som verkar i eder både vilja  och gärning, för att hans goda
vilja skall ske." Fil 2:12,13.

"... att I genom hans Ande växen till i kraft till eder invärtes människa och att Kristus genom tron må bo i
edra hjärtan och att I mån vara rotade och grundade i kärleken... och så lära känna Kristi kärlek, som övergår all
kunskap. Ty så skolen I bliva helt uppfyllda av all Guds fullhet." Ef 3:16-19.

Rättfärdiggörelse och helgelse, dvs förlåtelse och fullständig lydnad, är alltså evangeliet, genom Jesu blod.
Som missionär undervisade jag inte om det rätta evangeliet. Det gjorde inte min man heller, trots att han var pastor.
Vi undervisade om lydnad för Guds lag, men inte om lydnad genom Guds nåd. Jag ledde människor vilse genom
denna undervisning. Det var först 1974 vi började undervisa om det sanna evangeliet.

Guds Ande är saven i vinträdet
"Kristi religion kommer att uppenbara sig i dem som äger denna som en livgivande, genomströmmande princip -
en levande, andlig energi." COL, s 130.

Varför uppenbarar sig Kristi religion som en levande, andlig, energi i Guds sanna barn? Jo, Guds Ande -
saven i vinträdet - uppfyller var och en som tror, så att Kristus förbliver i honom. Detta är äkta kristendom, det som
evangeliet producerar i själen. Här är det inte fråga om 'enorma' känslor, utan om energi till att göra rätt, Guds kraft
i själen till att hålla Hans lag:

"...Jag är korsfäst med Kristus, och nu lever icke mer jag, utan Kristus lever i mig; och det liv, som jag nu
lever i köttet, det lever jag i tron på Guds Son, som har älskat mig och utgivit sig själv för mig." Gal 2:19, 20.

Vi kan inte i egen kraft göra något gott: 

"Av oss själva kan vi inte göra något gott, men det vi inte kan göra skall utföras genom Guds kraft i varje
människa som överlåtit sig till Frälsaren och tror på Honom. Det var genom tron som det utlovade barnet gavs.
Det är genom tron andligt liv föds och vi blir i stånd till att utföra rättfärdiga gärningar." DA, s 98.

"Allt förmår jag i honom som giver mig kraft." Fil 4:13.

"... Men Gud vare tack, för att den tid är förbi, då I voren syndens tjänare ['slavar', enligt grundtexten], och
för att I haven blivit av hjärtat lydiga..." Rom 6:16, 17.

Hur ofta hör vi inte bekännande kristna säga: "jag kan inte låta bli att synda!." Dessa människor har inte
Anden i hjärtat som gör dem fria från syndens slaveri. Lydnaden blir endast en yttre lydnad, dvs formalism. Så var
det med mig.

Kristus i eder, vårt härlighets-hopp
"Ty såsom genom en enda människas olydnad många blevo syndare, så skall genom ens lydnad många göras
rättfärdiga." Rom 5:19, KJV.

Det är inte så att vi endast räknas rättfärdiga genom tron på Kristus, utan vi "göras" också rättfärdiga.

"... enligt det evangelium jag förkunnar... för att bland dem upprätta trons lydnad." Rom 16:25, 26.

Evangelium förkunnades även för Adam och Eva, så att de kunde renas från all synd genom Jesu blod.
Evangelium  har  alltid  innehållit  såväl  syndernas  förlåtelse  som  "trons  lydnad".  Även  1888-års  budskap  på
Generalkonferensen i Minneapolis var följaktligen ett "ett evigt evangelium" (Upp 14:6).

Jesu liknelse beträffande vinträdet och grenarna (Joh 15) måste bli "ett" med oss, då denna liknelse är Kristi
beskrivning av förbundet mellan Honom och oss.

"... den hemlighet, som tidsåldrar och släkten igenom hade varit fördold, men som nu har blivit uppenbarad
för hans heliga. Ty för dem ville Gud kungöra, huru rik på härlighet den är bland hedningarna, denna hemlighet,
vilken är 'Kristus i eder, vårt härlighetshopp'...såsom fullkomlig i Kristus." Kol 1:26, 27.

Hur vet vi att Kristus är "i eder"? - "Av deras frukt skolen I känna dem..." Matt 7:16. Andens "frukt" är
alltså detsamma som "fullkomlig i Kristus" (se citatet ovan).

Även många ateister kan göra många goda gärningar som Kristus manar dem att göra genom Anden, men
endast den sanne kristne har den levande Kristus i sitt hjärta. Det är endast Guds barn som har Andens frukter (Gal
5:22, 23).



Låt oss testa oss själva för att se om Kristus är i oss, dvs om Han ger oss Andens frukter:

"Rannsaken eder själva, huruvida I ären i tron... Eller kännen I icke med eder själva, att Jesus Kristus är i
eder? Varom icke, så hållen I ej provet." 2 Kor 13:5.

"Evangeliets  religion  är  Kristus  i  våra  liv  -  en  levande,  aktiv,  princip.  Detta  innebär  att  Kristi  nåd
uppenbaras i karaktären och visar sig i goda gärningar." COL, s 384.

Lag och evangelium till alla folk 
 "Och Gud har med sin högra hand upphöjt honom till en hövding och frälsare för att åt Israel förläna bättring och
syndernas förlåtelse." Apg 5:31.

"Och genom hans härliga makt skolen I på allt  sätt  uppfyllas av kraft till att bevisa ståndaktighet och
tålamod i allt." Kol 1:11.

"Det är genom falska teorier och traditioner som Satan får makt över sinnet." DA, s 671.

Det är inte endast de 144 000 som lever utan att synda. Gud har genom alla tidsåldrar haft barn som levt
utan att synda.

Evangeliet skall predikas överallt (Mark 16:15, 16). Om inte vi tar det till oss helt och fullt kan vi emellertid
inte predika det för andra.

"Vi har fått i uppdrag att gå ut och förkunna evangeliet för allt skapat. Vi skall gå ut med detta budskap till
de förlorade och förkunna att Kristus kan förlåta synder, förnya naturen, kläda människan i sin rättfärdighets
klädnad, ge syndaren sitt sinnelag. Vi skall undervisa honom samt göra honom lämplig till att arbeta tillsammans
med Gud." FE, s 199.

"Om vi skall ha den tredje ängelns anda och kraft måste vi förkunna lag och evangelium tillsammans,
eftersom de går hand i hand." GW, s 161.

"Om inte Guds folk erfar Guds kraft kommer falska teorier och idéer att ta sinnen i besittning, Kristus och
Hans rättfärdighet kommer att försvinna från mångas erfarenhet, och deras tro kommer att sakna kraft och liv."
GW, s 162.

Frukten Gud och given Honom ära (Upp 14:7)
"Därigenom bliver min Fader förhärligad, att I bären mycken frukt och bliven mina lärjungar." Joh 15:8.

Vi ärar Gud genom goda gärningar. Om vi utför Hans gärningar, dvs om vi lever Hans karaktär, då ger vi
Gud ära. Vi kan emellertid inte göra detta utan att först erfara det eviga evangeliet.

I åratal har vi undervisat om att "bli såsom Jesus", men vi glömde att undervisa om evangeliet. Vi måste
undervisa om hur vi skall "släppa in" Jesus (Upp 3:20-21). Annars kan inte otålighet, irritation, förtret, bitterhet mm
besegras. Det är ett faktum att alla som har tagit emot den första ängelns budskap lyder Guds lag (GC, s 436).

"Guds härlighet uppenbaras i lagen, som är en avskrift av Hans karaktär." Ellen White, 6BC, s 1096.

"Att ge Gud ära innebär att uppenbara Hans karaktär i vår egen karaktär, och på detta sätt göra Honom
känd." (Ellen White, 7BC, s 979) - för våra grannar, vänner m fl, se MB, s 107.

"På samma sätt må ock edert ljus lysa inför människorna, så att de se edra goda gärningar och prisa eder
Fader, som är i himmelen" Matt 5:16.

"Det största verk som kan utföras i vår värld är att förhärliga Gud genom att leva Kristi karaktär. Gud
fullkomnar endast dem som dör bort från det egna jaget. De som låter detta ske kan säga: 'nu lever icke mer jag,
utan Kristus lever i mig' (Gal 2:20)." Ellen White, 6BC, s 1109.

Detta är "denna hemlighet, vilken är Kristus i eder, vårt härlighetshopp". Kol 1:27.

Fotnot: "Alltså, vare sig I äten eller dricken eller vadhelst annat I gören, så gören allt till Guds ära." 1 Kor
10:31. Denna text visar bl a att vad vi äter och dricker, och hur mycket, skall göras till Guds ära. Det beror på att
våra kroppar är Guds egendom (1 Kor 3:16-17, 6:19-20). Allt vi gör med våra kroppar gör vi följaktligen med Guds
egendom. Detta gäller även allt vi har för övrigt (slut på Fotnot, ett tillägg av översättaren).

"Ljuset kommer att tränga igenom och skingra mörkret. Du kan inte undvika att lysa så långt som din
påverkan sträcker sig." COL, s 420.

"Avsikten med det kristna livet är att bära frukt." COL, s 67.



Vi får aldrig glömma att vi kan ge mängder av Bibel-studier och utföra massor av missionsarbete utan att vara
omvända och bära frukt, se Matt 7:16-24. 

Att tömma hjärtat på all synd
"Det förekommer mycken förkunnelse om sanningen, men det är få som låter sig helgas av sanningen. Fromhet och
rättfärdighet tillämpas inte i det praktiska livet... de som går ut med varningsbudskapet till världen måste... vara
rena och heliga, själen måste vara obefläckad - kropp, själ och ande skall utgöra ett rent offer till Gud, annars
kommer Han inte att acceptera det." TM, s 426.

"... kommen icke vid det orent är; dragen ut ifrån henne, renen eder, I som bären Herrens kärl." Jes 52:11.
"Om inte era hjärtan är tömda på synd varje dag, om inte ni är helgade genom sanningen, vore det bättre

om ni inte vidrörde Guds budskap." R&H, 29 mars 1892.

"Ödmjuka er inför Gud, och gör en allvarlig ansträngning för att tömma själens tempel på allt skräp - all
avundsjuka,  all  svartsjuka,  alla  misstankar,  allt  kritiserande.  'Renen edra händer,  I  syndare,  och  gören edra
hjärtan rena, I människor med delad håg' (Jak 4:8)." 5T, s 163.

"När vi lever genom tron på Guds Son skall Andens frukter synas i våra liv. Inte en enda skall saknas ...
Kristi liv i dig producerar samma frukter som i Honom. Då du lever i Kristus, håller fast vid Kristus och drar till
dig näring från Kristus, då kommer du också att bära frukt precis som Kristus gjorde... Denna kärlek skall säkert
uppväcka Satans vrede när den uppenbaras i församlingen... 'Hava de förföljt mig, så skola de ock förfölja eder'
(Joh 15:20)." DA, s 676-678.

"... uppstår det en känsla av bitterhet eller en upprorisk anda i ditt hjärta så fort någon går emot dig eller
försyndar sig emot dig? Om detta är den anda som finns i ditt sinne, saknar du Kristi Ande." R&H, 21 dec 1886.

Ty stunden är kommen då han skall hålla dom (se Upp 14:7)
"Ty vi måste alla, sådana vi äro, träda fram inför Kristi domstol, för att var och en skall få igen sitt jordelivs
gärningar, alltefter som han har handlat, vare sig han har gjort gott eller ont." 2 Kor 5:10.

"Men du, varför dömer du din broder? Och du åter, varför föraktar du din broder? Vi skola ju alla en gång
stå inför Guds domstol." Rom 14:10. 

"alla de som utan lag hava syndat skola ock utan lag förgås, och alla de som med lag hava syndat skola
genom lag bliva dömda." Rom 2:12. Se även Jak 2:10-12, Pred 12:13-14.

"Guds lag är den måttstock som skall pröva människors karaktärer och liv i domen." GC, s 482.

"Men lagen kräver att själen skall vara ren och sinnet heligt, så att tankarna och känslorna kan vara i
överensstämmelse med kärlekens och rättfärdighetens måttstock." 1SM, s 211.

"... låt oss rena oss från all orenhet till kött och ande genom att vi fullkomnar helgelsen i Guds fruktan." 2
Kor 7:1, KJV.

Ellen White varnar för att Gud inte kan acceptera oss innan vår helgelse blivit fullkomlig, eftersom Han inte
kan dela vårt hjärta med Satan (Matt 6:24). Många sjundedagsadventister får emellertid inte veta detta. Innan jag
blev omvänd utförde jag inte ens mina egna sysslor under veckorna, eftersom jag endast försökte utföra Guds
sysslor, precis som fallet var med judarna.

"...tankarna och känslorna tillsammans utgör vår moraliska karaktär." HP, s. 164.

"Jag såg att  ingen kan bli  delaktig  i  särlaregnet  om han inte  vinner  seger över varje  skötesynd,  över
högmod och själviskhet, över kärlek till världen och över alla oriktiga ord och handlingar. Vi bör därför komma
Herren  närmare  och  närmare..."  EW,  s  71.

"Ingen av oss kommer någonsin att få ta emot Guds insegel så länge våra karaktärer har en fläck eller
skrynka på sig. Det åligger oss att avhjälpa bristerna i våra karaktärer, dvs att rena själens tempel från varje
förorening. Sedan skall särlaregnet falla över oss, precis som arlaregnet föll på lärjungarna på pingstdagen." 5T,
s 214.

Rening från all synd
"Ty Guds nåd har uppenbarats till frälsning för alla människor ...[Jesus] som har utgivit sig själv för oss till att
förlossa oss från all orättfärdighet och till att rena åt sig ett egendomsfolk, som beflitar sig om att göra, vad gott
är." Tit 2:11-14.

"Medan jag ännu såg härpå, blevo troner framsatta, och en som var gammal satte sig ned...Så satte man sig



ned till doms, och böcker blevo upplåtna...en som liknade en människoson kom med himmelens skyar, och han
nalkades den gamle och fördes fram inför honom." Dan 7:9-14.

"det hornet, som jag ock hade sett föra krig mot de heliga och bliva dem övermäktigt, till dess att den gamle
kom och rätt blev skipad åt den högstes heliga..." Vers 21-22

"...och de [de heliga] skola givas i hans [hornets] hand under en tid och tider  och en halv tid. Men dom
skall bliva hållen." Vers 25-26.

" '...vem kan uthärda hans tillkommelses dag, och vem kan bestå, när han uppenbarar sig? Ty han skall
vara såsom en guldsmeds eld och såsom valkares såpa. Och han skall sätta sig ned och smälta silvret och rena det;
han skall rena Levi söner och luttra dem såsom guld och silver; och sedan skola de frambära åt Herren offergåvor
i rättfärdighet.' (Mal 3:1-3). De som lever på jorden när Kristi medling avslutas i helgedomen därovan skall stå
inför en helig Guds ansikte utan någon medlare. Deras kläder måste vara fläckfria, deras karaktärer måste vara
renade från synden genom Kristi blod. 
Genom Guds nåd och egen ihärdig ansträngning måste de segra i kampen mot det onda. Medan den undersökande
domen pågår i himmelen och de ångrande troendes synder avlägsnas från helgedomen, skall det utföras ett särskilt
verk av rening, ett avlägsnande av synden, bland Guds folk på jorden. Detta verk har utförligare beskrivits i de
budskap som presenteras i Upp 14. När verket har fullbordats kommer Kristi efterföljare att vara beredda för
Hans uppenbarelse." GC, s 425.

"Den stora domen sker nu, och har hållit på en tid. Nu säger Herren: 'mät templet och dem som tillber
därinne' [se Upp 11:1-2]. Kom ihåg att Gud mäter dig när du gör dina affärer. Han mäter dig också när du utför
dina sysslor i ditt hem och när du inlåter dig i samtal... Detta verk håller alltså på och innebär att templet och dess
tillbedjare mäts för att det skall visa sig vem som skall bestå på den yttersta dagen. De som är orubbliga skall ges
ett överflödande inträde i vår Herre och Frälsare Jesu Kristi rike. Kom ihåg att det finns En som håller ögonen på
i vilken anda vi utför vårt arbete..." Ellen White, 7BC, s 972.

Vad är det Han dömer? Jo, den anda med vilken vi utför vårt arbete. Du kan alltså göra alla slags goda
gärningar, men utföra dem med en felaktig anda. Då är det meningslöst.

Guds lag avslöjar all synd
Precis som judarna kan vi vara nitiska för Gud, men har vi fel anda är vi på väg mot en evig död.

"Var man tycker sina vägar vara goda, men Herren är den som prövar andarna." Ords 16:2. 

"Talen och handlen så, som det höves människor, vilka skola dömas genom frihetens lag." Jak 2:12. Se
även Rom 2:12.

"Ty Guds ord är levande och kraftigt och skarpare än något tveeggat svärd och tränger igenom, så att det
åtskiljer själ och ande, märg och ben; och det är en domare över hjärtats uppsåt och tankar." Hebr 4:12.

"Guds lag beaktar svartsjuka, avundsjuka, hat, illvilja, hämnd, lusta och äregirighet som svallar i själen,
men som inte har kommit till uttryck i yttre handling därför att tillfälle - inte viljan - har saknats. Dessa syndiga
känslor  skall  redovisas  på  den dag när  'Gud skall  draga alla  gärningar  till  doms,  när  Han dömer  allt  vad
förborgat är, evad det är gott eller ont'. (Pred 12:14)." 1SM, s 217.

"Den som finner glädje i att uppehålla sig vid orena scener ['t ex TV' - M Davis], den som ger efter för
orena tankar eller lustfyllda blickar, kan i den öppna synden, med dess börda av skam och hjärtslitande sorg, se
den sanna naturen hos den ondska han gömt i själens kammare." MB, s 60.

Ett grundligt arbete
"Det finns hopp för oss alla, men bara... genom att... använda all vår energi till att uppnå en fullkomlig karaktär...
All kraft, all energi och varje muskel måste spännas för att vi skall lämna världen, dess seder, vanor och dess
mode. ... Om du gör dig av med synden och utövar en levande tro skall himmelens välsignelser tillfalla dig... Om
du inte upphör med din avundsjuka, din svartsjuka och ditt hat mot din nästa kan du inte komma in i Guds rike. Du
skulle bara ta med dig samma egenskaper...." 3SM, s  155.

"Jag såg att många skulle komma att falla på den här sidan av Guds rike. Gud testar och prövar sitt folk,
och många klarar inte karaktärstesten, dvs Guds undersökning. Många måste utföra ett grundligt arbete för att
övervinna sina speciella karaktärsdrag så att de blir 'utan fläck och skrynka och annat sådant' (Ef 5:27)." 1T, s
533; jämför 2 Kor 7:1.

Fotnot: Den första ängelns uppmaning att "tillbedjen honom som har skapat himmel och jord och hav och



vattenkällor" (Upp 14:7) är en uppmaning till att helga sabbatsdagen, den sjunde dagen. Här citeras praktiskt taget
från det fjärde budet (se 2 Mos 20:11).

Sabbatsdagen är ett tecken på helgelsen (2 Mos 31:13, Hes 20:12). Det innebär att den som av hjärtat håller
sabbatsdagen håller hela Guds lag (slut på Fotnot, ett tillägg av översättaren ).

Sammanfattningsvis kan alltså sägas att den första ängelns budskap är fullständig förlåtelse samt fullständig
lydnad för Guds lag.

Fallet, fallet är det stora Babylon
"Och ännu en annan ängel följde honom; denne sade: 'Fallet, fallet är det stora Babylon, som har givit alla folk att
dricka av sin otukts vredesvin.' " Upp 14:8.

"Babylon sägs vara 'moder till skökorna' (Upp 17:5). Hennes döttrar måste därför symbolisera kyrkor som
håller fast vid hennes läror och traditioner. Dess kyrkor följer hennes exempel och offrar sanningen och Guds
erkännande för att bilda ett olagligt förbund med världen. Det budskap i Upp 14 som förkunnar Babylons fall
måste tillämpas på religiösa samfund som en gång var rena men som nu har blivit fördärvade." GC, s 382-383.

Fotnot:  Den andra ängeln förkunnar det andliga fallet  i  Upp 14:8 efter det att den första ängeln börjat
förkunna domen i Upp 14:7 Denna dom började 1844 e Kr enligt Dan 8:14, då denna dom också förkunnades.

Det innebär att detta andliga fall i första hand gäller protestantiska samfund, eftersom påvemakten varit
andligen fallet i många århundraden före 1844.

När det gäller Babels "otukts vredesvin" (Upp 14:8) står detta som motsats till Guds eget vin. I Luk 5:37-39
kan vi läsa att "nytt vin" symboliserar Jesu lära, medan gammalt vin symboliserar fariséernas lära, dvs falsk lära (V
33).  Babels  "vredesvin",  som leder  människor  bort  från  Gud,  står  alltså  för  falska  läror.  Guds  vin,  däremot,
representerar sanningen (slut på Fotnot, ett tillägg av översättaren).

"Vad är detta vin (Upp 14:8)? Det är hennes falska läror. Hon har givit världen en falsk sabbat istället för
sabbaten i det fjärde budet. Hon har upprepat den lögn som Satan förkunnade för Eva i Eden, dvs själens naturliga
odödlighet. Många liknande villoläror har hon förkunnat, när och fjärran, 'de läror de förkunna är människobud'
(Matt 15:9)." 2 SM s 118.

"Låt bedrägeriets synd samt falskt vittnesbörd utövas av en församling som har haft mycket ljus, dvs starka
bevis. Den församlingen kommer då att förkasta det budskap som Herren har sänt och ta emot de mest oförnuftiga
påståenden,  falska antaganden samt  falska  teorier.  Satan skrattar  åt  deras  dårskap,  eftersom han känner  till
sanningen." TM, s 409.

Tillägg av översättaren: Som tidigare påpekats är följande en korrekt översättning av grundtexten i Upp
14:12: "...Här är dessa som håller Guds bud och Jesu tro". Gud skall alltså ha ett folk under ändens tid som har
samma tro som Jesus hade när han gick här på jorden. Resultatet blir att de, precis som Jesus, håller Guds bud
fullkomligt, dvs lever utan att synda (1 Joh 3:4). Guds sista församling, som lever när Jesus kommer igen och som
beskrivs av den tredje ängeln, tar emot evangeliet som den första ängeln förkunnar.

Det är om denna sista församling det står att:

 "Den som vinner seger, honom skall jag låta sitta med mig på min tron, likasom jag själv har vunnit seger och satt
mig med min Fader på hans tron." Upp 3:21.

De vinner fullständig seger över synden, genom kraften i Jesu blod:

"Och i deras mun fanns ingen lögn. De är felfria." Upp 14:5, grundtexten, jämför KJV.

Genom att äga "Jesu tro" skall Guds sista församling "följa Lammet, varthelst det går" (Upp 14:4), inte bara
efter Jesu återkomst, utan även dessförinnan. Deras tro når in i "det allraheligaste" i den himmelska helgedomen,
där Jesus fullbordar försoningen för Guds folk. Medan deras store överstepräst utför försoningsverket rannsakar de
sina hjärtan för att se om där finns någon synd som skiljer dem från Gud:

"...I sjunde månaden, på tionde dagen i månaden [dvs på Försoningsdagen], skolen i späka ['rannsaka',
grundtexten] eder...Ty på den dagen skall försoning bringas för eder till att rena eder; från alla edra synder skolen
I renas inför Herrens ansikte." 3 Mos 16:29-30.

Guds sista församling vet att Kristus inte kan utplåna synden från livets bok i den himmelska helgedomen
innan de för alltid slutat synda på jorden. I annat fall skulle det krävas en ny undersökning i helgedomen, och det
kommer aldrig att inträffa. Syndens utplåning från livets bok kräver alltså att synden först utplånas för all framtid
från dess "källa", dvs från Guds folks hjärtan. Det är först när Guds sanna barn, utan undantag,  "vinner seger
...likasom jag själv har vunnit seger" som Kristi försoningsverk kan avslutas i den himmelska helgedomen.

De av Guds bekännande folk som inte rannsakar sina hjärtan och, genom kraften i Jesu blod, vinner seger



över synden skall förgås, precis som fallet var med otroende judar under Försoningsdagen på GT:s tid:

"Ty var och en som inte rannsakar sig på denna samma dag [Försoningsdagen] skall utrotas ur sitt folk." 3
Mos 23:29, KJV.

Den tredje ängeln varnar också för att tillbedja vilddjuret och dess bild och att ta vilddjurets märke. Guds
sista församling vet att striden mot vilddjuret och dess bild beträffande sabbatsdagen/söndagen kommer att bli hård.
Därför förbereder sig Guds folk andligen redan idag för denna strid, varför även denna del av de tre änglarnas
budskap bidrar till att göra Hans barn redo för Jesu återkomst (slut på tillägg av översättaren ).

 

Sann och falsk rättfärdighet

Syndens tjänare 
"Men om nu jämväl vi, i det vi sökte att bliva rättfärdiga ['rättfärdiggjorda', grundtexten] i Kristus, hava befunnits
vara syndare, då är ju Kristus en syndatjänare? Bort det." Gal 2:17. 

"Det finns många Kristi fiender som påstår sig vara rättfärdiga, men som saknar Kristi rättfärdighet. De
förkläder sig till ljusets änglar, men är syndens tjänare. Detta faktum borde vara tillräckligt för att väcka varje
människa till handling." TM, s 236.

Alla som säger att vi blir frälsta medan vi syndar är "syndens tjänare".

"Varje slag av fanatism och falska teorier, som gör anspråk på att vara sanningen, skall införas bland Guds
kvarleva." 2SM, s 14. 

"Falska läror och falsk tro finns i överflöd runt omkring oss och är ofta tilltalande till det yttre. Falska
lärare skall komma att uppträda som ljusets änglar, och om det är möjligt skall de bedra de utvalda." Ev, s 364.

"Under alla tidsåldrar och i varje land är Guds utvalda de som tror att Jesus kan och skall frälsa dem
personligen från synden." R&H, 1 aug 1893.

Allting faller på sin rätta plats när man förstår det sanna evangeliet:

"Utsläcken icke Anden, förakten icke profetiskt tal, men pröven allt, behållen vad gott är." 1 Tess 5:19-21.

"Till lagen och till vittnesbördet: om de inte talar i enlighet med detta ord beror det på att det inte finns
något ljus i dem." Jes 8:20, KJV.

Gud skall vara vår lärare
"Bedjen oavlåtligen." 1 Tess 5:17.

"Försumma inte enskild bön, eftersom den är religionens 'själ'. Bed innerliga och brinnande böner om att
bli ren i själen. Bed lika ivrigt och angeläget som du skulle ha bett för ditt jordiska liv, om det hade varit i fara.
Stanna kvar hos Gud tills det har fötts i dig en obeskrivlig längtan efter frälsning, och du har fått det ljuvliga
vittnesbördet om att dina synder är förlåtna." 1T, s 163.

"När ett budskap har presenterats för Guds folk bör de inte resa sig upp och opponera sig emot det. De bör
gå till Bibeln och jämföra det presenterade budskapet med lagen och vittnesbördet. Om budskapet inte klarar den
testen, då är det inte äkta." TM, s 119.

"Mina älskade, tron icke var och en ande, utan pröven andarna, huruvida de äro av Gud; ty många falska
profeter hava gått ut i världen." 1 Joh 4:1. Se även 7BC, s 957; 1SM, s 43.

"Det ligger en stor fara i att de som betraktas som våra dagars kloka män kommer att upprepa de judiska
lärarnas erfarenheter. De feltolkar Guds inspirerade ord, och människor leds in i förvirring och omsluts av mörker
pga deras missuppfattning av Guds sanning." COL, s 110, 111.

"Vi kan inte förvänta oss att få andlig kunskap utan allvarliga ansträngningar. De som önskar att finna
sanningens skatter  måste  gräva efter  dem precis  som gruvarbetaren gräver efter  jordens dolda skatter.  Inget
arbete som utförs med delat, likgiltigt, hjärta kan ha framgång." COL, s 110, 111.
 



Satan förskapar sig till ljusets ängel

"Jag har blivit visad att världens anda snabbt genomsyrar församlingen. Ni följer samma stig som det gamla Israel
följde... Jag har blivit visad att otro beträffande Vittnesbörden stadigt har ökat i takt med att församlingen avfaller
från Gud. Otron finns överallt i våra led, över hela fältet. Men få vet vad våra församlingar skall komma att få gå
igenom. Jag såg att Gud för närvarande har fördragsamhet med oss, men ingen kan säga hur länge till. Ingen vet
vilken stor nåd som har visats oss. Men det är få som är innerligt hängivna Gud. Det är endast ett fåtal vilka,
såsom stjärnorna under en stormig natt, skiner här och där ibland molnen...

Många ibland vårt folk är ljumma... De lyssnar på Kristi ord, men gör inte efter dem. Om de förblir i detta
tillstånd skall Han förkasta dem med avsky...

Guds tålamod har ett syfte, men ni tillintetgör detta. Snart skall han tillåta att sådant inträffar som ni gärna
skulle vilja se  blev förhindrat, men då skall det vara för sent. Gud befallde Elia att smörja den grymme och
bedräglige Hasael till  kung i Syrien [1 Kon 19:15], för att han skulle bli ett plågoris för det avgudadyrkande
Israel. Vem vet om inte Gud överlämnar eder till de bedrägerier ni älskar? Vem vet om inte de predikanter som är
trogna, fasta och äkta kommer att bli de sista som erbjuder fridens evangelium till våra otacksamma församlingar?
Det kan vara så att fördärvarna redan utbildas av Satan och bara väntar på att ytterligare några få banerförare
skall försvinna, så att de kan ta deras platser, och med den falske profetens röst ropa: 'allt står väl till, allt står väl
till', när Herren inte har sagt så..." 5T, s 75-84.

"Män som har mycket ansvarsfulla positioner i själva hjärtat av verket sover. Satan har paralyserat dem för
att hans planer och påhitt inte skall upptäckas, medan han är aktiv för att snärja, bedra och förgöra." 2T, s 439.

På detta sätt försöker han få oss att tro att vi kan bli frälsta i våra synder.

"...de föredrar sina egna resonemang framför Guds uppenbarelse, sina egna planer och människovishet
framför Guds förmaningar och bud. Gudsfruktan och samvetsgrannhet hos andra kallas fanatism, och dessa som
tillämpar  sanning  och  helighet  iakttas  och  kritiseras.  De  hånar  dem  som  undervisar  om  och  tror  på
Gudaktighetens hemlighet, 'Kristus i eder, vårt härlighetshopp' (Kol 1:27). De principer som ligger till grund för
detta förstås inte av dessa. De fortsätter i sin synd, och lämnar portarna öppna för Satan så att han därigenom lätt
kan finna ingång till själen." Ellen White, 4BC, s 1138.

"Ty de männen äro falska apostlar, oredliga arbetare, som förskapar sig till Kristi apostlar. Och detta är
icke att undra på. Satan själv förskapar sig ju till en ljusets ängel. Det är då icke något märkligt, om jämväl hans
tjänare så förskapar sig, att de likna rättfärdighetens tjänare. Men deras ände skall svara emot deras gärningar."
2 Kor 11:13-15.

Om vi inte följer sanningen
"Ty Guds vrede uppenbarar sig från himmelen över all ogudaktighet och orättfärdighet hos människor som håller
fast vid sanningen i orättfärdighet." Rom 1:18, KJV.

Jag och min man höll också fast vid sanningen i orättfärdighet. Han blev arg på barnen när vi var på väg till
kyrkan. Därefter tvingades han hålla fast vid sanningen i orättfärdighet, i predikstolen.

"Vad innebär det att ljuga mot sanningen? Det innebär att påstå sig tro på sanningen medan andan, orden
och uppträdandet inte representerar Kristus utan Satan. Onda antaganden, otålighet och att inte förlåta är att
ljuga mot sanningen. Men kärlek, tålamod och fördragsamhet är i överensstämmelse med sanningens principer.
Sanningen  är  alltid  ren,  alltid  vänlig,  den  utandas  en  himmelsk  väldoft.  Kärleken  kan  inte  blandas  med
själviskhet." TMK, s 185.

"Den stora massan vill inte ha Bibelns sanning, eftersom den strider mot önskningarna hos det syndiga,
världsälskande, hjärtat. Och Satan ger dem de bedrägerier de önskar...Han leder människorna till att se upp till
biskopar, pastorer, professorer i teologi som sina vägledare, istället för att själva studera Bibeln för att lära sig
sina plikter. Sedan kan han påverka den stora massan efter sin vilja, genom att behärska dessa ledares sinnen."
GC, s 595. Se även 5T, s 142.

"Män som har mycket ansvarsfulla positioner i själva hjärtat av verket sover. Satan har paralyserat dem för
att hans planer och påhitt inte skall upptäckas, medan han är aktiv för att snärja, bedra och förgöra." 2T, s 439.

På detta sättet försöker han få oss att tro att vi kan bli frälsta i våra synder.

Den sanna läran om Kristi rättfärdighet
"Om vi vänder oss bort från Guds Ords vittnesbörd, och accepterar falska läror därför att våra fäder undervisade
om dem drabbas vi av samma fördömelse som uttalats över Babylon." GC, s 536, 537.

Jag är nu (1991) pensionerad, men växte upp inom SDA och fick lära mig att så länge vi är uppriktiga, så



länge vi försöker, är vi frälsta. Jag fick lära mig att Kristus inte tillräknar oss våra synder, eftersom vi är iklädda
Hans tillräknade rättfärdighet som automatiskt "skyler" våra synder, precis som en filt.

Även  min  far,  som  föddes  1892,  växte  upp  med  dessa  (SDA)  traditioner.  Hans  föräldrar  var  också
sjundedagsadventister.

Det finns ingen seger i dessa läror när frestelsen kommer. Min erfarenhet har lärt mig att det är i svåra
stunder som karaktären prövas hårdast.

Denna falska lära  lär  också ut att  vi  till  sist  skall  vinna fullständig seger  över synden -  men först  när
helgelsen avslutas. Davids avfall från Gud motbevisar dessa traditioner (PP, s 723f; Spirit of Prophecy, band 1, s
379). När jag var liten användes öppet Davids synd, dvs hans äktenskapsbrott  med Batseba och hans mord på
hennes man, inom SDA för att rättfärdiga synden. Man menade att Kristi rättfärdighet överskylde denna synd.
Detta är fel. Satan Works, s 49-50; 1SM, s 382.

Om vi tror att "impulsivt", dvs ej "planerat", syndande täcks av Jesu tillräknade rättfärdighet (förlåtelse),
behöver vi inte döda det egna jaget. Vi blir kvar som Laodiceaner - även i himmelen. Men "Kristus är inte syndens
tjänare". TM, s 236. Se Gal 2:17.

1 Joh 3:4-10 visar tydligt att Kristi tillräknade rättfärdighet inte täcker de synder vi lever i. Om vi förnekar
Kristus och Hans karaktär genom att leva i synd, då skall Han förneka oss inför Fadern.

"Men  medan  Gud  kan  vara  rättvis,  och  ändå  rättfärdiga  syndaren  genom  Kristi  meriter,  kan  ingen
människa  övertäcka  sin  själ  med Kristi  rättfärdighets  klädnad samtidigt  som hon utövar  kända synder,  eller
försummar kända plikter. Gud kräver att vi överlämnar hela vårt hjärta innan rättfärdiggörelse kan äga rum. Och
för att en människa skall behålla rättfärdiggörelsen krävs oupphörlig lydnad genom en aktiv, levande, tro som
verkar genom kärlek och renar själen." 1SM, s 366.

Alla synder vi har i hjärtat är "kända synder" (vrede, avundsjuka, svartsjuka, otålighet, mm), även om vi inte
är medvetna om att de är där.

"För att människan skall bli rättfärdiggjord genom tron, måste tron nå upp till en nivå där den kommer att
behärska hjärtats känslor och impulser." 1SM, s 366.
 

Falsk rättfärdiggörelse
"Den  ogudaktige  övergive  sin  väg  och den  orättfärdige  sina  tankar  och  vände  om till  Herren,  så  skall  han
förbarma sig över honom, och till vår Gud, ty han skall beskära mycken förlåtelse." Jes 55:7.

Fotnot: Förlåtelse och rättfärdig-görelse är samma sak. Innan Gud rättfärdiggör oss måste vi alltså bekänna
alla våra synder och överlämna oss fullständigt till Gud (slut på Fotnot, ett tillägg av översättaren ).

"Det  är  genom  att  oavbrutet  överlämna  viljan,  genom  oavbruten  lydnad,  som  rättfärdiggörelsens
välsignelse bevaras." 1SM, s 397; jämför TM, s 367.

"Gång på gång har den fara visats mig som innebär att vi som ett folk omfattar falska föreställningar om
rättfärdiggörelse genom tron." Satan Works, s 18.

"Gud verkar oavbrutet för att ersätta människans brister. T o m ånger är ett resultat av nådens verk. Det
naturliga hjärtat känner inget behov av ånger. De tårar som faller från en människas öga därför att hon sörjer
över sin synd och därför att hon hyser medkänsla för andra syndare kommer utan befallning. Dessa tårar kommer
från ögon som tillhör Gud." R&H, 1 dec 1904.

Dessa tårar kommer alltså från Gud. Alla goda tankar, ord och gärningar hos en människa är Andens verk i
henne. Därför är det Gud som skall ha äran för allt detta. Se AG, s 259.

De fem jungfrur som gick förlorade kände inte Jesus (Matt 25:12). De hade inte, genom Anden, släppt in
Jesus i sina hjärtan så att de skulle kunna övervinna synden, precis som Jesus gjorde (Upp 3:20, 21). De var iklädda
sin egen rättfärdighet. De satt och väntade på att de 144 000 skulle bli moraliskt fullkomliga. Åtminstone väntade
en del av dem på det. Detta har hållit oss ljumma i över hundra år. Omkring 1850 sade Ellen White att vi hade
glömt bort Kristus och predikat lagen, lagen, tills vi blivit torra som Gilboa berg.

"Helgelse är ett  tillstånd av helighet,  inuti  och utanpå...varje oren tanke,  varje begärlig lidelse,  skiljer
själen från Gud, eftersom Kristus aldrig kan kläda en syndare med sin rättfärdighets klädnad för att dölja hans
brister." OHC, s 214.

"...att övervinna alla synder och alla frestelser...skall...tillförsäkra oss ren lycka i himmelen." OHC, s 214.

"Kristi rättfärdighet är inte en kappa som övertäcker synder vilka inte har bekänts och övergivits. Den är
en livsprincip som förvandlar karaktären och behärskar livsföringen." DA, s 555, 556.

"Helighet är helhet inför Gud." DA, s 555, 556. Se även Upp 16:15.



Den nya teologin
Under 70-talet uppstod den nya teologin som innebär att "genom hela det kristna livet förblir rättfärdiggörelsen ett
övertäckande paraply". (citerat i Ministry 8, (SDA:s officiella tidning för predikanter) oktober 1978.)

Detta var dr Desmond Fords lära, men det var inte denna lära som utestängde honom från att undervisa
inom SDA. Det som utestängde honom var felaktig profetisk uttolkning av de 2300 dagarna i Dan 8:14. Läran om
rättfärdiggörelsen som "ett övertäckande paraply" hade då redan accepterats inom stora delar av SDA.

Ellen White profeterade om att Gud skulle tillåta starka villfarelser att komma in ibland oss om vi inte
älskade  sanningen.  Dr  Fords  lära  är  en  sådan.  Den  säger  alltså  att  vår  olydnad  automatiskt  "täcks"  av  Jesu
tillräknade rättfärdighet. När jag började min verksamhet 1974 hade denna villolära bara börjat påverka oss. Idag
(dec 1991) dominerar den SDA.

Guds lag kräver lydnad även för våra tankar och känslor. Detta  kan vi alla uppnå i Kristus, genom Andens
kraft (se 1 SM, s 211, 212).

"Somliga...tillämpar läran om rättfärdiggörelse genom tro på ett felaktigt sätt. De presenterar den på ett
ensidigt  sätt  genom  att  endast  tala  om  tron,  medan  de  förringar  gärningarna...Medan  äkta  tro  fullständigt
förtröstar på Kristus för frälsningen leder den till fullkomlig överensstämmelse med Guds lag." R&H, 24 januari
1893.

"Ty icke lagens hörare äro rättfärdiga inför Gud, men lagens görare skola förklaras rättfärdiga." Rom
2:13.

"Den lära som säger att Kristi evangelium har upphävt Guds lag lärs nu ut i stor utsträckning. Den innebär
att vi genom att 'tro' är befriade från nödvändigheten att vara Ordets görare. Men detta är nikolaiternas lära, som
Kristus så skoningslöst fördömde." Ellen White, 7BC, s 957.

"Att  hålla fast  vid sanningen i  orättfärdighet  [se Rom 1:18, KJV] är den största förbannelse som kan
komma till vår värld." R&H, 12 april 1900.

"Gud är inte att  leka med. Gud hatar synden, och Han skall  förbanna dem som uppmuntrar syndaren
genom att säga: 'det står väl till med dig.' " R&H, 8 juni 1886.

"de taga det lätt med helandet av dottern mitt folks skada; de säga: 'Allt står väl till, allt står väl till', och
dock står icke allt väl till." Jer 8:11.

Moralisk fullkomlighet krävs av alla
Hjärtat och sinnet förvandlas vid den nya födelsen: "Varen så till sinnes, som Kristus Jesus var." Fil 2:5.

"Deras [judarnas] ställning inför Gud skulle avgöras av deras karaktär och liv...Om deras liv och karaktär
inte var i överensstämmelse med Guds lag var de inte Hans folk." DA, s 107; jämför COL, s 268.

"Ty både Han som helgar och den som helgas är alla av en..." Hebr 2:11, grundtexten.
"Jesus blev en människa...för att Han skulle kunna återupprätta människans ursprungliga sinnelag, som

hon förlorade i Eden." Ellen White, 7BC, s 926.

Vi kan inte ha både ett köttsligt och ett andligt sinnelag samtidigt. En omvänd människa har fortfarande den
köttsliga naturen, precis som Jesus hade, men Anden undertrycker "köttet".

"...Och Gud är trofast; han skall icke tillstädja, att I bliven frestade över eder förmåga, utan när han låter
frestelsen komma, skall han ock bereda en utväg därur, så att I kunnen härda ut i den." 1 Kor 10:13.

"Det köttsliga hjärtat som inte är underordnat Guds lag...görs andligt och utbrister med Kristus, 'Att göra
din vilja, min Gud, är min lust, och din lag är i mitt hjärta' (Ps 40:9)." ST, 24 nov 1887. 

Detta är en test för oss alla. Vissa sjundedagsadventister säger att vi blir moraliskt fullkomliga först vid
slutet av vårt liv, men detta är fel! Vi skall bli moraliskt fullkomliga nu, se Matt 5:48; Matt 19:21; Fil 2:13 m fl.

"Moralisk fullkomlighet krävs av alla. Vi borde aldrig sänka rättfärdighetens måttstock för att anpassa den efter
nedärvda och  tillägnade  böjelser  till  synden.  Vi  behöver  förstå  att  ofullkomlighet  i  karaktären  är  synd.  Alla
rättfärdiga egenskaper i karaktären existerar som en fullkomlig, harmonisk, helhet i Gud, och var och en som tar
emot Kristus som sin personlige Frälsare har privilegiet att besitta dessa egenskaper." COL, s 330.

Gud accepterar ingenting annat än renhet och helighet.

Bibeln motsäger inte sig själv
"...ty den som har låtit sig övervinnas av någon, han har blivit dennes träl." 2 Petr 2:19.

"T o m tankarna måste underordnas Guds vilja, och känslorna måste behärskas av förnuft och religion. Du



fick inte din fantasi för att den skulle skena iväg och gå sin egen väg utan någon behärskning och disciplin." 5T, s
310.

"Om tankarna är fel kommer känslorna att vara fel. Och tankarna och känslorna utgör tillsammans din
moraliska karaktär." 5T, s 310.

Tankar och känslor - karaktären - är det vi tar med oss till himmelen.

"Moralisk och andlig fullkomlighet lovas till alla, genom Kristi nåd och kraft." AA, s 478.

Så snart vi underordnar oss Gud verkar Han i oss vilja och gärning, så att Hans vilja sker (Fil 2:13). När vi
blir omvända finns tidigare onda vanor kvar i vår "dator", men varje gång vi motstår frestelsen stärks karaktären.

Rom  7  kap  handlar  om  en  oomvänd  människa.  Om  detta  kapitel  beskriver  en  omvänd  människas
erfarenheter, då skulle hela Bibeln för övrigt tala emot detta.
Satans lögn "Ingalunda skolen I dö" om ni syndar (1 Mos 3:4) blir alltmer påträngande ibland oss sjundedags-
adventister.

1 Joh 1:8
1 Joh 1:8 används ofta av liberaler som "bevis" för att synden inte kan övervinnas. Denna vers måste emellertid
läsas i sammanhanget av 1 Joh 1:5-10. Det gäller bl a de verser som ringar in vers 8, t ex vers 7:

"...Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd".

Denna vers säger att Jesu blod renar oss från syndens skuld samt  från "all synd" i hjärtat. I vers 9 läser vi
om samma dubbla rening, dvs fullständig förlåtelse och fullständig lydnad:

"Om vi bekänna våra synder, så är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra synder och renar
oss från all orättfärdighet".

Ellen White skriver följande om dessa verser (1 Joh 1:6-10):
"Johannes  brev  genomsyras  av  kärlekens  anda.  Men  när  han  kommer  i  kontakt  med  den  grupp  som

överträder Guds lag och ändå påstår att  de lever utan att  synda, då tvekar han inte att varna dem för deras
fruktansvärda bedrägeri. 'Om vi säga oss hava gemenskap med Honom och vi vandra i mörkret, så ljuga vi och
göra icke sanningen. Men om vi vandra i ljuset, såsom han är i ljuset, så hava vi gemenskap med varandra, och
Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd. Om vi säga, att vi icke hava någon synd, så bedraga vi oss själva,
och sanningen är icke i oss. Om vi bekänna våra synder, så är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss
våra synder och renar oss från all orättfärdighet. Om vi säga, att vi icke hava syndat, så göra vi honom till en
lögnare, och hans ord är icke i oss. (1 Joh 1:6-10).' " SL, s 68-69.

Att övervinna synden men ändå växa i nåden
Guds sanna barn går inte omkring och säger: "vi syndar inte längre", eftersom de känner sig ovärdiga i Jesu närhet.
Men de kan säga: "Han kan bevara mig från att falla. Så länge jag förbliver i Honom, förbliver Han i mig och jag
kommer då att ha Andens frukter."

Jesus hade Adams fallna natur, men Han hade inte det köttsliga sinnelaget, utan ett helgat sinnelag - precis
som den omvände kristne. Det var detta helgade sinne Adam hade före syndafallet.

"Jesus  Kristus...eftersom Han bevarade sin vilja  underordnad och helgad, visade Han ingen som helst
benägenhet att göra något ont." ST, 29 okt 1894.

"Frälsaren tog på sig människonaturens svagheter och levde ett syndfritt liv för att människan inte skulle
behöva frukta att hon inte kunde övervinna pga den mänskliga naturens svagheter. Kristus kom för att göra oss
delaktiga av den gudomliga naturen, och Hans liv tillkännager att den mänskliga naturen som förenas med den
gudomliga naturen inte syndar." ST, 29 okt 1894, forts.

"Då nu Kristus har lidit till köttet, så väpnen ock I eder med samma sinne; ty den som har lidit till köttet har
icke längre något att skaffa med synd. Och leven sedan under den tid, som återstår eder här i köttet, icke mer efter
människors onda begärelser, utan efter Guds vilja." 1 Petr 4:1-2.

Trots att den kristne har övervunnit synden vid omvändelsen kommer han att växa i nåden hela livet. Jesus
växte också i nåden här på jorden. Se Luk 2:52, Hebr 5:7-9. 

"Okunnighetens" synder kan bara existera utanför hjärtat. Vrede, hat, avund mm kan inte finnas i hjärtat
utan att vi vet det.

Om vi tror på Kristus blir "okunnighetens" synder såsom t ex överträdelse av sabbaten och hälsoreformen
försonade.  Detta sker trots att  vi aldrig känner till  dem och följaktligen aldrig lyder  dessa reformer.  Om vi är
avsiktligt okunniga är vi emellertid ansvariga för det vi inte ville veta.

Gud  har  många  av  sina  barn  i  Babylon,  vilka  blir  frälsta  trots  att  de  inte  känner  till  sabbaten  och



hälsoreformen. De känner emellertid väl till evangelium. T o m hedningar som aldrig har hört talas om Jesus och
Bibeln skall bli frälsta om de underordnar sig Anden och kontrolleras av Guds kärlek (Rom 1:20).

Som motsats kan nämnas Laodicea-församlingen, där vissa känner till alla lärosatser, men om de inte har
Jesus är de förlorade. 

Villfarelser 
Robert  Brinsmeads  halvsanningar,  som  presenterades   för  SDA  på  60-talet,  fick  många,  många,
sjundedagsadventister att börja studera Guds Ord. Ellen White sade att om inget annat hjälper skulle Gud tillåta
villfarelser  att  komma in ibland oss för att  få oss att  studera Guds Ord. 1970 var emellertid  vändpunkten,  då
Brinsmead övergav sitt budskap.

Brinsmead sade att  "det  heliga" var  den medvetna  synden i  sinnet,  medan "det  allraheligaste"  var den
omedvetna synden i vårt sinne. Han menade att det endast var "det heliga" som renades vid omvändelsen. Under
resten av livet uppenbaras "det allraheligaste" gradvis och medför då hela tiden djupare och djupare omvändelse i
livet, i takt med att fler och fler omedvetna synder uppenbaras, menade han vidare.

Idag förekommer en utbredd uppfattning som är närbesläktad med Brinsmeads lära och som säger att det är
först när nådens dörr stängs som vi kan bli fullständigt renade från all synd.

Jesus renar emellertid alla omvända från "all synd" (1 Joh 1:7, 9) redan idag.
Ellen White sade att hon predikat 1888-års budskap i mer än 40 år dessförinnan. Budskapets kärna var

rättfärdighet genom tron, dvs syndernas förlåtelse och kraft till att leva ett kristet liv. Våra medlemmar hade blivit
legalister och behövde därför påminnas om reningen genom Jesu blod, så att vi blir helt omvända då vi tror på
Jesus. SDA hade alltså till stor del förlorat Jesus (TM, s 91, 92).

Ända sedan 1850 hade Ellen White fått budskap om fullständig rening från synden genom Jesu blod, men
SDA hade i stort inte tagit emot det.

"Det  nuvarande  budskapet,  rättfärdiggörelse  genom  tron,  är  ett  budskap  från  Gud.  Det  är  ett
rekommendationsbrev från Gud, eftersom dess frukt är helighet. Vi behöver upplysas om frälsningsplanen. Det
finns inte en på hundra som förstår sanningen i Bibeln när det gäller detta ämne, som är så nödvändigt för vår
nuvarande och eviga lycka. Det finns ett stort behov av att predika Kristus som det enda hoppet och den enda
frälsningen. Guds och människans fiende vill inte att denna sanning skall framställas tydligt, eftersom han vet att
om människorna tar emot den helt och fullt förlorar han sin makt." R&H, 3 sep 1889.

Allt detta var avsikten med 1888-års budskap. Jag levde bland människor som ville bli fria från synden, men
som inte blivit det eftersom de inte fått detta budskap.

Guds Ande kan rena oss från all synd
Det är viktigt att förstå att när vi frestas att bli avundsjuka mm är inte detta synd som redan finns i oss. Att frestas
är inte synd. Genom Guds kraft kan vi stå emot alla frestelser och övervinna all synd redan idag.

När sanningen presenteras är det viktigt att samtidigt avslöja lögnen, annars kommer människor att blanda
dessa två. Då fungerar det inte.

Om vi inte tror att Gud kan rena oss fullständigt idag, då kan det heller inte ske.
Ju mer  sanning det  finns  i  lögnen,  desto  farligare  blir  den.  Allt  vi  hör  och  läser  måste  jämföras  med

"lagen...vittnesbördet":

"Till lagen och till vittnesbördet! Om de inte talar i enlighet med detta ord beror det på att det inte finns
någon gryning i dem." Jes 8:20, grundtexten.

"Om vi ber Herren skall Han ge oss den helige Ande för att rena själens boningar. Den helige Ande måste
komma in i varje rum i Guds tempel och rena dem allihop. Vi behöver jämföra vårt liv och vår karaktär med den
stora moralnormen, de tio buden." R&H, 10 sep 1895.

"Ödmjuka dig inför Gud, och gör en allvarlig ansträngning för att tömma själens tempel på allt skräp - all
avundsjuka, all svartsjuka, all misstänksamhet, allt kritiserande. 'Renen edra händer, I syndare, och gören edra
hjärtan rena, I människor med delad håg.' (Jak 4:8)." 5T, s 163.

"Inte en enda vrå eller ett enda hörn i själen får bli något gömställe för själviskhet." 8T, s 131.
"Ty därtill ären I kallade, då ju Kristus själv led för eder och efterlämnade åt eder en förebild, på det att I

skullen följa honom och vandra i hans fotspår. 'Han hade ingen synd gjort'...Och 'våra synder bar han' i sin kropp
upp på korsets trä, för att vi skulle dö bort ifrån synderna och leva för rättfärdigheten; och 'genom hans sår haven
I blivit helade '." 1 Petr 2:21-24.

Kristi renhet uppenbarar alla orena fläckar
"Guds lag når... allt som är fördolt." Ellen White, 5BC, s 1085.

"Allt som är fördolt" är här inte synder som är okända för mig. Det är synder som bara jag och Gud vet om,
men inte mina medmänniskor. För dem är det hemligt. Hur kan man bli omvänd om man inte känner till att man
har en syndig tanke, syfte, plan, eller motiv? Det är omöjligt.



Detta sista citat använder Robert Wieland som stöd för sin uppfattning att vi gradvis upptäcker nya synder i
våra hjärtan under livets gång, dvs synder som vi tidigare inte visste om. Wieland menar att varje gång vi frestas
visar frestelsen den synd som finns inne i oss.

Följande citat av Ellen White visar att denna uppfattning är fel:

"Lagen  tränger  in  till  tankarna  och  hjärtats  avsikter.  Den  når  fram  till  de  okända  lidelserna  som  i
hemlighet lämnas fritt lopp. Den når också fram till svartsjuka, avundsjuka, stöld, mord, illvilja, äregirighet och
ondska som döljer sig, gömda för människors ögon." ST, 3 nov 1890. Jämför Hebr 4:12; 1SM s 216-217.

"En stråle av Guds härlighet, en glimt av Kristi renhet, som tränger igenom själen, gör varje oren fläck
smärtsamt tydlig." SC, s 28, 29.

"En delvis överlåtelse till sanningen lämnar fritt spelrum för Satan att verka. Själens tempel förblir fiendens
fäste tills detta tempel är helt och hållet överlämnat till Gud." R&H, 28 nov 1899. Jämför OHC, s 349.

Robert Wieland lämnar människor säkra i synd, eftersom de, som han säger, inte vet om dem. David visste
emellertid om sin svåra synd, men han dolde den och bedrog sig själv.

"När syndaren, som dras av Kristi kraft, närmar sig det uppresta korset och kastar sig ned för detta, då blir han en
ny skapelse...Helighetens krav har blivit uppfyllt." COL, s 163.

"Den som är i Kristus är alltså en ny skapelse. Det gamla är förbi. Se, allting har blivit nytt." 2 Kor 5:17,
grundtexten.

"Om du har ett  rätt förhållande till  Gud i dag, då är du redo om Kristus skulle komma i dag. Vad vi
behöver är Kristus, härlighetshoppet, gestaltad i oss själva." HP, s 227.

Följande berättelse visar vilket inflytande ett helgat liv kan få på en oomvänd människa: en nyligen omvänd
katolik, som blivit sjundedagsadventist, hotades av skilsmässa av sin katolska make. Den omvände hade slutat att
argumentera och strida med maken samt slutat  vara otålig mot barnen sedan hon blivit  omvänd. Den katolske
maken påverkades av den helt nya människan och blev sjundedagsadventist.

Relationsteologin
Relationsteologin blev stark under 70-talet och har fortsatt vara stark sedan dess.

Morris Venden är en av dess anhängare. Han predikar frälsning i synden. Han talar om "två sätt att förbli i
Gud".  Det  ena  sättet  benämner  han "att  förbli  i  Gud genom ett  förhållande"  -  genom bön,  bibelstudium och
vittnande. Det andra sättet benämner han "att förbli i Gud genom överlåtelse" - genom fullständig lydnad. Eftersom
få når detta andra sätt, hävdar Venden att de är frälsta som förblir i det första (bön, bibelstudium, vittnande).

De flesta sjundedagsadventister älskar denna lära, eftersom de inte vunnit fullständig seger över synden,
trots många försök. Ingen har visat dem hur de skall vinna seger.

Venden har sagt till mig: "om jag skulle undervisa, vad du undervisar om, skulle jag göra de unga modlösa
och det gör jag inte!"

Venden menar att  det är legalism (lagträldom) att  använda viljan i  helgelsen,  dvs att  välja att  stå emot
synden när vi frestas. Som stöd för sitt påstående citerar Venden DA, s 668:   

"All verklig lydnad kommer från hjärtat... vi följer bara våra egna ingivelser." DA, s 668.

Venden menar  att  detta  citat  visar  att  vår  vilja  inte  används  när  vi  står  emot  frestelsen.  Sanningen är
emellertid att:

"Allt beror på det rätta bruket av viljan." SC, s 47; jämför VTK, s 42.

Om vi underordnar oss Gud när vi frestas, kommer Han att verka i oss, så att vår ingivelse då är riktig.
Morris Venden lär också ut att om vi har ett olydigt barn som är upproriskt, dvs syndar avsiktligt är barnet

trots detta fortfarande vårt. Venden menar att vi, på samma sätt är Guds barn även om vi är avsiktligt olydiga.
Legala (lagenliga) barn kommer emellertid inte till himmelen. Jämför Matt 12:50.
När det gäller människor som predikar felaktigheter, har vi ingen rätt att döma dessa personers karaktärer,

men vi har all rätt, och skyldighet, att undersöka deras lära.
 



Innehållsförteckning

Den sanna kärleken    1

De fem stegen    8

Frälsning från synden  13

Kristus i oss  19

Vi kan gå på vatten  25

Allt förmår vi i honom  32

I allt lik oss  39

Han har visat vägen  48

Föräldrars plikt  55

De tre änglarnas budskap  59

Sann och falsk rättfärdighet  69

 

FE  = Fundamentals of Christian Education
ST  = The Signs of the Times
AG  = God's Amazing Grace
ML  = My Life Today
TDG  = This Day With God
FLB  = The Faith I Live By
SL  = The Sanctified Life
HP  = In Heavenly Places
TMK  = That I May Know Him
FW  = Faith and Works
OHC  = Our High Calling
Ev  = Evangelism
R&H  = Review and Herald
TM  = Testimonies to Ministers
SD  = Sons and Daughters of God
MH  = Ministry of Healing
1-9T  = Testimonies for the Church
DA  = The Desire of Ages
COL  = Christ Object Lessons
MB  = Thoughts from the Mount of Blessing
1-3SM = Selected Messages, band 1-3
MYP  = Messages to Young People
SC  = Steps to Christ
VTK  = Vägen till Kristus
AA  = The Acts of the Apostles
GW  = Gospel Workers
Ed  = Education
1-4SG  = Spiritual Gifts, band 1-4
AH  = The Adventist Home
PK  = Prophets and Kings
CD  = Councels on Diet and Foods
GC  = The Great Controversy
CG  = Child Guidance



CT  = Councels to Parents, Teachers and Students
EW  = Early Writings
KJV  = King James Version
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